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KURUMSAL PROFİL

VİZYON

MİSYON

Finansal Kurumlar Birliği (FKB), 21 Kasım 2012 tarih, 6361 no’lu Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu kapsamında kurulmuş, tüzel kişiliğe haiz ve 
kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur.

Kurumsal yapısı itibarıyla, Türkiye ekonomisinin üretim, ticaret, satış ve tüketim 
kanallarında finansal kuruluş olarak yer alan

•	Finansal	kiralama

•	Faktoring

•	Finansman	

sektörlerinin çatı kuruluşudur.

Finansal Kurumların ekonomiye sağladığı katma değeri artırarak; temsil ettiği 
sektörlerin ulusal ve uluslararası alanda güç ve etki alanlarının artmasına liderlik 
etmek.

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman sektörlerinin sürdürülebilir büyümesine 
ve sağlıklı gelişimine katkıda bulunmak, söz konusu sektörlerin uluslararası rekabet 
gücünü artırmalarına destek olmak ve kendi alanlarındaki meslek standartlarının 
oluşturulmasını, yerleştirilmesini ve gözetilmesini sağlamak.
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YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI’NIN MESAJI

2018	YILINDA	KÜRESEL	EKONOMİ	KORUMACI	
ÖNLEMLERİN	GÖLGESİNDE	BÜYÜME	EĞİLİMİNİ	
SÜRDÜRMÜŞTÜR.	

Orta Doğu, Güney Doğu Asya ve Latin Amerika merkezli 
jeo-politik riskler, Brexit tartışmaları ve ABD yönetiminin 
korumacılık temelli politikaları 2018 yılı boyunca varlığını 
artırarak sürdürmüştür. Korumacılık önlemleri çerçevesinde 
ABD ve Çin arasında şiddetini artıran ticaret savaşı global 
ekonomik büyümeyi baskılayacak bir tehdit olarak ortaya 
çıkarken, önümüzdeki dönemde de ticarete darbe vuracak bir 
gelişmedir. 

Gelişmiş ülke ekonomilerinde izlenen toparlanma, beraberinde 
küresel likidite koşullarının sıkılaştığı bir süreci desteklemiştir. 
Bu duruma, farklı ülkelerde yaşanan siyasi faktörlerin de 
eklenmesi sonucunda, özellikle yılın 3. çeyreğinde gelişmekte 
olan ekonomilere dair risk algısında hızlı bir bozulma 
gözlenmiştir. Dalgalanma kısa sürse de aralarında Türkiye’nin 
de yer aldığı bazı piyasalarda sert dalgalanmalar ortaya çıkmış, 
ulusal para değerlerinde kayıplar yaşanmıştır.

Bilanço küçültme sürecini öngörülere uygun yürüten Fed 
4 kez faiz artırımına gitmiş; 2018 yılının son toplantısında 
beklendiği gibi faiz oranını 25 baz puan artırarak %2,25-
2,5 bandına yükseltmiştir. 2019’a yönelik faiz artış sayısını 
2 olarak öngören Fed’in Mart 2019’daki ikinci toplantısı 
sonrasında, faiz artırımına gidilmeyeceği yönünde tahminler 
ağırlık kazanmıştır.

2018 yılının ilk yarısında yurt içi 
talep kaynaklı bir büyüme 
gözlenmekteyken ikinci yarıda, 
ekonomi yönetimimizin öngörüleri 
çerçevesinde başlayan dengelenme 
sürecinde net mal ve hizmet ihracatı 
ekonomik büyümenin itici gücünü 
oluşturmuştur.

ADEM	DUMAN
Yönetim Kurulu Başkanı 
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2018’de varlık alım programının büyüklüğünü kademeli olarak 
azaltan ve Aralık ayında sonlandıran ECB, Euro bölgesinde 
büyümenin yavaşlaması ve enflasyonun gerilemesi nedeniyle 
faiz artırımlarını 2020’ye kadar öteleyebileceğinin sinyallerini 
vermiştir.

İngiltere’nin AB’den çıkış sürecinin tamamlanmasına kısa bir 
süre kalırken, anlaşmasız çıkış ihtimali kuvvetlenmekte ve 
Brexit süreci belirsizliğini korumaktadır.

Ocak 2019 “Dünya Ekonomik Görünüm Raporu”nda, küresel 
büyüme tahminlerini aşağı yönlü revize eden IMF, 2018 yılı 
için tahmini değiştirmeyerek %3,7 açıklarken, 2019 yılı için 
%3,5 ve 2020 için %3,6’ya indirmiştir. IMF, dünyada istikrarlı 
büyümeye engel olabilecek risklerin siyasi belirsizlikler, gümrük 
tarifelerindeki artış ve gelişmekte olan ülkelerde görülen 
sermaye çıkışları ile daha belirgin hale geldiğini ifade etmiştir.

TÜRKİYE	EKONOMİSİ,	9	YILLIK	KESİNTİSİZ	BİR	BÜYÜME	
SÜRECİNDEN	SONRA	BİR	DENGELENME	SÜRECİNE	
GİRMİŞTİR.

Türkiye ekonomisi, 2018 yıl sonu itibariyle 9 yıldır devam eden 
bir büyüme performansı ortaya koymuştur. Bununla birlikte, 
özellikle Ağustos 2018’de yaşanan kur artışlarının neden 
olduğu yüksek enflasyon büyümenin ana kaynağı olan yurt 
içi talepte ciddi bir gerileme yaratmıştır. Bu gelişmeye paralel 
olarak yaşanan faiz oranı artışı ve sanayi üretiminde yaşanan 
düşüşle birlikte GSMH büyümesi olumsuz etkilenmiştir.

2018 yılının Ağustos ayından itibaren hız kesmeye başlayan 
Türkiye ekonomisinde, yılın ilk 7 ayındaki pozitif büyüme 
sayesinde, yıl bazında %2,6’lık büyüme kaydedilebilmiştir. 
2018 yılının ilk yarısında yurt içi talep kaynaklı bir büyüme 
gözlenmekteyken ikinci yarıda, ekonomi yönetimimizin 
öngörüleri çerçevesinde başlayan dengelenme sürecinde net 
mal ve hizmet ihracatı ekonomik büyümenin itici gücünü 
oluşturmuştur.

Kasım ayına kadar yükselen enflasyon kurdaki seyire paralel 
düşüş eğilimine girmiş ve TÜFE yılı %20,3 seviyesinde 
tamamlamıştır. Enflasyonla mücadelede sıkı bir para 
politikası duruşu sergileyen TCMB, fiyat istikrarı temel amacı 
doğrultusunda elindeki bütün araçları kullanmaya devam 
ederken, politikalarında önemli değişiklikler yapmış, faiz 
artırımlarıyla birlikte parasal sıkılaştırmaya gitmiştir.

Kurdaki artışın ihracata olumlu etkisi, buna karşın ithal girdi 
kullanımı ve tüketim malları ithalatındaki düşüşe bağlı olarak 
dış ticaret açığındaki gerileme, net turizm gelirlerindeki 
olumlu seyirle birleşerek cari açıkta süregelen düşüşü 
desteklemektedir. 

Ekonomi Yönetimimiz, Eylül ayında Dengelenme, Disiplin 
ve Değişim başlıklı “Yeni Ekonomi Programı (YEP)’nı 
açıklamıştır. Aynı zamanda, Enflasyonla Topyekün Mücadele 
Programı devreye girmiş ve bu kapsamda özel kesimin 
enflasyonla mücadeleye gönüllülük bazında destek vermesi 
öngörülmüştür. 

Uygulanan proaktif politikalar ve etkin koordinasyon, 2018’in 
son çeyreğinde döviz kurlarında dengelenme, faizlerde ise bir 
gerileme eğiliminin başlamasına yol açmıştır.

YEP ve Dengelenme Süreci kapsamında Türkiye ekonomisinin 
2018-2020 yılları arasında yeni bir makro ekonomik denge 
oluşturması; 2021 yılından itibaren ise iktisadi faaliyetlerin 
hızlanması öngörülmüştür. Enflasyon tarafında ise tek haneli 
rakamlara 2020 yıl sonunda ulaşılabilecektir.

uygulanan proaktif politikalar ve 
etkin koordinasyon, 2018’in son 
çeyreğinde döviz kurlarında 
dengelenme, faizlerde ise bir 
gerileme eğiliminin başlamasına yol 
açmıştır.



4 Faaliyet Raporu 2018 Finansal Kurumlar Birliği

YÖNETİM KURULU 
BAŞKANI’NIN MESAJI

Sektörlerin toplam özkaynakları 2018 yılında %12 oranında 
artarak 21 milyar TL, özkaynak kârlılığı ise %14,1 olarak 
gerçekleşmiştir. 2018 yılında kaydedilen toplam net kâr ise bir 
önceki yıla oranla %11 artışla 2,8 milyar TL’ye çıkmıştır.

2018 yıl sonu itibarıyla üç sektörün toplam müşteri sayısı 
4,7 milyona yükselirken; FKB olarak temsil ettiğimiz bankacılık 
dışı finans kesiminin toplam finans sektörü içindeki payı; aktif 
büyüklüğüne göre %3,6, alacaklara göre %4,9 ve özkaynaklara 
göre %4,7’dir. Toplam işlem hacmimizin GSMH içindeki payı 
da yaklaşık %5,5 seviyesinde gerçekleşmiştir.

Diğer yandan Birliğimiz finansmana erişim, ticaretin 
akışkanlığı ve dijitalleşme alanlarında Ülkemizin ve 
şirketlerimizin ihtiyaç duyduğu güncel ve rekabetçi çözümleri 
geliştirmeye devam etmiştir. Bu çerçevede, özellikle 
dijitalleşme yönünde attığımız adımlar sektörlerimize 
verimlilik, şeffaflık ve hız açısından yepyeni fırsatlar sunarken 
kapsam ve işleyişleriyle de örnek teşkil eder niteliktedir:

MFKS (Merkezi Fatura Kaydı Sistemi) projemiz başarıyla 
devam ederken e-Fatura oranı giderek artmaktadır. Özel 
Entegratörlük hizmetleri ile ekonominin kayıt altına alınması 
için önemli olan e-Fatura ve e-Arşiv uygulamaları ile E-Defter 
uygulaması yaygınlaşmaya başlamıştır. MFKS ile rehin alınan 
ticari alacakların kaydedildiği TARES’teki veriler elektronik 
ortamda karşılıklı sorgulanabilme aşamasına gelmiştir. 

2018	YILI	BANKACILIK	DIŞI	FİNANS	SEKTÖRÜ	AÇISINDAN	
ZORLU	BİR	SÜREÇTİ.

FKB çatısı altında faaliyet gösteren sektörlerimiz 2018 yılında 
yaşanan ekonomik dalgalanmaları geçtiğimiz yıllara kıyasla 
daha fazla hissetmiştir. Zorlu geçen yıla rağmen Birliğimizin 
temsil ettiği finansal kiralama, faktoring ve finansman 
sektörlerini daha verimli hale getirmek ve ekonomiye 
verdikleri katkıyı artırmak üzere çalışmalarımızı sürdürmüş 
bulunuyoruz. 

2018 yılı Ağustos öncesinde her üç sektörümüzde büyüme 
oranlarını %10’un üzerinde beklerken, Ağustos ayında yaşanan 
kur atağı ve faiz artışı gibi etmenler yatırım harcamalarında 
ve talepte düşüşe neden olmuş ve doğal olarak sektörlerimizi 
olumsuz yönde etkilemiştir. Eylül ayında otomotiv ve teknoloji 
ürünlerinin finansmanı en fazla daralan alanlar olurken, 
finansal kiralama tarafında da iş ve inşaat makinalarında ciddi 
daralmalar yaşanmıştır. Buna karşılık, hükumetimizce alınan, 
otomotiv finansmanının önünü açan ÖTV ve KDV avantajları, 
mikro kredilerde vadenin yeniden 12 takside çıkması gibi 
bir dizi önlem, özelikle otomotiv, elektronik eşya ve tüketim 
mallarında nispi bir toparlanma yaratmıştır.

FKB’nin temsil ettiği finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketleri sektörlerinin aktif toplamı 2018 yıl sonu itibarıyla 
143 milyar TL’ye ulaşmış; üç sektörün toplam işlem hacmi 
195 milyar TL, faaliyet konusu alacakları ise 125 milyar TL 
gerçekleşmiştir. 

2018 yıl sonu itibarıyla üç sektörün 
toplam müşteri sayısı 4,7 milyona 
yükselirken; fkb olarak temsil 
ettiğimiz bankacılık dışı finans 
kesiminin toplam finans sektörü 
içindeki payı; aktif büyüklüğüne göre 
%3,6, alacaklara göre %4,9 ve 
özkaynaklara göre %4,7’dir. 
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Finansal Kiralama Sözleşme Tescil Sistemi başarılı şekilde 
faaliyet göstermekte, ülkemizde yapılan tüm finansal kiralama 
sözleşmelerinin tescil veya bildirimi yapılmakta, sözleşmeler 
gerektiğinde sorgulanabilir şekilde güvenli elektronik ortamda 
arşivlenmektedir.

Son olarak, dijital kimlik tespiti ve dijital imza konularındaki 
çalışmalarımız ve yasal mercilerle bilgi alış verişimiz devam 
etmekte olup bu alanlarda da Birlik olarak öncü olma 
kararlılığındayız.

BANKALARIN	ÜZERİNDEKİ	FONLAMA	SORUMLULUĞUNU	
PAYLAŞARAK,	REEL	SEKTÖRE	SAĞLADIĞIMIZ	DESTEĞİ	
BÜYÜTEBİLİRİZ.	

Finansal derinliği ve finansmana ulaşmadaki kolaylığı gösteren 
bir gösterge olarak, gelişmiş ülkelerde banka dışı finansal 
kesimin toplam finans kesimi içerisinde payı ortalama %35 
iken ülkemizde bu oran henüz %11 seviyelerindedir.

Banka dışı finans kurumlarının sistemdeki payının artırılması 
için özel sektöre ve bireylere tanıtım faaliyetlerimizi artırarak 
devam ediyoruz. Özellikle, ekonomimizin belkemiği olan 
KOBİ’lerin uygun finansman bulma sürecinde yaşadıkları 
zorlukların giderilmesi yönündeki çabalarımızı devam 
ettirerek, KOBİ’ler açısından değer yaratan teklifler sunmak 
üzere faaliyetlerimize yön veriyoruz.

Dengelenme süreci çerçevesinde beklediğimiz reform 
adımlarının 2019 yılı içerisinde başta Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’mız olmak üzere tüm bakanlıklarca atılmasıyla 
finans kurumlarının güçlendirilmesi, enflasyonla mücadele, 
katma değerli üretim ve ihracat, istihdam, tarım politikaları, 
tasarruf, vergi politikaları ve sosyal güvenlik alanlarında yerli 
ve yabancı yatırımcıların güvenini artıracak yeni bir yatırım 
ortamı oluşmasını bekliyoruz. 

Bu kapsamda, özellikle yılın ikinci yarısında sektörlerimizin 
ivme kazanacağını düşünüyoruz. Söz konusu düzenlemeler 
sayesinde, Birliğimizin geliştirdiği finansmana erişim 
yöntemleriyle, başta KOBİ’lerimiz olmak üzere tüm 
müşterilerimize, dolayısıyla ülke ekonomisine kattığımız değeri 
daha da artıracağımıza inanıyoruz. 

Sektörlerimiz güçlü, dengeli ve sürdürülebilir bir büyüme için 
kamu kesimi ve özel sektördeki bütün paydaşlarla yakın bir 
iletişim içindedir. Bu vesileyle; geleceğe umutla baktığımızı ve 
bankacılık kesiminin üzerindeki finansör yükünü paylaşmaya 
hazır olduğumuzu da belirtmek istiyorum.

Yönetim Kurulumuza ve Birliğimizde görev alan tüm 
çalışma arkadaşlarıma en derin teşekkürlerimi sunar, değerli 
üyelerimizi saygıyla selamlarım.

ADEM	DUMAN
Yönetim Kurulu Başkanı 

özellikle dijitalleşme yönünde 
attığımız adımlar sektörlerimize 
verimlilik, şeffaflık ve hız açısından 
yepyeni fırsatlar sunarken kapsam 
ve işleyişleriyle de örnek teşkil eder 
niteliktedir.
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FİNANSAL KİRALAMA 
SEKTÖR TEMSİL 
KURULU’NUN MESAJI

YAŞANMAKTA	OLAN	EKONOMİK	DALGALANMA	
KOŞULLARINDA	YATIRIMCILAR	AÇISINDAN	
SEKTÖRÜMÜZÜN	ÖNEMİ	TEYİT	EDİLMEKTEDİR.

Herkesin çok iyi bildiği üzere finansal kiralama, bir orta ve 
uzun vadeli yatırım finansmanı aracıdır, yatırım kredisidir. 
Yatırım kredisi olmasını belirleyen özellikler, ekonomik 
dalgalanmanın şiddeti ne olursa olsun, finansal kiralama ile 
finansman sağlamış yatırımcının geri ödeme koşullarının 
değişmeme garantisidir. Bu özellik ekonominin dengede 
olduğu dönemlerde pek dikkat çekmez ancak yaşanmakta 
olan döneme benzer dönemlerde finansal kiralamanın değeri 
anlaşılmaktadır.

2018 yılında 24 şirket ve 1.400 çalışanıyla hizmet sunan 
finansal kiralama sektörü, ekonomide yılın ikinci yarısında 
belirginleşen daralma ve buna paralel yatırım ortamının 
durağanlaşmasına rağmen sadece %1,7 oranında bir 
küçülme yaşamış; işlem hacmi 22,2 milyar TL gerçekleşmiştir. 
Sektörümüzün aktif büyüklüğü bir önceki yıla göre %18 
artışla 68,5 milyar TL’ye; özkaynakları ise %11,6 büyümeyle 
9,6 milyar TL‘ye ulaşmıştır. Net kârımız 917 milyon TL olarak 
kaydedilmiştir.

2018 yılında 24 şirket ve 1.400 
çalışanıyla hizmet sunan finansal 
kiralama sektörü, ekonomide yılın 
ikinci yarısında belirginleşen daralma 
ve buna paralel yatırım ortamının 
durağanlaşmasına rağmen sadece 
%1,7 oranında bir küçülme yaşamış; 
işlem hacmi 22,2 milyar tl 
gerçekleşmiştir.

ÜNAL	GÖKMEN
Yönetim Kurulu Başkan Vekili
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Sektörün alacakları %16,7 artarak 60,7 milyar TL seviyesine 
ulaşırken, sektör işlem hacminin varlıklar bazında dağılımına 
baktığımızda; birinci sırayı %20,8’lik pay ile iş ve inşaat 
makineleri, ikinci sırayı %19,2 ile diğer makine ve ekipmanlar, 
üçüncü sırayı da %17,7 ile gayrimenkul alırken, tekstil 
makinelerinin %11,8 ve metal işleme makinelerinin %9,2 payı 
olduğu görülmektedir.

Sektörün finanse ettiği taşınmaz haricindeki sabit kıymet 
yatırımlarının Türkiye’de yapılan taşınmaz hariç toplam sabit 
kıymet yatırımlarına oranı olan penetrasyon oranı 2017 
yılında %5,47 olurken, 2018 yılında bu oran %4,91 seviyesine 
gerilemiştir.

SÖZLEŞME	TESCİL	SİSTEMİMİZ	SAĞLIKLI	İŞLİYOR.

Dört yıldır başarıyla kullanılan ve Maliye Bakanlığı, e-devlet ve 
MERNİS ile entegre olarak çalışmakta olan Finansal Kiralama 
Sözleşme Tescil Sistemi, tamamen elektronik ortamda 
tutulacak şekilde Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından 
oluşturulmuş olup, işletmesi FKB namına MKK tarafından 
yapılmaktadır. 

Finansal kiralama şirketleri, katılım bankaları, yatırım bankaları 
ve kalkınma bankaları tarafından kullanılan sistemde, 
sözleşmeler elektronik imza ile imzalanarak zaman damgası 
mührü ile birlikte tescil edilmektedir.

2018 yılında, sözleşme tescil sistemimizde toplam 16.225 adet 
sözleşme tescil işlemi gerçekleştirilmiştir.

ÖNÜMÜZDEKİ	DÖNEMDE…

Ekonomi ve yatırımlardaki durgunluğun ekonomi yönetimi 
ve sektörün elbirliği ile aşılacağına inanıyoruz. Sektörümüzün 
yatırımlara katkısını artırmasını teminen, vergisel avantajların 
ve uygun fonlama kaynaklarına erişim imkânlarının 
geliştirilmesi yönünde adımların atılmasını bekliyoruz. 

Sektörümüz kaynaklarını ülkemizin sürdürülebilir kalkınmasına 
aktarmaya tüm imkânlarıyla her zaman hazırdır.

Sektörümüzü oluşturan üyelerimizin temel stratejileri; 
sektörün yatırımların finansmanındaki payını artıracak şekilde 
faaliyet göstererek toplam pastanın büyümesi için çaba 
gösterilmesidir. Bu amaca yönelik faaliyetler olarak, mevcut 
işlerin geliştirilmesi, tüketiciye yönelik işlemlere başlanması ve 
operasyonel leasing’in payının artırılmasını sıralayabiliriz.

Saygılarımla,

ÜNAL	GÖKMEN
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu adına)

sektörümüzü oluşturan üyelerimizin 
temel stratejileri; sektörün 
yatırımların finansmanındaki payını 
artıracak şekilde faaliyet 
göstererek toplam pastanın 
büyümesi için çaba gösterilmesidir.
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FAKTORİNG SEKTÖR 
TEMSİL KURULU’NUN 
MESAJI

KOBİ’LERE	FİNANSMAN	DESTEĞİ	İÇİN	HER	ZAMAN	
YANLARINDAYIZ.	

Çoğunluğu KOBİ’lerden oluşan yaklaşık 500 bin şirketin 
ticaretine aracılık eden Faktoring sektörü olarak Türkiye 
GSYH’sinde %4,5, ihracatında ise %7’lik paya sahibiz. Oldukça 
zorlu şartlarda geçen ve yüksek döviz kuru ve enflasyon 
nedeniyle üretim ve ticaretin baskılandığı 2018 yılında 
%1’lik sınırlı bir büyüme kaydeden sektörümüzde toplam 
146,7 milyar TL işlem hacmi gerçekleştirilmiştir. Sektörün 
toplam alacakları ise 2018 yılı sonunda 31,4 milyar TL olurken, 
92.422 müşteriye hizmet verilmiştir.

2018 yıl sonu itibarıyla aktif büyüklüğü 34,6 milyar TL olan 
sektörümüzün özkaynakları %17 artış sağlanarak 6,8 milyar 
TL’ye yükselmiştir. 2018 yılı net kârımız %40,6 büyümeyle 
1,3 milyar TL olarak kaydedilmiştir.

Sektör olarak KOBİ’lerin finansmana erişiminde en önemli 
finansal çözüm ortağı olmanın sorumluluğuyla 2018 yılındaki 
olağan dışı şartları aşmak ve işletmelerimizin finansal 
sürdürülebilirliğine destek olmak amacıyla Hazine ve Maliye 
Bakanlığı’nın “Enflasyonla Topyekûn Mücadele” çağrısına 
karşılık verdik. Faktoring sektörü olarak, bankaların kaynak 
tarafında başlattığı faiz indirim politikasını tamamlar nitelikte 
bir karar aldık ve kâr marjlarından da vazgeçmek suretiyle 
KOBİ’lere destek sağlamayı, ayrıca Hükümetimizin BSMV ve 
KKDF gibi aracılık maliyetlerinin düşürülmesine yönelik alacağı 
kararları da benzer şekilde finans maliyetlerine yansıtmayı 
benimsedik.

DİJİTAL	DÖNÜŞÜM	PROJELERİMİZE	DEVAM	EDİYORUZ.

2015 yılında kurulan Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS)’nin 
geliştirilmesi çalışmalarımız 2018 yılında da sürdürülmüştür. 

2018 yıl sonu itibarıyla MFKS’ye 58 faktoring şirketi ve 23 
bankanın finansmanına aracılık ettikleri ticari alacaklar kayıt 
edilmiştir. Sistemin kuruluşundan itibaren toplam 23 milyon 
fatura ve alacak belgesi MFKS’ye kaydedilmiş; 600 bin adet 
riskli işlem önlenerek mükerrer finansmanın önüne geçilmiştir. 

kobi’lerin finansmana erişiminde en 
önemli finansal çözüm ortağı olmanın 
sorumluluğuyla 2018 yılındaki olağan 
dışı şartları aşmak ve işletmelerimizin 
finansal sürdürülebilirliğine destek 
olmak amacıyla hazine ve maliye 
bakanlığı’nın “enflasyonla topyekûn 
mücadele” çağrısına karşılık verdik.

M.	ÇAĞATAY	BAYDAR
Yönetim Kurulu Başkan Vekili
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Sistem kurulduğunda %20 oranında olan e-Fatura payı bugün 
%44’e ulaşmış bulunmaktadır. Ayrıca, Gelir İdaresi Başkanlığı 
(GİB) ile yapılan entegrasyon sayesinde 2018 yılında 
2,2 milyon adet e-Fatura ve e-Arşiv belgesinin doğruluğu teyit 
edilmiştir. 

FKB çatısı altında yer alan Faktoring İktisadi İşletmesi, 
5 Temmuz 2017 tarihi itibarıyla GİB e-Fatura “Özel 
Entegratörü” olmuş; ardından, e-Saklama Hizmeti Verme, 
e-Arşiv ve e-Defter özel entegratörlük yetkilerinin de 
alınmasıyla e-Fatura, e-Arşiv ve e-Defter kayıtları “e-Fatura 
Saklama Hizmeti” ile yasal süresi boyunca bu platformda 
saklanabilir hale gelmiştir. 

FKB çatısı altında sunulan bu uygulamalarla işletmelere uçtan 
uca e-dönüşüm hizmeti verilmekte olup, iş süreçlerini dijital 
ortama taşımak isteyen şirketlerin FKB e-portalına fkb.org.tr 
üzerinden kayıt olarak tüm süreçlerini dijitalleştirmelerini 
sağlayacak altyapı kurulmuştur. 

Ticaret Bakanlığı ile Finansal Kiralama, Faktoring ve 
Finansman Şirketleri Birliği Faktoring İktisadi İşletmesi 
arasında oluşturulan protokol kapsamında, Merkezi Fatura 
Kaydı Sistemi (MFKS) - Taşınır Rehni Sicil Sistemi (TARES) 
entegrasyonunun sağlanması çalışmalarının 2019 yılında 
tamamlanması planlanmaktadır.

Yürüttüğümüz çalışmalarla alacak temliğine dayalı tüm 
finansal hizmetleri dijitalleştirirken diğer yandan KOBİ’lerin 
düşük maliyetle finansmana erişimini sağlayan Tedarik Zinciri 
Finansmanı’nın ülkemizde de yaygınlaştırılması için önemli 
bir adım attık. 2018 yılında faaliyete geçen IT platformu 
ile, “Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi”ni; Tedarik Zinciri 
Finansmanı dahil tüm faktoring ürünlerini kapsayacak 
şekilde yapılandırdık. Sistemin ilk fazının tamamlanarak canlı 
ortama geçmesiyle bazı faktoring şirketlerimiz bu sisteme üye 
olmuşlardır.

İHRACAT	FAKTORİNGİNDE	LİDER	ÜLKELERDENİZ.	

Faktoring şirketlerimiz, ihracatçıların yurt dışından teminatsız 
alacaklarını muhabirli faktoring kapsamında 90 ülkede 400 
muhabir aracılığı ile garanti altına almakta, Türk Eximbank 
kredi sigorta poliçesi dahil kredi sigorta şirketleri aracılığı 
ile de 238 ülkedeki alıcılar için kredi sigortası hizmeti 
vermektedirler. Sektörümüz ihracattan aldığı %7 pay ve 
yarattığı hacim ile 2018 yılında ihracat faktoringinde dünyada 
2. sıradadır.

KOBİ’LERİMİZ	İÇİN	FIRSATLAR	VE	GELECEK	VİZYONU

KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı Kapsamında, Anadolu’daki 
KOBİ’lere, alternatif finansman kaynaklarını ve faktoringi 
anlatmak amacıyla 2016 yılında başlanan Anadolu Turu 
projemiz, “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” ve “Ticaret 
Finansmanı ile KOBİ’lere Hızlı Finansal Çözümler” temalarıyla 
2018 yılında da devam etmiştir. Projenin üçüncü yılında 
Çerkezköy, Konya, Bursa, Antalya ve Gebze’deki etkinliklerle 
çok sayıda KOBİ’ye ulaşılmıştır. Bu toplantılarda, yeni 
finansman modellerinden gelecek dönem vizyonuna, ihracatta 
finansal çözümlerden ihracatçı desteklerine kadar pek çok 
konu ele alınmıştır. 

Faktoring sektörünün KOBİ’lere ve ülkemizin ticaret hacmine 
sağladığı katkıyı sürdürülebilir kılmak üzere kararlılıkla 
çalışmalarımızı devam ettireceğiz. Zorlukları hep birlikte 
yeneceğimize inanıyor, tüm üyelerimize ve iş paydaşlarımıza 
teşekkürlerimi sunuyorum. 

M.	ÇAĞATAY	BAYDAR
Yönetim Kurulu Başkan Vekili

(Faktoring Temsil Kurulu adına)

2018 yılında faaliyete geçen ıt 
platformu ile, “ticaret zinciri 
finansmanı sistemi”ni; tedarik zinciri 
finansmanı dahil tüm faktoring 
ürünlerini kapsayacak şekilde 
yapılandırdık.
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FİNANSMAN ŞİRKETLERİ 
SEKTÖR TEMSİL 
KURULU’NUN MESAJI

FİNANSMAN	ŞİRKETLERİ	EKONOMİNİN	İTİCİ	
GÜÇLERİNDEN	BİRİDİR.

2018 yılının özellikle 2. yarısında ekonomimizde yaşanan 
dalgalanmalar ve düşen tüketim harcamaları sonucunda 
kredi taleplerinde gerileme izlenmiş; bu eğilim yurt içi talebin 
gelişimine önemli katkı sağlayan finansman şirketlerinin 
performanslarını da olumsuz etkilemiştir. 14 finansman 
şirketinin faaliyet gösterdiği sektörün işlem hacmi 2018 
yılında %9 oranında daralmayla 26,4 milyar TL olarak 
gerçekleşmiş, toplam alacakları ise %5 azalışla 32,5 milyar TL 
olmuştur.

Sektörün işlem hacmindeki nispi daralmaya karşılık, mikro 
kredilerde pazara girmiş olan üyelerimizin etkisiyle müşteri 
sayısı %6 artışla 4,5 milyonu aşmıştır. Önceki yıllarda bireysel 
krediler alanında sadece otomotiv sektörüne yönelik faaliyet 
gösteren finansman şirketlerinin, son yıllarda sektöre yeni 
giren ve mikro kredi veren oyuncularla, özellikle beyaz eşya, 
kahverengi eşya ve teknoloji marketlerde satılan ürünlerin 
finansmanına başlaması, sektör gelişimine ivme kazandırmıştır. 
Diğer yandan, tüketici kredisi dışında ticari yatırım malına 
yönelik finansman sağlayabilmesi, şirketlerimizin sektörel etki 
alanını genişletmektedir. 2018 yılı itibarıyla ticari faaliyetlerin 
finansmanı, toplam sektör portföyünün %46’sını bulmaktadır. 
2018 yılında finansman şirketlerinin aktif büyüklüğü ise 
39,7 milyar TL seviyesine erişmiştir.

finansman şirketlerinin, son yıllarda 
sektöre yeni giren ve mikro kredi 
veren oyuncularla, özellikle beyaz 
eşya, kahverengi eşya ve teknoloji 
marketlerde satılan ürünlerin 
finansmanına başlaması, sektör 
gelişimine ivme kazandırmıştır

ADEM	DUMAN
Yönetim Kurulu Başkanı
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Global bir trend olarak, konvansiyonel yöntemlerle çalışmakta 
olan Finansman şirketlerinin teknolojik gelişmeler ve tüketici 
tercihlerinde yaşanan radikal değişimle birlikte daha hızlı 
ve kolay olan dijital çözümlere ve platformlara yönelmekte 
olduklarını gözlemliyoruz. Bu talebi karşılamak adına dijital 
platformlarda hizmet veren finansman şirketlerinin sayısında 
artış bekliyoruz

Biz de FKB olarak, finansmana erişimi kolaylaştırma, bilgi 
güvenliği ve paylaşımı gibi konularda, üyesi bulunduğumuz 
EUROFINAS (Avrupa Finansal Kurumlar Federasyonu) ve 
Avrupa Birliği normlarını yakından takip ediyoruz. Ürün, kredi 
operasyonları ve regülasyon süreçlerimizi dijitalleştirerek 
şeffaf, hızlı, kolay ve düşük maliyetli bir müşteri deneyimi 
sunma hedefimizin hem sektörümüzü geliştireceği, hem de 
yeni oyuncuların pazara girmesini teşvik edeceği inancındayız.

Finansman şirketleri olarak yeni teknolojilerin kullanımında 
öncü olma kararlılığındayız. Bu kapsamda dijital kimlik 
tespiti ve biyometrik imza çözümleri konularındaki alt yapı 
çalışmalarımızı devam ettiriyoruz ve mevzuat önerilerimizi 
ilgili kamu kurumları ile etkin bir şekilde paylaşmaya devam 
ediyoruz.

Finansman şirketlerimiz, finans sisteminin önemli bir 
bileşeni olarak yenilikçi uygulamaları ve finansal teknolojileri 
takip ederek ve düzenleyici otorite ile iş birliği içerisinde, 
ekonomimize daha fazla katma değer sağlama odağıyla 
çalışmalarını sürdürecektir.

ADEM	DUMAN
Yönetim Kurulu Başkanı 

(Finansman Şirketleri Sektör Temsil Kurulu adına)

finansmana erişimi kolaylaştırma 
bilgi güvenliği ve paylaşımı gibi 
konularda, üyesi bulunduğumuz 
eurofınas (avrupa finansal kurumlar 
federasyonu) ve avrupa birliği 
normlarını yakından takip ediyoruz. 
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YÖNETİM KURULU

ARKA	SIRA ÜYE	ŞİRKET	ADI
Ahmet Ortatepe Yönetim Kurulu Üyesi Ziraat Finansal Kiralama A.Ş.(*)

Yiğit Özkes Yönetim Kurulu Üyesi Kapital Faktoring A.Ş.
Yeşim Pınar Kitapçı Yönetim Kurulu Üyesi Koç Finansman A.Ş.
Ünal Gökmen Yönetim Kurulu Başkan Vekili Garanti Finansal Kiralama A.Ş.
Mehmet Çağatay Baydar Yönetim Kurulu Başkan Vekili TEB Faktoring A.Ş.
Alper Tunga Emecen Yönetim Kurulu Üyesi Deniz Faktoring A.Ş.
Kahraman Günaydın Yönetim Kurulu Üyesi Deniz Finansal Kiralama A.Ş.
Mehmet Karakılıç Yönetim Kurulu Üyesi İş Finansal Kiralama A.Ş.
Gülay Güner Yönetim Kurulu Üyesi Yatırım Finansal Kiralama A.Ş.

ÖN	SIRA
Özgür Öztürk Yönetim Kurulu Üyesi Orfin Finansman A.Ş.
Tijen Akdoğan Ünver Yönetim Kurulu Üyesi Volkswagen Doğuş Finansman A.Ş.
Adem Duman Yönetim Kurulu Başkanı Turkcell Finansman A.Ş.
Betül Kurtuluş(**) Yönetim Kurulu Üyesi Strateji Faktoring A.Ş.
Kaya Yıldırım Yönetim Kurulu Üyesi Garanti Faktoring A.Ş.
Soner Irmak Yönetim Kurulu Üyesi ALJ Finansman A.Ş.

(*) Ziraat Finansal Kiralama A.Ş. kapandığından 11.3.2019 Yönetim Kurulu kararı ile Sayın Tanju Fatih Torun, Yapı Kredi Finansal Kiralama A.Ş. 
temsilcisi olarak Yönetim Kurulu Üyeliğine atanmıştır.
(**) Sayın Betül Kurtuluş’un genel müdürlük görevinden ayrılması nedeniyle Strateji Faktoring A.Ş. temsilcisi olarak Sayın Cüneyt Aydemir 
20.12.2018 tarihli YK Kararı ile Yönetim Kurulu Üyeliğine atanmıştır.
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ÜYE ŞİRKETLER

(*) Şirketler ile ilgili açıklamalar 44 sayfada verilmiştir.

FİNANSAL	KİRALAMA	SEKTÖRÜ

1 A&T Finansal Kiralama A.Ş.

2 Ak Finansal Kiralama A.Ş.

3 Alternatif Finansal Kiralama A.Ş.

4 Anadolu Finansal Kiralama A.Ş.

5 Arı Finansal Kiralama A.Ş.

6 BNP Paribas Finansal Kiralama A.Ş.

7 Burgan Finansal Kiralama A.Ş.

8 De Lage Landen Finansal Kiralama A.Ş.

9 Deniz Finansal Kiralama A.Ş.

10 Garanti Finansal Kiralama A.Ş.

11 Haliç Finansal Kiralama A.Ş.

12 Halk Finansal Kiralama A.Ş.

13 ING Finansal Kiralama A.Ş.

14 İş Finansal Kiralama A.Ş.

15 Mercedes-Benz Finansal Kiralama Türk A.Ş.

16 Pervin Finansal Kiralama A.Ş.

17 QNB Finans Finansal Kiralama A.Ş.

18 Siemens Finansal Kiralama A.Ş.

19 Şeker Finansal Kiralama A.Ş.

20 Vakıf Finansal Kiralama A.Ş.

21 VFS Finansal Kiralama A.Ş.

22 Yapı Kredi Finansal Kiralama A.O.

23 Yatırım Finansal Kiralama A.Ş.

24 Ziraat Finansal Kiralama A.Ş.(*)

FAKTORİNG	SEKTÖRÜ

25 ABC Faktoring A.Ş.

26 Acar Faktoring A.Ş.

27 Ak Faktoring A.Ş.

28 Akdeniz Faktoring A.Ş.

29 Akın Faktoring A.Ş.

30 Anadolu Faktoring A.Ş.

31 Analiz Faktoring A.Ş.

32 Arena Faktoring A.Ş.

33 Atak Faktoring A.Ş.

34 Atılım Faktoring A.Ş.

35 Başer Faktoring A.Ş.

36 Bayramoğlu Faktoring A.Ş.

37 C Faktoring A.Ş.

38 Creditwest Faktoring A.Ş.

39 Çağdaş Faktoring A.Ş.

40 Çözüm Faktoring A.Ş.

41 Deniz Faktoring A.Ş.

42 Destek Faktoring A.Ş.

43 Devir Faktoring A.Ş.

44 Doğa Faktoring A.Ş.

45 Doruk Faktoring A.Ş.

46 Eko Faktoring A.Ş.

47 Ekspo Faktoring A.Ş.

48 Eren Faktoring A.Ş.(*)

49 Fiba Faktoring A.Ş.

50 Garanti Faktoring A.Ş.

51 Global Faktoring Hizm. A.Ş.

52 GSD Faktoring A.Ş.

53 Halk Faktoring A.Ş.

54 Huzur Faktoring A.Ş.

55 ING Faktoring A.Ş.

56 İstanbul Faktoring A.Ş.

57 İş Faktoring A.Ş.

58 Kapital Faktoring A.Ş.

59 Kent Faktoring A.Ş.

60 Kredi Finans Faktoring Hizm. A.Ş.

61 Lider Faktoring A.Ş.

62 Merkez Faktoring A.Ş.(*)

63 Mert Finans Faktoring A.Ş.

64 MNG Faktoring A.Ş.

65 Optima Faktoring A.Ş.

66 Pamuk Faktoring A.Ş.

67 Para Finans Faktoring A.Ş.

68 QNB Finans Faktoring A.Ş.

69 Sardes Faktoring A.Ş.

70 Strateji Faktoring A.Ş.

71 Sümer Faktoring A.Ş.

72 Şeker Faktoring A.Ş.

73 Şirinoğlu Faktoring A.Ş.

74 Tam Faktoring A.Ş.

75 TEB Faktoring A.Ş.

76 Tuna Faktoring A.Ş.

77 Ulusal Faktoring A.Ş.

78 Vakıf Faktoring A.Ş.

79 VDF Faktoring Hizm. A.Ş.

80 Yapı Kredi Faktoring A.Ş.

81 Yaşar Faktoring A.Ş.

82 Yeditepe Faktoring A.Ş.

83 Zorlu Faktoring A.Ş.

FİNANSMAN	SEKTÖRÜ

84 ALJ Finansman A.Ş.

85 Doruk Finansman A.Ş.

86 Evkur Finansman A.Ş.

87 Hemenal Finansman A.Ş.

88 Koç Fiat Kredi Finansman A.Ş.

89 Koç Finansman A.Ş.

90 Mercedes Benz Finansman Türk A.Ş.

91 Orfin Finansman A.Ş.

92 Şeker Finansman A.Ş.

93 TEB Finansman A.Ş.

94 Tırsan Finansman A.Ş.

95 Turkcell Finansman A.Ş.

96 VFS Finansman A.Ş.

97 Volkswagen Doğuş Finansmanı A.Ş.
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Hakan	Gülelçe	
Genel Sekreter Yardımcısı, 
Finansal Kiralama

Filiz	Ünal	
Genel Sekreter Yardımcısı, 
Faktoring

Ahmet	Candan	
Genel Sekreter

Vahit	Altun 
Genel Sekreter Yardımcısı, 
Finansman

GENEL SEKRETERLİK
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Sevilay	Alşar	
Eğitim Direktörü 

Aysun	Koçak	Gül	
Yönetici, Mali ve İdari İşler

Av.	Eda	Atamer	Coşkunsu		
Yönetici, Mevzuat ve Hukuk İşleri 

Janin	Ersöz	Amiroğlu	
Yönetici, Finansal Kiralama 
İktisadi İşletmesi 

Sibel	Özata	Erdoğan	
Yönetici, İstatistik ve Ekonomik 
Araştırmalar

Nazır	Kapusuz	
Yönetici, Faktoring İktisadi 
İşletmesi

Özkan	Tekeş	
Yönetmen, Mali ve İdari İşler 

Gencay	Karaman	
Yönetmen, Faktoring İktisadi 
İşletmesi 

Elif	Azaklıoğlu	Görgülü	
Uzman, Finansal Kiralama 
İktisadi İşletmesi 

Emre	Kırşan	
Uzman, Finansal Kiralama 
İktisadi İşletmesi

Ceren	İnce	
Uzman Yardımcısı, Mali ve İdari 
İşler

Gökçe	Yılmaz		
Uzman Yardımcısı, Finansman 
Sektörü

Zülfiye	Yeşilçimen	
Genel Sekreter Asistanı

Hande	Demirkol	
Asistan

Nisa	Karakaş	
Asistan, Faktoring İktisadi 
İşletmesi

Kerim	Koca	
Ofis Çalışanı

Mevlüt	Karakuş	
Ofis Çalışanı

Muzaffer	Kırdaal	
Ofis Çalışanı
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Zor Koşullarda 
Güvenle İlerleyebilmek...
Yurt içi ve küresel gelişmelerin olumsuz 
etkilerine karşılık, finansmana erişim, 
ticaretin akışkanlığı ve teknolojik 
altYapının Yenilenmesi, YaYgınlaştırılması 
gibi önemli alanlarda şirketlerimizin 
ihtiYaç duYduğu en sağlıklı çözümleri 
geliştirmeYe devam ediYoruz.
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FİNANSAL GÖSTERGELER 

22,2 MİLYAR TL

2018 YIL SONU İTİBARIYLA FİNANSAL KİRALAMA 
ŞİRKETLERİ TOPLAM İŞLEM HACMİ 2017 YILINA 
ORANLA %1,7 ORANINDA DARALMA İLE 22.187 
MİLYON TL OLARAK KAYDEDİLMİŞTİR. TOPLAM 
FİNANSAL KİRALAMA İŞLEMLERİNDE İŞ VE İNŞAAT 
MAKİNELERİ %20,8 İLE EN BÜYÜK PAYI ALIRKEN, 
DİĞER MAKİNE VE EKİPMANLAR %19,2 PAYA SAHİP 
OLMUŞTUR. 

146,7 MİLYAR TL

FAKTORİNG ŞİRKETLERİNİN TOPLAM İŞLEM HACMİ 
2017 YILINA GÖRE %1,1 ORANINDA ARTIŞ İLE 2018 
YILI SONU İTİBARIYLA 146.687 MİLYON TL OLARAK 
KAYDEDİLMİŞTİR. TOPLAM İŞLEM HACMİNİN 
%81,9’UNU YURT İÇİ, %18,1’İNİ ULUSLARARASI 
FAKTORİNG İŞLEMLERİ OLUŞTURMAKTADIR.

FİNANSAL	KİRALAMA

	

(milyon	TL) 2017 2018 %	Değişim

İşlem Hacmi 22.568 22.187 -%1,7

Aktif Büyüklüğü 58.124 68.506 %17,9

Alacaklar 52.018 60.707 %16,7

Takipteki Alacaklar 3.054 4.711 %54,3

Özel karşılıklar (-) 1.826 2.351 %28,7

Özkaynaklar 8.604 9.601 %11,6

Alınan Krediler 37.778 47.052 %24,5

Net Kâr 952 917 -%3,7

 

(adet)

Şirket Sayısı 25 24 -%4,0

Şube Sayısı 139 131 -%5,8

Personel Sayısı 1.453 1.401 -%3,6

Müşteri Sayısı 57.605 53.510 -%7,1

Özkaynak	Getirisi %11,6 %10,1 -1,5 puan

Aktif	Getirisi %1,8 %1,4 -0,3 puan

Takipteki	Alacaklar %5,5 %7,2 1,7 puan

FAKTORİNG

	

(milyon	TL) 2017 2018 %	Değişim

İşlem Hacmi 145.048 146.687 %1,1

Aktif Büyüklüğü 43.712 34.608 -%20,8

Alacaklar 41.599 31.410 -%24,5

Takipteki Alacaklar 1.500 2.096 %39,8

Özel karşılıklar (-) 1.318 1.717 %30,3

Özkaynaklar 5.781 6.770 %17,1

Alınan Krediler 31.816 23.048 -%27,6

Net Kâr 929 1.306 %40,6

 

(adet)

Şirket Sayısı 61 58 -%4,9

Şube Sayısı 388 354 -%8,8

Personel Sayısı 4.778 4.355 -%8,9

Müşteri Sayısı 109.658 92.422 -%15,7

Özkaynak	Getirisi %17,1 %20,8 3,7 puan

Aktif	Getirisi %2,4 %3,3 0,9 puan

Takipteki	Alacaklar %3,5 %6,3 2,8 puan
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26,4 MİLYAR TL

2018 YILINDA BİR ÖNCEKİ YILA KIYASLA %9,0 
ORANINDA DÜŞÜŞ KAYDEDEN FİNANSMAN 
ŞİRKETLERİ TOPLAM İŞLEM HACMİ 26.407 MİLYON 
TL OLMUŞTUR. 2018 YILINDA AÇILAN YENİ 
KREDİLERİN %79,2’Sİ BİREYSEL VE KURUMSAL 
TAŞIT KREDİLERİDİR.

195,3 MİLYAR TL

2018 YILINDA FİNANSAL KİRALAMA, FAKTORİNG VE 
FİNANSMAN ŞİRKETLERİNİN TOPLAM İŞLEM HACMİ 
YATAY BİR SEYİR İLE 195.281 MİLYON TL OLARAK 
KAYDEDİLMİŞTİR. GSYİH’YE GÖRE İŞLEM HACMİ 
PAYI İSE %5,5 OLMUŞTUR.

FİNANSMAN

	

(milyon	TL) 2017 2018 %	Değişim

İşlem Hacmi 29.020 26.407 -%9,0

Aktif Büyüklüğü 39.113 39.707 %1,5

Alacaklar 34.296 32.545 -%5,1

Takipteki Alacaklar 954 2.316 %142,8

Özel karşılıklar (-) 513 1.098 %114,1

Özkaynaklar 4.277 4.568 %6,8

Alınan Krediler 30.490 29.877 -%2,0

Net Kâr 621 559 -%9,9

 

(adet)

Şirket Sayısı 14 14 -

Şube Sayısı 0 1 a.d.

Personel Sayısı 896 936 %4,5

Müşteri Sayısı 4.317.127 4.565.434 %5,8

Özkaynak	Getirisi %17,8 %12,6 -5,2 puan

Aktif	Getirisi %1,7 %1,4 -0,3 puan

Takipteki	Alacaklar %2,7 %6,6 3,9 puan

TOPLAM

	

(milyon	TL) 2017 2018 %	Değişim

İşlem Hacmi 196.636 195.281 -%0,7

Aktif Büyüklüğü 140.948 142.822 %1,3

Alacaklar 127.914 124.663 -%2,5

Takipteki Alacaklar 5.508 9.124 %65,7

Özel karşılıklar (-) 3.656 5.165 %41,3

Özkaynaklar 18.663 20.939 %12,2

Alınan Krediler 100.084 99.978 -%0,1

Net Kâr 2.502 2.782 %11,2

 

(adet)

Şirket Sayısı 100 96 -%4,0

Şube Sayısı 527 486 -%7,8

Personel Sayısı 7.127 6.692 -%6,1

Müşteri Sayısı 4.484.390 4.711.366 %5,1

Özkaynak	Getirisi %14,6 %14,1 -0,6 puan

Aktif	Getirisi %2,0 %2,0 -

Takipteki	Alacaklar %4,1 %6,8 2,7 puan
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FİNANSAL GÖSTERGELER - AKTİFLER

FİNANSAL	KİRALAMA	SEKTÖRÜ	-	AKTİF	BÜYÜKLÜĞÜ	
(MİLYON TL)

FİNANSAL KİRALAMA SEKTÖRÜNÜN 
TOPLAM AKTİFLERİ 2018 YILINDA %17,9 
ORANINDA BÜYÜYEREK 68.506 MİLYON 
TL’YE ULAŞMIŞTIR.

9.976
13.711

17.211
14.64415.749

18.60420.260

28.471
32.578

40.656

48.500

58.124

68.506

YOBB

%17

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

FAKTORİNG	SEKTÖRÜ	-	AKTİF	BÜYÜKLÜĞÜ		
(MİLYON TL)

2018 YILINDA %20,8 ORANINDA 
KÜÇÜLEN FAKTORİNG SEKTÖRÜ TOPLAM 
AKTİFLERİ 34.608 MİLYON TL OLMUŞTUR.

6.332 7.552 7.794
10.408

14.46315.617
18.146

21.790

26.515 26.700

	33.090	

43.712

34.608	

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

YOBB

%15

YOBB

%23

FİNANSMAN	SEKTÖRÜ	-	AKTİF	BÜYÜKLÜĞÜ		
(MİLYON TL)

FİNANSMAN SEKTÖRÜNÜN TOPLAM 
AKTİFLERİ 2018 YILINDA 39.707 MİLYON 
TL’YE ULAŞIRKEN %1,5 ORANINDA 
BÜYÜME GÖSTERMİŞTİR.

3.384 3.916 4.680 4.492
6.011

8.869
11.619

15.956

20.283

27.220

32.798

39.113 39.707

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014
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SEKTÖRLERİN	KONSOLİDE	AKTİF	BÜYÜKLÜĞÜ	
(MİLYON TL)

2018 YILINDA SEKTÖRLERİN KONSOLİDE 
AKTİFLERİ %1,3 ORANINDA BÜYÜME 
SERGİLEYEREK 142.822 MİLYON TL’YE 
ULAŞMIŞTIR. TOPLAM AKTİF KÂRLILIĞI 
%2,0 OLARAK KAYDEDİLMİŞTİR. 
SEKTÖRLERİN TOPLAM AKTİFLERİNİN 
2006-2018 YILLARI ARASINDAKİ YILLIK 
ORTALAMA BÜYÜME ORANI %18’DİR.

19.692
25.17829.68529.543

36.222
43.091

50.025

66.217

79.376

	94.576

114.388

140.949
142.822

YOBB

%18

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

2018 YILINDA TOPLAM AKTİF 
BÜYÜKLÜĞÜNDE EN BÜYÜK PAY %48 
İLE FİNANSAL KİRALAMA SEKTÖRÜNÜN 
OLMUŞTUR.

TOPLAM	AKTİF	BÜYÜKLÜĞÜNÜN	SEKTÖREL	DAĞILIMI	
(%)

48

28

24

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman

SEKTÖRLER AKTİF BÜYÜKLÜĞÜ 
AÇISINDAN TÜRK FİNANS SEKTÖRÜNÜN 
%3,6’SINI TEMSİL ETMEKTEDİR.

FİNANS	SEKTÖRÜ	İÇİNDEKİ	KONUM	
(%)

3,6

96,4

 Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Toplamı     Bankacılık Sektörü
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FİNANSAL GÖSTERGELER - ALACAKLAR

FİNANSAL	KİRALAMA	SEKTÖRÜ	-	ALACAKLAR
(MİLYON TL)

FİNANSAL KİRALAMA SEKTÖRÜNÜN 
TOPLAM ALACAKLARI 2018 YILINDA 
%16,7 ORANINDA BÜYÜYEREK 60.707 
MİLYON TL’YE ULAŞMIŞTIR.

60.707

YOBB

%18

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

FAKTORİNG	SEKTÖRÜ	-	ALACAKLAR	
(MİLYON TL)

2018 YILINDA %24,5 ORANINDA DÜŞÜŞ 
GÖSTEREN FAKTORİNG SEKTÖRÜ 
TOPLAM ALACAKLARI 31.410 MİLYON TL 
OLMUŞTUR.

31.410

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

YOBB

%16

YOBB

%21 

FİNANSMAN	SEKTÖRÜ	-	ALACAKLAR	
(MİLYON TL)

FİNANSMAN SEKTÖRÜNÜN TOPLAM 
ALACAKLARI 2018 YILINDA 32.545 
MİLYON TL OLARAK KAYDEDİLİRKEN %5,1 
ORANINDA DARALMA GÖSTERMİŞTİR.

32.545

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

8.480
11.661

14.334
11.066 10.711

15.112 17.154

24.957
29.485

36.718

44.022

52.018

5.107
6.223 5.610

8.351

12.370
14.213

16.328

20.096

24.715

31.027

41.599

24.994

3.212 3.683 3.962 3.800
5.374

8.385
10.734

14.475

18.053

	23.825

27.855

34.296
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28.454

SEKTÖRLERİN	KONSOLİDE	ALACAKLARI			
(MİLYON TL)

SEKTÖRLERİN KONSOLİDE ALACAKLARI 
BİR ÖNCEKİ YILA ORANLA %2,5 AZALIŞLA 
2018 YILI SONU İTİBARIYLA 124.663 
MİLYON TL OLMUŞTUR. SEKTÖRLERİN 
KONSOLİDE ALACAKLARININ 2006-2018 
YILLARI ARASINDAKİ YILLIK ORTALAMA 
BÜYÜME ORANI %18’DİR.

124.663

YOBB

%18

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

2018 YILINDA TOPLAM ALACAKLARDA 
EN BÜYÜK PAY %48,7 İLE FİNANSAL 
KİRALAMA SEKTÖRÜNÜNDÜR.

TOPLAM	ALACAKLARIN	SEKTÖREL	DAĞILIMI	
(%)

49

26

25

SEKTÖRLER TOPLAM ALACAKLAR 
AÇISINDAN TÜRK FİNANS SEKTÖRÜNDE 
%4,9’LUK PAYA SAHİPTİR.

FİNANS	SEKTÖRÜ	İÇİNDEKİ	KONUM		
(%)

4,9

95,1

16.799
21.56623.906	23.217

37.711
44.217

59.528

72.254

85.537

102.904

127.914

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman

 Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Toplamı     Bankacılık Sektörü
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FİNANSAL GÖSTERGELER - ÖZKAYNAKLAR

FİNANSAL	KİRALAMA	SEKTÖRÜ	-	ÖZKAYNAKLAR
(MİLYON TL)

FİNANSAL KİRALAMA SEKTÖRÜNÜN 
TOPLAM ÖZKAYNAKLARI 2018 YILINDA 
%11,6 ORANINDA BÜYÜYEREK 9.601 
MİLYON TL’YE ULAŞMIŞTIR.

9.601

YOBB

%14

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

FAKTORİNG	SEKTÖRÜ	-	ÖZKAYNAKLAR		
(MİLYON TL)

2018 YILINDA %17,1 ORANINDA 
BÜYÜYEN FAKTORİNG SEKTÖRÜ TOPLAM 
ÖZKAYNAKLARI 6.770 MİLYON TL 
OLMUŞTUR.

6.770

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

YOBB

%12

YOBB

%28

FİNANSMAN	SEKTÖRÜ	-	ÖZKAYNAKLAR		
(MİLYON TL)

FİNANSMAN SEKTÖRÜNÜN TOPLAM 
ÖZKAYNAKLARI 2018 YILINDA 4.568 
MİLYON TL’YE ULAŞIRKEN %6,8 
ORANINDA BÜYÜME GÖSTERMİŞTİR.

4.568

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

1.983
2.465

3.053
3.498

3.853
4.177

4.614
5.344

6.093

6.930

7.800
8.604

1.758
2.005

2.376 2.493
2.940

3.377
3.856 4.015

4.442

5.085

5.781

4.606

238 301 377 400 469
606

904
1.215

1.393
1.701

2.705

4.277
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SEKTÖRLERİN	KONSOLİDE	ÖZKAYNAKLARI				
(MİLYON TL)

SEKTÖRLERİN KONSOLİDE ÖZKAYNAKLARI 
2018 YILINDA 2017 YILINA GÖRE %12,2 
ORANINDA ARTARAK 20.939 MİLYON 
TL’YE ULAŞMIŞTIR. ÖZKAYNAK KÂRLILIĞI 
İSE %14,1 OLMUŞTUR. SEKTÖRLERİN 
KONSOLİDE ÖZKAYNAKLARININ 
2006-2018 YILLARI ARASINDAKİ YILLIK 
ORTALAMA BÜYÜME ORANI %15’TİR.

20.939

YOBB

%15

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

2018 YILINDA TOPLAM ÖZKAYNAKLARDA 
EN BÜYÜK PAY %45,9 İLE FİNANSAL 
KİRALAMA SEKTÖRÜNÜNDÜR.

TOPLAM	ÖZKAYNAKLARIN	SEKTÖREL	DAĞILIMI		
(%)

46

22

32

SEKTÖRLER ÖZKAYNAK BÜYÜKLÜĞÜ 
AÇISINDAN TÜRK FİNANS SEKTÖRÜNÜN 
%4,7’SİNİ OLUŞTURMAKTADIR.

FİNANS	SEKTÖRÜ	İÇİNDEKİ	KONUM			
(%)

4,7

95,3

3.979
4.772	

5.806 6.391
7.262

8.160
9.374

10.574 11.928

13.237
15.590

18.663

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman

 Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Toplamı     Bankacılık Sektörü
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FİNANSAL GÖSTERGELER - NET KÂR

FİNANSAL	KİRALAMA	SEKTÖRÜ	-	NET	KÂR
(MİLYON TL)

FİNANSAL KİRALAMA SEKTÖRÜNÜN 
TOPLAM NET KÂRI 2018 YILINDA %3,7 
ORANINDA AZALARAK 917 MİLYON TL 
OLMUŞTUR.

FAKTORİNG	SEKTÖRÜ	-	NET	KÂR			
(MİLYON TL)

2018 YILINDA %40,6 ORANINDA 
BÜYÜYEN FAKTORİNG SEKTÖRÜ 
TOPLAM NET KÂRI 1.306 MİLYON TL’YE 
YÜKSELMİŞTİR.

1.306

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

YOBB

%8

YOBB

%23

FİNANSMAN	SEKTÖRÜ	-	NET	KÂR			
(MİLYON TL)

FİNANSMAN SEKTÖRÜNÜN TOPLAM 
NET KÂRI 2018 YILINDA 559 MİLYON TL 
OLARAK KAYDEDİLİRKEN %9,9 ORANINDA 
AZALIŞ GÖSTERMİŞTİR.

559

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

917
YOBB

%8

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

363 348

597 583

466
510

443 450
526

809

922
952

491
427 442

330
412

493

610
498

616 665

929

378

46 50
7 9

53
105

154
177

214

356 358

621
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SEKTÖRLERİN	KONSOLİDE	NET	KÂRI	
(MİLYON TL)

2018 YILI SONU İTİBARIYLA SEKTÖRLERİN 
KONSOLİDE NET KÂRI BİR ÖNCEKİ YILA 
ORANLA %11,2 ARTIŞLA 2.782 MİLYON 
TL’YE ÇIKMIŞTIR. 2006-2018 YILLARI 
ARASINDA SEKTÖRLERİN TOPLAM NET 
KÂRI ORTALAMA %10 ORANINDA ARTIŞ 
GÖSTERMİŞTİR.

	2.782

YOBB

%10

2006 2008 2010 20122007 2009 2011 2013 2015 2016 2017 20182014

2018 YILINDA TOPLAM NET KÂRDA 
EN BÜYÜK PAY %46,9 İLE FAKTORİNG 
SEKTÖRÜNÜNDÜR.

TOPLAM	NET	KÂRIN	SEKTÖREL	DAĞILIMI			
(%)

33

20

47

SEKTÖRLER YARATTIKLARI NET KÂR 
İLE TÜRK FİNANS SEKTÖRÜNDE %4,9 
ORANINDA PAY ALMIŞLARDIR.

FİNANS	SEKTÖRÜ	İÇİNDEKİ	KONUM				
(%)

4,9

95,1

900 824
1.046

922 932
1.108 1.208 1.125

1.356
1.543

1.945	

2.502

 Finansal Kiralama     Faktoring     Finansman

 Finansal Kiralama, Faktoring, Finansman Toplamı     Bankacılık Sektörü



28 Faaliyet Raporu 2018 Finansal Kurumlar Birliği

Enerjiyi Büyümeye 
Yönlendirebilmek...
dijitalleşme Yönünde atılan adımlar, 
kapsam ve işleYişleriYle dünYa 
uYgulamalarına örnek teşkil ederken, 
fkb çatısı altındaki tüm sektörlere 
çağ atlatarak büYüme ivmelerini 
güçlendirmektedir.
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DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER

DÜNYA	EKONOMİSİNDE	BÜYÜME	(2017-2020)	(%)

Gerçekleşme Tahmin Projeksiyon
2017 2018 2019 2020

DÜNYA	EKONOMİSİ 3,8 3,7 3,5 3,6
Gelişmiş	Ülkeler 2,4 2,3 2,0 1,7
ABD 2,2 2,9 2,5 1,8
Avrupa (Euro Alanı) 2,4 1,8 1,6 1,7

Almanya 2,5 1,5 1,3 1,6
Fransa 2,3 1,5 1,5 1,6
İtalya 1,6 1,0 0,6 0,9
İspanya 3,0 2,5 2,2 1,9

Japonya 1,9 0,9 1,1 0,5
İngiltere 1,9 1,4 1,5 1,6
Kanada 3,0 2,1 1,9 1,9
Diğer Gelişmiş Ülkeler 2,8 2,8 2,5 2,5
Gelişmekte	Olan	Ülkeler 4,7 4,6 4,5 4,9
Rusya 1,5 1,7 1,6 1,7
Gelişmekte	Olan	Avrupa 6,0 3,8 0,7 2,4
Gelişmekte	Olan	Asya 6,5 6,5 6,3 6,4
Çin 6,9 6,6 6,2 6,2
Hindistan 6,7 7,3 7,5 7,7
Orta	Doğu	ve	Kuzey	Afrika 2,2 2,4 2,4 3,0
Latin	Amerika 1,3 1,1 2,0 2,5

DÜNYA EKONOMİSİNDEKİ GELİŞMELER

ARTAN	JEOPOLİTİK	BELİRSİZLİKLERLE	BİRLİKTE	KÜRESEL	
BÜYÜMEDE	NİSPİ	YAVAŞLAMA	İZLENMEKTEDİR.

2018 yılı, likidite koşullarının sıkılaştığı, sanayi üretiminin ılımlı 
seyrettiği, ticaret savaşlarının tırmandığı ve gelişmekte olan 
ülkeler için finansal stresin arttığı bir görünüm sunmuştur. 
Hali hazırda devam eden müzakerelere rağmen güçlü 
ekonomiler arasındaki ticaret savaşlarına yönelik endişeler de 
sürmektedir.

Bilançosunu küçültmeyi sürdüren ve 2018 yılında 4 kez faiz 
artırımına giden ABD Merkez Bankası yılın son toplantısında 
beklendiği gibi faiz oranını 25 baz puan artırarak %2,25-2,5 
bandına yükseltmiştir. ABD ekonomisinde enflasyonist risklerin 
sınırlı kalması ve politik gelişmeler, Fed’in faiz artırımlarının 
daha yavaş bir hızda gerçekleşebileceğine yönelik beklentilere 
yol açmıştır.

ABD dışındaki gelişmiş ekonomilerdeki veriler ise büyümede 
yavaşlama işaretleri vermektedir. 2018 ilk yarıda ortalama 
%2,3 ile potansiyelinin üzerinde büyüyen Euro Bölgesi’nde 
üçüncü çeyrekte büyüme %1,6’ya düşmüştür. 2018 yılında 
%6,6 büyüyen Çin’in ise, 2019’da %6,2-6,3 bandında 
büyümesi beklenmektedir.

İtalya’da bütçe açığı ve kamu borç stokuna dair endişelerin 
artması, Almanya’da otomotiv sektörüne ilişkin geçici aktivite 
kaybı ve İngiltere’nin AB’den çıkış sürecine dair gelişmeler, 
bölge tarafında küresel risk iştahını azaltıcı unsurlar olarak yer 
almıştır.

Bu ortamda ekonomik tahminlerini aşağı yönlü güncelleyen 
Avrupa Merkez Bankası (ECB) 2018 Aralık’ta varlık alım 
programını sonlandırsa da 2019’da faiz artırımına başlama 
olasılığının oldukça zayıfladığı görülmektedir.

Gelişmiş ekonomiler ve Çin’deki yavaşlama, gelişmekte olan 
bazı ekonomilerdeki toparlanmayı da tehdit etmektedir. Çin’in 
önümüzdeki dönem performansı açısından ABD ile yürütülen 
dış ticaret müzakerelerinin nasıl sonuçlanacağının önemli 
olduğu düşünülmektedir.

Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Ocak 2019
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ULUSLARARASI	KURULUŞLAR	BÜYÜME	TAHMİNLERİNİ	
AŞAĞI	YÖNLÜ	REVİZE	ETMİŞTİR.

Uluslararası Para Fonu (IMF)’nun 2019 Ocak tarihli Küresel 
Ekonomik Görünüm raporunda, 2019 ve 2020 büyüme 
beklentilerinin düşürüldüğü, 2018 yılı tahmininin ise %3,7 
olarak korunduğu görülmektedir. 

IMF, 2019 küresel büyüme tahminini Ekim ayındaki 
projeksiyonuna göre 0,2 puan azaltarak son 3 yılın en düşüğü 
olan %3,5’e, 2020 yılı için ise 0,1 puan azaltarak %3,6’ya 
çekmiştir. IMF, gelişmiş ekonomilere ilişkin büyüme tahminini 
2019 yılı için 0,1 puan düşürerek %2’ye indirmiş, 2020 için 
%1,7 ile sabit tutmuştur. Raporda, gelişmekte olan ekonomiler 
için ise 2019’a ilişkin büyüme tahmininin 0,2 puanlık azalışla 
%4,5 seviyesine düşürüldüğü, 2020 yılı için de %4,9 ile sabit 
tutulduğu belirtilmiştir. 

Dünya Bankası tarafından 2019 yılı Ocak ayında yayınlanan 
“Küresel Ekonomik Beklentiler” Raporunda ise 2018 yılında 
%3 oranında büyümesi beklenen küresel ekonominin 2019 ve 
2020 yıllarında sırasıyla %2,9 ve %2,8 oranında büyüyeceği 
tahmin edilmiştir. 

2018	YILINDA	KÜRESEL	TİCARET	HACMİNDEKİ	ARTIŞ,	
BEKLENTİLERİN	ALTINDA	KALMIŞTIR.	

2018 yılı boyunca süregelen ticaret savaşları, korumacı 
politikalar ve jeopolitik belirsizlikler, global sanayi üretimini 
ve yatırımları olumsuz etkilemiştir. ABD dolarındaki değer 
artışı ve yatırımcıların riskten kaçınması gelişmekte olan 
ülkelerde borçlanma maliyetlerinin artmasına neden olmuş 
ve bu durum uluslararası ticaretin gelişmesi üzerinde baskı 
yaratmıştır. 2017’de %4,7 büyüyen küresel ticaret hacmi, 2018 
üçüncü çeyrek ortalamasında yıllık bazda %3,6 büyümüştür. 

Finansal koşulların 2019 yılında daha da sıkılaşması ve bu 
durumun ticareti olumsuz etkilemesi beklenmektedir. Ticarete 
konu olan sermaye malları üretiminde özellikle Avrupa 
ve yükselen Asya bölgelerinde azalma görüleceği tahmin 
edilmektedir. 

EMTİA	FİYATLARI	YILIN	İKİNCİ	YARISINDA	DÜŞÜŞE	
GEÇMİŞTİR.	

2018 yılı başında emtia fiyatları genel endeksinde görülen 
hızlı yükseliş eğilimi, yılın ikinci yarısında tersine dönmüş 
ve son çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %6 oranında düşüş 
kaydetmiştir.

Yavaşlamanın temel belirleyicisi, ABD’nin politika adımları, 
enerji fiyatlarındaki artışın hız kesmesi ve özellikle Orta Doğu 
bölgesi kaynaklı jeopolitik riskler olmuştur. Endüstriyel metal 
fiyatları, ABD’nin uygulamaya koyduğu uluslararası ticaret 
kısıtlamalarının talebi düşüreceği varsayımının fiyatlara 
yansıması nedeniyle azalmaya devam etmiştir. 

DÜNYA	TİCARET	HACMİ	BÜYÜME	HIZI	(2016-2019)	(%)	

Gerçekleşme Tahmin
2016 2017 2018 2019

Dünya	Ticaret	Hacmi	 2,2 5,2 4,2 4,0
İthalat-Gelişmiş Ülkeler 2,4 4,2 3,7 4,0
İthalat-Gelişmekte Olan Ülkeler 1,8 7,0 6,0 4,8
İhracat-Gelişmiş Ülkeler 1,8 4,4 3,4 3,1
İhracat-Gelişmekte Olan Ülkeler 3,0 6,9 4,7 4,8

Kaynak: IMF World Economic Outlook (Uluslararası Para Fonu Dünya Ekonomik Görünümü Raporu), Ekim 2018

abd dolarındaki değer artışı ve 
yatırımcıların riskten kaçınması 
gelişmekte olan ülkelerde 
borçlanma maliyetlerinin artmasına 
neden olmuş ve bu durum 
uluslararası ticaretin gelişmesi 
üzerinde baskı yaratmıştır.
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DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER

PETROL	FİYATLARI	DALGALI	SEYİR	İZLEMİŞTİR.

Brent ham petrol fiyatı 2018 yılına 66,6 ABD doları/varil 
seviyesinde başlamıştır. Yılın son çeyreğine kadar ham petrol 
talebinde olumlu seyir devam etmiş, OPEC ülkelerinin kesinti 
anlaşmasına yüksek oranda uyumu, ABD’nin İran ve Venezuela 
yaptırımlarını yürürlüğe koyması ve bu konudaki katı 
tutumunun etkisiyle fiyatlar 86,2 ABD doları/varil seviyelerine 
çıkmıştır. 

Ancak yılın son çeyreğinde OPEC ülkelerinde görülen 
arz artışları, Çin ile Hindistan’ın İran yaptırımlarını kabul 
etmemeleri, Aralık ayında Amerika’da ham petrol üretim 
artışı nedeniyle üretim rekoru kırılması ve küresel ekonomide 
yavaşlama olabileceğine dair algıyla birlikte ham petrol 
fiyatları 49,93 ABD dolarına kadar gerilemiştir. Yılın son 
ayında OPEC ve Rusya’nın 1,2 milyon varil günlük kesinti 
anlaşması sonucu oluşan arz düşüşü ile tekrar 60 ABD doları/
varil düzeylerine tırmanan ham petrol fiyatları, 2018 yılını 
50,21 ABD doları/varil seviyesinde kapatmıştır. 

son dönemde gelişmiş ülke para 
politikası normalleşme patikasının 
bir önceki döneme göre daha gevşek 
olacağı beklentisinin güçlenmesi, 
2019 yılında gelişmekte olan 
ülkelere yönelen portföy 
akımlarının daha olumlu bir seyir 
izleyebileceğine işaret etmektedir.

ENFLASYON	ORANLARINDA	DÜŞÜŞ	GÖZLENMİŞTİR.

2018 yılının son çeyreğinde, düşen ham petrol fiyatlarına bağlı 
olarak global manşet enflasyon oranı, gelişmiş ve gelişmekte 
olan ülkeler gruplarında gerilemiştir. 

İstihdam piyasasının güçlü görünümünü korumakta olduğu 
ABD ekonomisinde, 2018 yılı son çeyreğinde enflasyon 
oranında düşüş gözlenmiştir. Ekim’de %2,5 ve Kasım’da %2,2 
olan enflasyon oranı Aralık’ta %1,9 oranına gerilemiştir.

İşsizlik oranlarının tarihi düşük seviyelere indiği Euro 
Bölgesi’nde 2018 yılı Ekim ayına kadar yükseliş trendi gösteren 
enflasyon, Kasım ve Aralık aylarında yeniden düşüşe geçmiş 
ve yılı %1,6 seviyesinde kapamıştır. ECB, 2019 yılı enflasyon 
tahminini %1,7’den %1,6’ya indirmiş, %1,7 olan 2020 
tahminini ise değiştirmemiştir.

2018	YILINDA	PORTFÖY	HAREKETLERİ	2017’YE	GÖRE	
DAHA	KISITLI	OLMUŞTUR.

Gelişmekte olan ülkelere yönelik portföy hareketlerinin 
2017’ye oranla daha kısıtlı olduğu 2018 yılında; güçlenen ABD 
doları, finansal piyasalardaki dalgalanmalar ve yükselen risk 
primleri, bazı gelişmekte olan ülkelerde sermaye çıkışlarını 
ve yerel para birimleri üzerindeki baskıyı yoğunlaştırmış 
ve bir kısmındaki merkez bankalarının sıkılaştırıcı politika 
izlemesine zemin hazırlamıştır. Arjantin gibi makroekonomik 
kırılganlıkları bir kademe daha yüksek olan kimi ülkelerdeki 
dalgalanmalar da diğer gelişmekte olan ülkelerdeki hassasiyeti 
artırmıştır. 

Son dönemde gelişmiş ülke para politikası normalleşme 
patikasının bir önceki döneme göre daha gevşek olacağı 
beklentisinin güçlenmesi, 2019 yılında gelişmekte olan 
ülkelere yönelen portföy akımlarının daha olumlu bir seyir 
izleyebileceğine işaret etmektedir. Bununla birlikte 2018’de 
olduğu gibi 2019’da da yüklü dış borç geri dönüşleri bulunan 
ekonomilerin finansal piyasalarında, yıl içinde oynaklığın 
yüksek kalabileceğinden endişe duyulmaktadır.

Kaynaklar:
IMF Küresel Ekonomik Görünüm Raporları, OECD Ekonomik Görünüm 
Raporları, TCMB, T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı
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TÜRKİYE EKONOMİSİNDEKİ GELİŞMELER

Türkiye	ekonomisi	zorlu	bir	yıldan	%2,6	büyüme	ile	
çıkmıştır.

Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH), zincirlenmiş hacim endeksi 
olarak, 2018 yılında bir önceki yıla göre %2,6 oranında 
artmıştır. Üretim yöntemiyle GSYH, 2018 yılında bir önceki yıla 
göre cari fiyatlarla %19,1 artarak 3.701 milyar TL (784 milyar 
ABD doları) olmuştur. Kişi başına GSYH ise 9.632 ABD doları 
olarak hesaplanmıştır.

GSYH’yi oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 2018 yılında 
zincirlenmiş hacim endeksi olarak; tarım sektörü toplam 
katma değeri %1,3, sanayi sektörü %1,1 artarken inşaat 
sektörünün %1,9 azaldığı görülmektedir. Aynı dönemde 
ticaret, ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetlerinin 
toplamından oluşan hizmetler sektörünün katma değeri ise 
%5,6 oranında artmıştır. 

2018 yılının ilk yarısında yurt içi talep kaynaklı bir büyüme 
gözlenmekteyken ikinci yarıda öngörülen dengelenmenin 
neticesinde net mal ve hizmet ihracatı ekonomik büyümenin 
itici gücünü oluşturmuştur.

2018 Eylül ayında 42,7 olan imalat sanayi PMI, Ekim’de 44,3, 
Kasım’da 44,7 ve Aralık’ta 44,2 değerlerini almıştır. Üçüncü 
çeyrek sonunda %76,2 olan mevsimsellikten arındırılmış 
imalat sanayi kapasite kullanım oranı 2018 sonunda %74,1 
seviyesine inmiştir.

İşsizlik	oranı	%11	seviyesinde	gerçekleşmiştir.

2018 yıl sonu itibarıyla Türkiye genelinde işsizlik oranı 0,1 
puanlık artışla %11 seviyesinde gerçekleşmiştir. İşsizlik oranı 
erkeklerde 0,1 puanlık artışla %9,5 kadınlarda ise 0,2 puanlık 
azalışla %13,9 olmuştur. 15 ve daha yukarı yaştakilerde işsiz 
sayısı artış gösterirken, 15-24 yaş grubunu içeren genç işsizlik 
oranı 0,5 puanlık azalış ile %20,3 olmuştur.

2018 yılında istihdam oranı ise 0,3 puanlık artış ile %47,4 
olmuştur. İstihdam edilenlerin %18,4’ü tarım, %19,7’si sanayi, 
%6,9’u inşaat, %54,9’u ise hizmetler sektöründe yer almıştır. 

2018 yılında işgücüne katılma oranı 0,4 puan artarak %53,2 
olarak gerçekleşmiştir. 

Enflasyon	yıl	boyunca	yukarı	yönlü	hareket	halinde	
olmuştur.

Yıl boyunca yükselme eğiliminde olan tüketici fiyatları yıllık 
enflasyonu, gıda fiyatlarındaki artışlar, döviz kurlarındaki 
geçmiş yükselişlerin yansımaları ve fiyatlama davranışlarındaki 
bozulmanın etkisiyle Ekim’de %25,2’ye kadar çıkmıştır.

Yılın 4. Çeyreğinde Hükümetçe alınan tedbirler, döviz 
kurlarındaki geri çekilme, petrol fiyatlarındaki düşüş ve zayıf 
iç talep neticesinde enflasyonda gerileme izlenmiş; TÜFE 2018 
yılını %20,3 seviyesinden tamamlamıştır.

GSYH	BÜYÜME	(%)

Kaynak: TÜİK
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Yurt içi üretici fiyat endeksi ise 2018 yılı Aralık ayında bir 
önceki aya göre %2,22 oranında azalırken, bir önceki yılın 
Aralık ayına göre %33,64, on iki aylık ortalamalara göre 
%27,01 artmıştır.

Maliyet artışlarının ötesinde fiyatlama davranışlarındaki 
bozulmanın etkisi, gıda ve enerji gibi oynaklığı yüksek kalemler 
hariç olan çekirdek enflasyonda daha çok gözlemlenmiştir. 
Döviz kurlarındaki hızlı artışın da etkisiyle Ekim itibarıyla 
%24,3 seviyesine kadar çıkan çekirdek enflasyon, Aralık’ta 
%19,5’e geri çekilmiştir. Bu gerileme, büyük ölçüde hükümetin 
“Enflasyonla Topyekün Mücadele” kapsamında aldığı 
tedbirlerin ve döviz kurlarındaki düşüşün mal fiyatlarına 
yansımasına işaret etmektedir.

Dış	ticaret	açığı	daralırken	cari	açık	üzerinde	olumlu	
etkisini	göstermiştir.	

TÜİK tarafından açıklanan dış ticaret verilerine göre 2018 
yılında ihracat %7 oranında artarak 168 milyar ABD doları, 
ithalat ise %4,6 azalarak 223 milyar ABD doları olarak 

gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2017 Aralık 
ayında %60 iken, 2018 Aralık ayında %83,8’e yükselmiştir.

2018 yılında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya olmuş, bu 
ülkeyi Birleşik Krallık, İtalya ve Irak takip etmiştir. İthalatta 
ise ilk sırayı Rusya alırken, bu ülkeyi Almanya, Çin ve ABD 
izlemiştir.

İç talepteki yavaşlamanın yanında petrol fiyatlarındaki 
gerileme sonucunda, ithalattaki daralma devam etmiştir. 
Bununla birlikte, ticaret ortağı ülkelerdeki yavaşlamaya 
rağmen TL’deki düşük seviyeler, Türkiye’nin ihracattaki 
rekabetçi konumunu sürdürmesini ve ihracatın artmaya 
devam etmesini sağlamıştır.

2017 yılında 76,8 milyar ABD doları olan dış ticaret açığı, 
2018’de 55 milyar ABD doları seviyesine inerken, cari açık 
47,3 milyar ABD dolarından 27,8 milyar ABD doları seviyesine 
gerilemiştir. Cari açık/GSYH oranı 2018’in ilk yarısında %6,5’e 
ulaştıktan sonra, ihracattaki toparlanma ile birlikte üçüncü 
çeyrekte %5,5 seviyesine inmiştir.

DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİNDEKİ 
GELİŞMELER
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 Doğrudan Yatırımlar     Portföy Yatırımları     Diğer Yatırımlar     Cari İşlemler Açığı

CARİ	İŞLEMLER	HESABI	VE	FİNANS	HESABI	(NET) (12 AYLIK, MİLYAR ABD DOLARI)
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Cari işlemler dengesinde yılın üçüncü çeyreğinde başlayan 
iyileşme eğilimi; dış ticaret açığındaki sert daralma ihracattaki 
güçlü seyir ve turizm gelirlerindeki toparlanma ile beraber 
yılın son çeyreğinde hızlanarak devam etmiş; ancak yatırım 
gelirleri kaleminden yaşanan çıkışlar cari açıktaki iyileşmeyi 
sınırlamıştır.

Yılın	son	çeyreğindeki	adımlar	döviz	kurları	ve	piyasa	
faizleri	üzerinde	olumlu	etkisini	göstermiştir.	

Ağustos 2018’de USD/ TR kuru 2017 Ağustos ayına göre %80’i 
aşan değer kaybı yaşamış, ancak TCMB’nin faiz artırımı ile 
ekonomik aktivitedeki yavaşlama sayesinde dış finansman 
ihtiyacının düşmesi sonucu TL toparlanmaya başlamıştır. Bu 
eğilim yılın son çeyreğinde genel olarak devam etmiştir. 2018 
son çeyrekte TL nominal olarak, ABD doları karşısında %13,4 
değer kazanırken, Euro karşısında %15,3 güçlenmiştir. 

2018 yıl sonu itibarıyla ise kayıp yaklaşık %40 olarak 
gerçekleşmiştir. TCMB, BDDK ile T.C. Hazine ve Maliye 
Bakanlığı; Türk lirasını desteklemek, finansal piyasaların etkin 
işlemesini sağlamak ve iç piyasayı canlandırmak amacıyla 
çeşitli karar ve önlemler almıştır. TCMB’nin sıkı para politikası 
duruşu ve enflasyon görünümündeki iyileşmenin etkisiyle 
Türk lirası 2018 sonunda diğer gelişmekte olan ülke para 
birimlerinden olumlu yönde ayrışmıştır.

Sıkılaştırıcı duruş kapsamında TCMB politika faizini artırmış, 
Eylül ayı toplantısında fiyatlama davranışlarındaki bozulmanın 
enflasyon görünümüne yönelik yukarı yönlü risk teşkil ettiğine 
atıfta bulunarak yaptığı 625 baz puanlık artışla %24’e kadar 
yükseltmiştir. 

Eylül ayında duyurulan Yeni Ekonomi Programı ile kısa vadede 
fiyat istikrarının ve finansal istikrarın yeniden tesis edilmesi, 
ekonomide dengelenmenin ve bütçe disiplininin sağlanması, 
orta vadede ise sürdürülebilir büyüme ve adaletli paylaşıma 
yönelik ekonomik değişimin gerçekleştirilmesi amaç olarak 
benimsenmiştir.

Kaynak: TÜİK, TCMB, T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı

21,6

9,7

-1,8

-17,8
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Sürdürülebilir Değer 
Üretebilmek...
fkb, banka dışı finans kurumlarının 
finansal sistemdeki paYının artırılması
ve özellikle kobi’lere uYgun finansman 
çözümleri üretme Yönündeki 
faaliYetleriYle, reel kesim ve ülke 
ekonomisi için kalıcı değer üretmeYi 
sürdürmektedir.
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2018 YILI FAALİYETLERİ

MFKS	İLE	DÜNYAYA	ÖRNEK	OLUYORUZ

2018 yıl sonu itibariyle MFKS’ye 58 faktoring şirketi ve 23 
bankanın finansmanına aracılık ettikleri ticari alacaklar kayıt 
edilmiştir.

Dünyada ilk kez ülkemizde kurulan bu kapsamlı uygulama, 
yurt dışına örnek gösterilmekte ve dünyada faktoring 
sektörüne yeni bir perspektif kazandırmaktadır. 

MFKS verilerine göre; sistemin kuruluşundan itibaren toplam 
23 milyon fatura ve alacak belgesi Merkezi Fatura Kaydı 
Sistemine kaydedilmiştir. 600 bin adet riskli işlem önlenmiştir. 
Sistem kurulduğunda %20 oranında olan e-Fatura payı, 
bugün %44’e ulaşmıştır. E-Fatura kullanımındaki artış trendi 
devam etmektedir. 

e-Belge adet oranı;

• 2015 yıl sonu ortalaması %35,
• 2016 yıl sonu ortalaması %45,
• 2017 yıl sonu ortalaması %43, 
• 2018 yıl sonu ortalaması %44, tutarsal olarak %55’tir.

ÖNEMLİ PROJE VE GELİŞMELER 

MERKEZİ	FATURA	KAYDI	SİSTEMİ	

FKB, 6361 Sayılı Kanun ile kurulmuştur. Kanunun Birliğe 
verdiği önemli görevlerden biri faktoring işlemlerinde 
kullanılan fatura ve fatura benzeri belgelerin kaydedildiği 
Merkezi Fatura Kaydı Sistemi’ni (MFKS) kurmaktır. 

Kayıt içi ekonomiyi destekleyen ve çifte finansmanı engelleyen 
MFKS, FKB çatısı altında faktoring sektörü tarafından 
kurularak, Ocak 2015’te faaliyete geçmiştir.

Faktoringe konu olan alacaklar ile ilgili her türlü belge ve bilgi 
MFKS’ye kaydedilmektedir. Kayıt esnasında yapılan mükerrerlik 
ve tutar aşımı kontrolleri sayesinde mükerrer finansmanın 
önüne geçilmektedir.

2018 sonu verilerine göre; MFKS kurulduğundan bu yana 
600 bin adet riskli işlemin önüne geçilerek mükerrer 
finansmanın önüne geçilmiştir. 

Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB) ile yapılan entegrasyon sayesinde 
sisteme kaydedilen e-Faturaların doğruluğu GİB’den teyit 
edilmektedir. 

MFKS özetle;

• Faktoring şirketleri ve bankalar tarafından kullanılır,
• Aynı alacağın birden fazla temlik ve finansmanını önler, 
• Online ve GİB’in e-Fatura sistemi ile entegre çalışır,
• E-Fatura ve E-Arşivlerin doğruluğunu GİB entegrasyonu ile 

teyit eder, 
• Satıcı ve alıcı firmaların TCKN ve VKN bilgileri doğrulanır, 
• Alacağa konu belgelere ait ödeme ve tahsilat bilgileri takip 

edilir,
• Faktoring sektörüne ait temlik edilen tüm alacak belge 

bilgileri kayıt edilir,
• Sektörel raporlama hizmeti sunar.

mfks verilerine göre; sistemin 
kuruluşundan itibaren toplam 
23 milyon fatura ve alacak belgesi 
merkezi fatura kaydı sistemine 
kaydedilmiştir. 600 bin adet riskli 
işlem önlenmiştir.
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2018	DEVİR	ADET	(BELGE	TİPİ)
(%)

44 56

 Matbu Belge     E-belge    

Belge	Tipi Adet Ortalama	Belge	
Tutarı	(bin	TL)

Adet	Oran	(%)

e-Arşiv 268.066 12 5
e-Fatura 1.914.507 48 39
Matbu Belge 2.828.974 27 56
Genel	Toplam 5.011.547 34 100

BELGE	TİPİ	BAZINDA	ADET	VE	ORAN

Kategori Adet Tutar	(bin	TL) Ortalama	Belge	
Tutarı	(bin	TL)	

Adet	Oran	(%) Tutar	Oran	(%)

İhracat 290.104 31.917.326 110 6 19
İthalat 3.436 1.969.788 573 0 1
Yurt İçi 4.718.007 136.660.812 29 94 80
Genel	Toplam 5.011.547 170.547.927 34 100 100

KATEGORİ	BAZINDA	ADET	VE	ORAN(*)

(*) Banka ve Faktoring Şirketlerinin toplamını içermektedir.

GİB	ENTEGRASYONU	İLE	2,2	MİLYON	E-BELGENİN	
DOĞRULUĞU	TEYİT	EDİLDİ.

GİB ile yapılan entegrasyon sayesinde MFKS’nin açılış 
tarihinden bu yana sisteme kaydedilen e-Faturaların 
doğruluğu GİB’den teyit edilmektedir. 2018 yılında 2,2 milyon 
adet e-Fatura ve e-Arşiv belgesinin doğruluğu bu entegrasyon 
sayesinde teyit edilmiştir. 
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2018 YILI FAALİYETLERİ

İHRACAT	FAKTORİNGİ	TOPLAM	CİRONUN	%19’UNU	
OLUŞTURMAKTADIR.

Dış ticaretin ülke ekonomimizdeki kaldıraç etkisi göz ardı 
edilemez. Bu çerçevede; faktoring şirketleri, ihracatçıların 
yurt dışından teminatsız alacaklarını muhabirli faktoring 
kapsamında 90 ülkede 400 muhabir aracılığı ile garanti altına 
almakta, Türk Eximbank kredi sigorta poliçesi dahil kredi 
sigorta şirketleri aracılığı ile de 238 ülkedeki alıcılar için kredi 
sigortası hizmeti vermektedirler. Sektörün ihracattan aldığı 
pay %7’ye ulaşmıştır.

Türkiye, ihracat faktoringinde dünyada lider ülkelerden biridir.

MFKS,	VERİ	AMBARI	OLMA	YOLUNDA	İLERLİYOR.

Yaşayan bir sistem olan MFKS ile ilgili sürekli geliştirmeler 
yapılmaktadır. İkinci faz olarak devir alınan alacak belgeleri ile 
ilişkili ödeme araçları da sisteme kaydedilmeye başlanmıştır. 

58 Faktoring Şirketi ve 23 Bankanın Sisteme dahil olmasıyla, 
fatura ve benzeri alacak belgeleri ile bu belgelere bağlı ödeme 
aracı ve tahsilat bildirimleri hakkında sektörde ciddi bir veri 
havuzu oluşturulmuştur.

MFKS kullanıcısı şirketlerin kendi verilerinden oluşan 
raporlama ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla; kullanıcı 
Banka, Faktoring şirketi ve sektörel bazda veri analizi 
çalışmaları tamamlanarak, 2018 yılında erişime açılmıştır.

MERKEZİ	FATURA	KAYDI	SİSTEMİ	(MFKS)	-	TAŞINIR	
REHNİ	SİCİL	SİSTEMİ	(TARES)	ENTEGRASYONU

Ticaret Bakanlığı ile FKB arasında, MFKS ile Taşınır Rehni 
Sicil Sistemi (TARES)’nin entegrasyonunun sağlanması için 
18 Aralık 2017 de protokol imzalanmıştır.

TARES; rehin sözleşmelerinin tescil, değişiklik ve terkini, rehinli 
taşınır varlık ile rehin hakkının devri ve boşalan dereceye 
geçme hakkının tescili ile tescil edilen hususların sorgulanması 
ve bunlara ilişkin belge oluşturulması işlemlerinin 
gerçekleştirildiği sistemdir. 

Faktoring şirketleri ile bankaların 6361 Sayılı Kanun 
kapsamında fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları 
alacaklarla ilgili bilgilerin kayıt edildiği MFKS ile TARES 
arasında sağlanacak entegrasyon ile;

• Bakanlık tarafından Rehinli Taşınır Siciline tescil edilen 
alacak rehinlerinin, alacak belge tiplerine göre belirlenen 
kriterler doğrultusunda elektronik ortamda eş zamanlı 
olarak MFKS üyelerince sorgulanması sağlanarak ilgili 
alacağın daha önce tamamen ya da kısmen rehne konu 
olup olmadığı öğrenilebilecektir.

• Aynı şekilde, MFKS’de kayıtlı alacak devirlerine ilişkin 
bilgiler de belirlenecek kriterler doğrultusunda elektronik 
ortamda eş zamanlı olarak TARES kullanıcıları tarafından 
sorgulanabilecek ve ilgili alacağın daha önce tamamen 
ya da kısmen devre konu olup olmadığı bilgisine 
ulaşılabilecektir.

• Ayrıca, MFKS üzerinden TARES sistemine bağlanarak 
Üyelerin 6750 sayılı Kanun (20.10.2016 tarihli ve 6750 sayılı 
Ticari İşlemlerde Taşınır Rehni Kanunu) kapsamında rehin 
işlemi yapabilmeleri sağlanacaktır. 

MFKS ile TARES arasındaki entegrasyonun 2019 yılında hayata 
geçirilmesi planlanmaktadır.

mfks kullanıcısı şirketlerin kendi 
verilerinden oluşan raporlama 
ihtiyaçlarının karşılanması 
amacıyla; kullanıcı banka, faktoring 
şirketi ve sektörel bazda veri analizi 
çalışmaları tamamlanarak, 2018 
yılında erişime açılmıştır.
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FKB’DE	DİJİTAL	DÖNÜŞÜM

FKB dijitalleşen dünyada ticaretin finansmanında değerli bir 
finansal enstrüman olan faktoringin iş süreçlerini ve ürünlerini 
geliştirmek amacıyla bu sürece daha fazla katkı sağlama kararı 
alarak Özel Entegratörlük Projesi’ni başlatmıştır. 

FKB çatısı altında yer alan Faktoring İktisadi İşletmesi, 
5 Temmuz 2017 tarihi itibari ile GİB Özel Entegratörler 
listesinde yayınlanmasının ardından e-fatura özel entegratörü 
olmuştur.

Özel Entegratör Projesi kapsamında Faktoring İktisadi 
İşletmesi; 

• 28 Temmuz’da Saklama Hizmeti Verme, 
• 12 Eylül’de e-Arşiv,
• 5 Ekim’de e-Defter

özel entegratörlük yetkilerini almıştır.

DİJİTAL DÖNÜŞÜMDE UÇTAN UCA HİZMET FKB 
GÜVENCESİNDE!

İş gücü, zaman ve maliyet tasarrufu sağlayan, toplam kaliteyi 
yükselten ve finansal verileri elektronik ortamda erişilebilir 
kılan e-dönüşüm uygulamaları, işletmelere FKB güvencesi 
altında sunulmaya başlanmıştır. 

Özel Entegratörlük hizmetlerinin başında, ekonominin kayıt 
altına alınması için kritik değer taşıyan e-Fatura ve e-Arşiv 
uygulaması gelmektedir. Faktoring İktisadi İşletmesi’nin Özel 
Entegratör olarak sunduğu e-Fatura hizmeti işletmelerin 
çok daha hızlı, kolay ve güvenilir bir sistem üzerinden 
çalışabilmesini sağlamaktadır. 

E-Defter uygulaması da dijital dönüşüm sürecinin bir diğer 
önemli adımıdır. Bu uygulama sayesinde, tutulması zorunlu 
olan Yevmiye Defteri ve Büyük Defter (Defter-i Kebir), tüm 
yasal ve teknik şartlara uyacak şekilde elektronik dosya 
biçiminde hazırlanmakta, bastırılmakta ve değişmezliğinin, 
bütünlüğünün ve kaynağının doğruluğunun garanti altına 
alınması sağlanarak, ilgililer nezdinde ispat aracı olarak 
kullanılabilmesine imkan tanınmaktadır. İşletmelerin 
tüm finansal verilerini güvende tutan ve aynı zamanda 
raporlamaları, analizleri kolaylaştıran bir sistemdir. 

Ayrıca Faktoring İktisadi İşletmesi Özel Entegratörlüğünden 
alınıp/gönderilen tüm e-Fatura, e-Arşiv ve e-Defter kayıtları 
“e-Fatura Saklama Hizmeti” ile yasal süresi boyunca bu 
platformda saklanabilmektedir. 

FKB çatısı altında sunulan e-Fatura, e-Arşiv, e-Defter ve 
e-Saklama uygulamaları ile işletmelere uçtan uca e-dönüşüm 
hizmeti verilmektedir. Böylelikle iş süreçlerini dijital ortama 
taşımak isteyen şirketlerin FKB e-portalına fkb.org.tr üzerinden 
kayıt olarak tüm süreçlerini dijitalleştirmelerini sağlayacak 
altyapı kurulmuştur. 

21 Şirket

90 bin e-Fatura

200 bin e-Arşiv

2 milyon sayfa e-Defter

ITIL(*)

GİB

FKB

•	Kuruluş
•	Hizmet	Tasarımı
•	Dönüşüm
•	Sürekli	Hizmet

•	ISO	22301
•	ISO	27001
•	ISO	2000

•	21	Şirket
•	Ajans	Çalışmaları
•	İşbirliği	Çalışmaları
•	Sosyal	Medya

(*) ITIL (Information Technology Infrastructure Library): Bilişim Teknolojileri Altyapı Kütüphanesi
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SÖZLEŞME	TESCİL	İSTATİSTİKLERİ

Yıl Tescil	Edilen	Sözleşme	
Adedi

Tescil	Edilen	Sözleşme	
Tutarı	(milyar	TL)

2015 21.426 17,4
2016 24.880 21,4
2017 25.377 25,6
2018 16.225 20,9

Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu’nun aldığı karar 
uyarınca, FKB ve Orman Genel Müdürlüğü arasında imzalanan 
sözleşme kapsamında, tescil edilen ve aktifleşen her sözleşme 
için bir fidan bağışı yapılmaktadır.

İstanbul Orman Bölge Müdürlüğü ile imzalanan protokoller 
kapsamında, 2015 yılında finanse edilmiş olan 23.125 
adet finansal kiralama sözleşmesine karşılık 23.125 adet, 
2016 yılında finanse edilmiş 23.751 finansal kiralama 
sözleşmesine karşılık 23.751 adet fidan dikilerek FKB- Finansal 
Kiralama Hatıra Ormanı oluşturulması için gerekli adımlar 
tamamlanmıştır. 

Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu, bu önemli sosyal 
sorumluluk projesini, takip eden yıllar için de sürdürmeyi 
amaçlamaktadır.

YURT	DIŞINDA	YERLEŞİK	FİNANSAL	KİRALAMA	
ŞİRKETLERİNİN	TÜRKİYE’DE	YERLEŞİK	ŞİRKETLERE	
YAPTIKLARI	İŞLEMLERE	İLİŞKİN	SİCİL

Kanunun 21. maddesi ile FKB’ye verdiği görev gereği; yurt 
dışında yerleşik finansal kiralama şirketleri tarafından 
Türkiye’de yerleşik kiracılara yapılan finansal kiralama 
sözleşmeleri de BDDK’nın onayı ile 31 Temmuz 2013 tarihinde 
yayımlanarak yürürlüğe giren genelge kapsamında FKB 
tarafından tescil edilmektedir. Bu sözleşmeler ağırlıklı olarak 
uçak işlemlerine aittir.

YURT	DIŞINDAN	YAPILAN	FİNANSAL	KİRALAMA	
İŞLEMLERİ	İSTATİSTİĞİ

Yıl Mal	Bedeli	
(milyar	ABD	doları)

Kiralar	Toplamı	
(milyar	ABD	doları)

31.7.2013’ten itibaren
2014 3,44 2,58
2015 5,07 4,08
2016 4,75 4,00
2017 2,93 2,50
2018 1,77 1,54

TİCARET	ZİNCİRİ	FİNANSMANI	SİSTEMİ	

Ticareti belgeleyen işlemler dijitalleşirken bu işlemlerin 
yapıldığı ortamları da dijitalleştirmek amacıyla FKB tarafından 
yürütülen projelere bir yenisi daha eklenmiştir.

Özellikle faaliyetlerinin devamı için geniş bir tedarik zincirine 
sahip güçlü alıcılar, çoğunluğu KOBİ olan tedarikçilerinin 
finansal açıdan sağlıklı bir yapıya sahip olmasını, kendi 
faaliyetlerinin kesintisiz yürüyebilmesi için bir gereklilik 
olarak görmektedirler. Bu sebeple kendi kredibilitelerinden 
yararlanarak, finansmana erişimi kısıtlı olan tedarikçilerini 
desteklemektedirler. 

Bu amaçlar doğrultusunda gerçekleştirilecek proje için, 
bağımsız denetim şirketinin yönlendirmesiyle de istenilen 
platformu sağlamayı taahhüt edecek firmalara yönelik ihale 
açılmıştır. İhaleyi kazanan Cybersoft firması ile kısa sürede 
sistemin ilk fazı tamamlanarak 2018 yılında canlı ortama 
geçmiş ve bazı faktoring şirketleri bu sisteme üye olmuşlardır.

2018 yılında faaliyete geçen söz konusu IT platformu 
ile “Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi”, Tedarik Zinciri 
Finansmanı dahil tüm faktoring ürünlerini kapsayacak şekilde 
yapılandırılmıştır.

Böylece bir yandan alacak temliğine dayalı tüm finansal 
hizmetler dijitalleştirilirken diğer taraftan dünyada da 
büyüme potansiyeli yüksek olan ve KOBİ’lerin düşük maliyetle 
finansmana erişimini sağlayan “Tedarik Zinciri Finansmanı”nın 
ülkemizde de yaygınlaştırılması FKB’nin hedefi olmuştur.

FİNANSAL	KİRALAMA	SÖZLEŞME	TESCİL	SİSTEMİ

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanunun (Kanun) 22’nci maddesi ile verilen görev 
gereği FKB nezdinde Finansal Kiralama Sözleşme Tescil 
Sistemi kurulmuştur. Sözleşme Tescil Sistemi ile ilgili Genelge 
BDDK’nın onayını takiben 9 Şubat 2015 tarihinde FKB internet 
sitesinde yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Sistem tamamen elektronik ortamda tutulacak şekilde Merkezi 
Kayıt Kuruluşu (MKK) tarafından oluşturulmuş olup işletmesi 
FKB namına MKK tarafından yapılmaktadır. 

Sözleşmeler; finansal kiralama şirketleri, katılım, yatırım ve 
kalkınma bankaları tarafından elektronik imzalı olarak sisteme 
girilerek Tescil Belgesi tarih damgası ile 7/24 alınabilmektedir. 
Mevcut durumda 24 finansal kiralama şirketi, 6 katılım 
bankası, 3 yatırım bankası ve 2 kalkınma bankası sistem 
kullanıcısıdır. 

Ekrandan ve Kurumsal Entegrasyon (web servis) ile sisteme 
erişim sağlanmakta; leasinge konu mallar üçüncü kişiler 
tarafından sorgulanabilmektedir.
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FİNANSAL	KİRALAMA	SÖZLEŞME	TESCİL	SİSTEMİ	MİMARİSİ

3.	KİŞİ	MAL	SORGUSU BACKUP	/	RESTORE

FTS	WEB	ARAYÜZÜ ENTEGRASYONLAR

WEB	SERVİS	ARAYÜZÜ

E-MAIL	GATEWAY

LEASİNG	FİRMALARI

FKB

FTS

DATA	POWER

MALİYE

E-DEVLET

MERNİS
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ÜYELER	İLE	İLGİLİ	GELİŞMELER	

Enka Finansal Kiralama A.Ş.: 31 Mayıs 2018 tarih ve 7838 
BDDK kararı ile ve şirketin talebi üzerine faaliyet izni iptal 
edilmiştir.

Berg Faktoring A.Ş.: 15 Kasım 2018 tarih ve 8091 sayılı BDDK 
kararı ile ve şirketin talebi üzerine faaliyet izni iptal edilmiştir.

Eren Faktoring A.Ş.: 1 Şubat 2019 tarih ve 8226 sayılı BDDK 
kararı ile ve şirketin talebi üzerine faaliyet izni iptal edilmiştir.

Merkez Faktoring A.Ş.: 15 Şubat 2019 tarih ve 8242 sayılı 
BDDK kararı ile şirketin faaliyet izni 6361 sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 
50’nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının (c) ve (e) bentleri 
kapsamında iptal edilmiştir.

Ziraat Finansal Kiralama A.Ş.: 28 Şubat 2019 tarih ve 8276 
sayılı BDDK kararı ile ve şirketin talebi üzerine faaliyet izni 
iptal edilmiştir.

Tradewind Faktoring A.Ş.: 21 Şubat 2019 tarih ve 8256 BDDK 
kararı ile Kurulun 28.06.2018 tarih ve 7865 sayılı Kararı ile 
şirkete 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Kanununun 7’nci maddesi ile Finansal Kiralama, 
Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet 
Esasları Hakkında Yönetmeliğin 5’inci maddesinin (2) numaralı 
fıkrası çerçevesinde faaliyet izni verilmiştir.

8 Ocak MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
9 Ocak MASAK Komitesi Faktoring
9 Ocak MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
10 Ocak A Bank MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
15 Ocak Burgan Bank MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
17 Ocak MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
18 Ocak Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

18 Ocak FKB Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
18 Ocak Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
18 Ocak Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
19 Ocak TZFS Eğitim Toplantısı Faktoring
22 Ocak MFKS Analiz Ekibi Toplantısı Faktoring
23 Ocak TZFS Eğitim Toplantısı Faktoring
24 Ocak MFKS Analiz Toplantısı Faktoring
25 Ocak MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
26 Ocak MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
3 Şubat Mevzuat Komitesi Faktoring
3 Şubat TZF Hukuk Toplantısı Faktoring
3 Şubat TZFS Tanıtım Toplantısı Faktoring
6 Şubat Hukuk ve Operasyon Komiteleri (32 Sayılı 

Karara İlişkin Çalışmalar)
Finansman

6 Şubat IT Safe/Özel Entegratörlük Denetim 
Toplantısı

Faktoring

6 Şubat Mali İşler Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 
Çalışmalar)

Finansman

7 Şubat Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 
Toplantısı

Finansal Kiralama

7 Şubat Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
7 Şubat Hukuk ve Uyum Komiteleri (Gelir Bazlı 

Kredi Modeline İlişkin Çalışmalar)
Finansman

7 Şubat Mevzuat Komitesi Faktoring
9 Şubat Hukuk Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 

Çalışmalar)
Finansman

13 Şubat İç Denetim ve İç Kontrol Çalışma Grupları 
Toplantısı

Finansal Kiralama

13 Şubat Varlık Yöneticileri Toplantısı Finansal Kiralama
15 Şubat Algı Komitesi ve Kurumsal İletişim Komitesi Faktoring
15 Şubat Hukuk Komitesi (İcra İflas Kanunu ve Torba 

Yasadaki Değişikliklere İlişkin Çalışmalar)
Finansman

15 Şubat Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
15 Şubat Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
16 Şubat Anadolu Bank MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
16 Şubat Kanun Çalışma Grubu (İcra İflas 

Kanununda Yapılacak Değişikliklere İlişkin 
Çalışmalar)

Finansal Kiralama

19 Şubat Kanun Çalışma Grubu (İcra İflas 
Kanununda Yapılacak Değişikliklere İlişkin 
Çalışmalar)

Finansal Kiralama

21 Şubat Mali İşler Komitesi (Muhasebe 
Yönetmeliğindeki Değişikliklere İlişkin 
Çalışmalar)

Finansman

22 Şubat Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
23 Şubat Hukuk ve IT Komiteleri (Bilgi Sistemi 

Güvenliği Düzenleme Çalışması)
Ortak

23 Şubat MFKS Analiz Ekibi Toplantısı Faktoring
28 Şubat Hukuk ve IT Komiteleri (Bilgi Sistemi 

Güvenliği Düzenleme Çalışması)
Ortak

1 Mart Algı Komitesi ve Kurumsal İletişim Komitesi Faktoring
6 Mart Hukuk Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 

Çalışmalar)
Finansman

6 Mart TZFS Analiz Toplantısı Faktoring
7 Mart TZFS Analiz Toplantısı Faktoring
9 Mart MASAK Komitesi Faktoring
15 Mart Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

15 Mart Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
15 Mart Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
16 Mart MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
19 Mart Hukuk Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 

Çalışmalar)
Finansman

19 Mart Şeker Bank/MFKS Toplantısı Faktoring
20 Mart Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

20 Mart Turkish Bank/MFKS Toplantısı Faktoring
21 Mart Halk Faktoring/TZFS Toplantısı Faktoring
22 Mart MFKS Analiz Ekibi Faktoring
23 Mart Hukuk Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 

Çalışmalar)
Finansman

26 Mart Hukuk Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 
Çalışmalar)

Finansman
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26 Mart Mevzuat Komitesi Faktoring
26 Mart Odeabank/MFKS Toplantısı Faktoring
29 Mart Hukuk Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
29 Mart Operasyon Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
3 Nisan Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

3 Nisan Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
3 Nisan GSD Faktoring/Uyumsoft Özel 

Entegratörlük Toplantısı
Faktoring

6 Nisan Menkul Kıymetler Toplantısı Faktoring
9 Nisan Anadolu Bank/MFKS Teknik Toplantı Faktoring
10 Nisan İç Kontrol Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

10 Nisan MFKS Toplantısı Faktoring
11 Nisan MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
12 Nisan Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

17 Nisan Mali İşler Komitesi (Sektöre Dair Güncel 
Konuların Görüşülmesi)

Finansman

17 Nisan TZFS Sözleşmesi Toplantısı Faktoring
19 Nisan Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
19 Nisan Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
19 Nisan Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
26 Nisan MFKS Eğitim Toplantısı Faktoring
26 Nisan TZFS/MFKS Tanıtım Toplantısı Faktoring
30 Nisan Hukuk Komitesi (Sermaye Hareketleri 

Genelgesine İlişkin Çalışmalar)
Ortak

3 Mayıs Deutsche Bank MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
3 Mayıs Kuveyt Türk MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
4 Mayıs Mevzuat Komitesi Faktoring
10 Mayıs Hukuk ve Operasyon Komiteleri (32 Sayılı 

Karara İlişkin Çalışmalar; Döviz Kredisinin 
Kullandırımı Sırasında Oluşabilecek 
Sorunlar Hakkında Görüşülmesi)

Finansman

10 Mayıs MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
11 Mayıs MASAK Komitesi Faktoring
15 Mayıs Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

16 Mayıs Üye Özel Entegratörlük Toplantısı Faktoring
17 Mayıs Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

17 Mayıs Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
17 Mayıs Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
17 Mayıs FKB Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
22 Mayıs Mali İşler Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

25 Mayıs Mali İşler Komitesi Faktoring
25 Mayıs Sermaye Hareketleri Bilgilendirme 

Toplantısı
Faktoring

1 Haziran Üye Özel Entegratörlük Toplantısı Faktoring
4 Haziran Yazılım Toplantısı Faktoring
7-8 Haziran Hukuk ve IT Komiteleri (Risk Merkezi 

Tarafından Hazırlanan Taslak Üye Denetim 
Genelgesine İlişkin Çalışmalar)

Ortak

8 Haziran Üye Yazılım Şirketi/Özel Entegratörlük 
Toplantısı

Faktoring

11 Haziran Üye/Özel Entegratörlük Toplantısı Faktoring

18 Haziran Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 
Konuların Görüşülmesi)

Finansman

20 Haziran TZF Toplantısı Faktoring
21 Haziran Hukukçular Toplantısı Faktoring
21 Haziran Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
22 Haziran MFKS Raporlama Toplantısı Faktoring
23 Haziran Mevzuat Komitesi Faktoring
27 Haziran FKB Sertifika Programı Mezuniyet Töreni Ortak
28 Haziran Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
28 Haziran Türkiye Katılım Bankaları Birliği Toplantı Faktoring
29 Haziran Faktoring Yazılım Toplantısı Faktoring
3 Temmuz Leasing Kredi Bürosu Projesinin İlgili 

Taraf Hukukçularının Katılımı ile Hukuki 
Değerlendirme Toplantısı

Finansal Kiralama

5 Temmuz Algı Komitesi ve Kurumsal İletişim Komitesi Faktoring
6 Temmuz GSD Bank Özel Entegratörlük Toplantısı Faktoring
10 Temmuz İç Kontrol Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

10 Temmuz Yazılım Toplantısı Faktoring
12 Temmuz Bank Of Tokyo/KKB MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
12 Temmuz Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

12 Temmuz Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
12 Temmuz Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

12 Temmuz Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
17 Temmuz Mali İşler Komitesi (İstatistik Raporlarının 

Geliştirilmesine Dair Çalışmalar)
Finansman

18 Temmuz KKB Tarafından Core Leasing Yazılımı 
Konusunun Şirketlerden Katılımcılar ile 
Değerlendirildiği Toplantı

Finansal Kiralama

19 Temmuz FKB Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
19 Temmuz Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
24 Temmuz Fibabank/KKB MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
26 Temmuz Leasing Kredi Bürosu Proje Açılış Toplantısı Finansal Kiralama
6 Ağustos Hukuk Komitesi (Kredi Taksit 

Sınırlandırmasına İlişkin Çalışmalar)
Finansman

7 Ağustos Hukukçular Toplantısı Faktoring
7 Ağustos KRM Toplantısı Faktoring
9 Ağustos Rabobank/MFKS Bilgilendirme Toplantısı Faktoring
10 Ağustos Üye/Uyumsoft Özel Entegratörlük 

Toplantısı
Faktoring

15 Ağustos Halkbank Toplantısı Faktoring
10 Eylül Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

10 Eylül Mevzuat Komitesi Faktoring
12 Eylül Hukuk Komitesi (Yeniden Yapılandırma 

Kanun Taslağı Çalışmaları)
Finansman

12 Eylül MFKS Analiz Ekibi Toplantısı Faktoring
13 Eylül Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

17 Eylül Genel Müdürler Toplantısı Finansal Kiralama
18 Eylül Mali İşler Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

18 Eylül MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
20 Eylül Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

20 Eylül FKB Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
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20 Eylül Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
27 Eylül Leasing Kredi Bürosu Projesinin İptali, 

Durdurulması veya Devam Edilmesi 
Seçenekleri Konusunda KKB Genel Müdürü 
Kasım Akdeniz ile Görüşme

Finansal Kiralama

2 Ekim KVKK (Kişisel Verilerin Korunması Kurumu) 
Çalışma Grubu (Finansman Şirketleri KVKK 
İyi Uygulamalar Kılavuzu Çalışmaları)

Finansman

2 Ekim MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
9 Ekim Mevzuat Komitesi Faktoring
10 Ekim Hukuk Komitesi (32 Sayılı Karara İlişkin 

Çalışmalar)
Finansman

11 Ekim Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 
Konuların Görüşülmesi)

Finansman

15 Ekim Mali İşler ve Operasyon Yöneticileri ile 
Toplantı

Finansal Kiralama

15 Ekim MASAK-Uyum Komitesi (Finansman 
Şirketleri KVKK İyi Uygulamalar Kılavuzu 
Çalışmaları)

Finansman

16 Ekim Mali İşler Komitesi (Sektöre Dair Güncel 
Konuların Görüşülmesi)

Finansman

16 Ekim Mevzuat Komitesi Faktoring
16 Ekim Üye/Uyumsoft Özel Entegratörlük 

Toplantısı
Faktoring

17 Ekim MFKS Analiz Ekibi Toplantısı Faktoring
18 Ekim Hukuk Müşavirleri ile Toplantı Finansal Kiralama
18 Ekim Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
21 Ekim Mali İşler Komitesi Faktoring
24 Ekim Mali İşler Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

24 Ekim MFKS Üye Teknik Toplantısı Faktoring
25 Ekim Mali İşler Yöneticileri ile Toplantı Finansal Kiralama
30 Ekim KVKK Çalışma Grubu (Finansman Şirketleri 

KVKK İyi Uygulamalar Kılavuzu Çalışmaları)
Finansman

31 Ekim Hukuk ve IT Komiteleri (Bilgi Sistemi 
Güvenliği Düzenleme Çalışması)

Finansman

31 Ekim Mali İşler Komitesi (Finansal Raporlar 
Hakkında Çalışma Yapılması)

Finansman

31 Ekim BDDK Bilgi Güvenliği Tebliğ Taslağı 
Hakkında Çalışma Toplantısı

Finansal Kiralama

2 Kasım Hukuk Komitesi (Sektöre Dair Güncel 
Konuların Görüşülmesi)

Finansman

2 Kasım Vakıf Bank MFKS Tanıtım Toplantısı Faktoring
5 Kasım Geçmişte Yapılmış Döviz Cinsi İşlemlerde 

Yapılandırma Konulu Toplantı
Ortak

5 Kasım Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
9 Kasım Merkezi Yazılım Toplantısı Faktoring

12 Kasım Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 
Toplantısı

Finansal Kiralama

12 Kasım KVKK Çalışma Grubu (Finansman Şirketleri 
KVKK İyi Uygulamalar Kılavuzu Çalışmaları)

Finansman

12 Kasım Mali İşler ve Hukuk Yöneticilerinin Yeniden 
Yapılandırma Konulu Ortak Toplantısı

Finansal Kiralama

12 Kasım Mali İşler Komitesi ve Hukuk Komitesi 
(Sermaye Hareketleri Genelgesine İlişkin 
Çalışmalar)

Finansman

12 Kasım Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
12 Kasım Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
12 Kasım Vakıf Bank MFKS Tanıtım Toplantısı Faktoring
15 Kasım Üye/Uyumsoft Özel Entegratörlük Top. Faktoring
19 Kasım Operasyon Komitesi (Sektöre Dair Güncel 

Konuların Görüşülmesi)
Finansman

20 Kasım Mali İşler Komitesi (Sektöre Dair Güncel 
Konuların Görüşülmesi)

Finansman

21 Kasım 2019 Bütçesi Değerlendirme Toplantısı Ortak
21 Kasım MFKS Analiz Ekibi Toplantısı Faktoring
22 Kasım FKB Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
22 Kasım İş Makineleri Satıcıları Derneği İMDER 

Yönetim Kurulu Üyeleri ile Toplantı
Finansal Kiralama

22 Kasım Faktoring Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Faktoring
26 Kasım Hukuk Komitesi Finansman
27 Kasım KVKK Çalışma Grubu (Finansman Şirketleri 

KVKK İyi Uygulamalar Kılavuzu Çalışmaları)
Finansman

27 Kasım Mevzuat Komitesi Faktoring
27 Kasım TZFS Analiz Toplantısı Faktoring
28 Kasım Mali İşler Komitesi Faktoring
3 Aralık Yazılım Toplantısı Faktoring
6 Aralık Faktoring Sektör Toplantısı Faktoring
10 Aralık Hukuk Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
12 Aralık Genel Müdürler Toplantısı ve Yılbaşı 

Yemeği
Finansal Kiralama

12 Aralık Üye/Uyumsoft Özel Entegratörlük Top. Faktoring
13 Aralık KVKK Çalışma Grubu (Finansman Şirketleri 

KVKK İyi Uygulamalar Kılavuzu Çalışmaları)
Finansman

13 Aralık Operasyon Komitesi Finansman
18 Aralık Mali İşler Komitesi Finansman
20 Aralık Finansal Kiralama Sektör Temsil Kurulu 

Toplantısı
Finansal Kiralama

20 Aralık FKB Yönetim Kurulu Toplantısı Ortak
20 Aralık Finansman Sektör Temsil Kurulu Toplantısı Finansman
21 Aralık Hukuk Komitesi Toplantısı Finansal Kiralama
25 Aralık KVKK Çalışma Grubu (Finansman Şirketleri 

KVKK İyi Uygulamalar Kılavuzu Çalışmaları)
Finansman
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4 Ocak Noterler Birliği MFKS/TARES Entegrasyon 
Toplantısı

Faktoring

15 Ocak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı MFKS/Tares 
Toplantısı

Faktoring

12 Şubat T.C. Merkez Bankası Ziyareti Ortak
27 Şubat Gelir Bazlı Kredi Modeli Üzerine Görüşme 

İçin BDDK Başkan Yardımcısı Necati 
Kocaman’ı Ziyaret

Finansman

7-9 Mart Eurofinas’ın Brüksel’deki Toplantılarına 
Katılım

Finansman

20 Mart GİB Başkanına ve GİB Yetkililerine Vergi 
Kanunları ile İlgili Acil Taleplerimiz İletildi

Finansal Kiralama

20 Mart Hazine Müsteşarı Osman Çelik ve Hazine 
Yetkilileri ile Yapılan Toplantıda 32 Sayılı 
Karar ve Hazine Destekli KGF Garantileri 
Konusunda Taleplerimiz İletildi.

Finansal Kiralama

22 Mart TBB’de TCMB, Hazine ve Banka 
Temsilcilerinin Katılımı ile Yapılan 
Toplantıda 32 Sayılı Karar Hakkındaki 
Taleplerimiz İletildi.

Finansal Kiralama

28 Mart 32 Sayılı Karara Dair Görüşme İçin Merkez 
Bankası ve Hazine Müsteşarlığı Ziyareti

Ortak

30 Mart 32 Sayılı Karara Dair Görüşme İçin BDDK 
Başkan Yardımcısı Necati Kocaman’ı Ziyaret

Finansman

5 Nisan Türkiye Bankalar Birliği Toplantısı Faktoring
6 Nisan BDDK’da Toplantı

1. Risk Merkezinin Yeni Denetim Çerçevesi
2. FKB Bilgi Sistemleri ve Veri Güvenliği 
Tebliği
3. FKB Raporlamaları
4. Muhasebe Yönetmeliğinde TFRS 9 ile 
İlgili Önerilerimiz

Ortak

17 Nisan Gümrük ve Ticaret Bakanlığı/TARES 
Entegrasyon Toplantısı

Faktoring

3 Mayıs BDDK Murakıplarına Sektörümüz ile İlgili 
Bilgilendirme Toplantısı

Finansal Kiralama

4 Mayıs KKDF, Damga Vergisi ve Karabük 
Muktezasına İlişkin Ankara Görüşmeleri 
(GİB, SPK, Vergi Denetleme Kurumu, Sanayi 
Bakanlığı OSB Genel Müdürlüğü)

Ortak

14 Mayıs Risk Merkezinde TCMB Yetkilileri ile 
Sermaye Hareketleri Genelgesi Hakkında 
Toplantı

Ortak

15 Mayıs T.C. Merkez Bankası Ziyareti Faktoring
15 Mayıs Yargıtay ve Teşvik Uygulama Görüşmeleri Finansal Kiralama
23 Mayıs Leaseurope İstatistik Komitesi’ne Katılım Finansal Kiralama
24 Mayıs Leaseurope Genel Sekreterler Toplantısı’na 

Katılım
Finansal Kiralama

25 Mayıs Eurofinas’ın LPC Toplantısına Katılım Finansman
28 Mayıs T.C. Merkez Bankası Ziyareti Faktoring
30 Mayıs BDDK’da Risk Merkezi Genelge Taslağı ile 

İlgili Görüşlerimiz Konulu Toplantı
Ortak

7 Haziran Risk Merkezi Üye Denetim Genelgesinde 
Değişiklik Konusunda FKB Üyeleri ile 
Toplantı

Ortak

12 Haziran Eurofinas Yönetim Kurulu Toplantısına 
Katılım

Finansman

3 Temmuz Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu Toplantısı

Faktoring

9-13 
Temmuz

Risk Merkezi Üye Denetim Genelgesine dair 
BDDK Temsilcileri ile Görüşme

Ortak

18 Temmuz BDDK’da Leasing Kredi Bürosu Projesi 
Konulu Bilgilendirme Toplantısı

Finansal Kiralama

19 Temmuz Noterler Birliği/TARES Entegrasyon 
Toplantısı

Faktoring

7 Ağustos Kredi taksit sınırlandırmalarına dair 
görüşme için BDDK Başkan Yardımcısı 
Necati Kocaman’ı Ziyaret

Finansman

8 Ağustos Bakan Yardımcısı Bülent Aksu ile Yönetim 
Kurulu Başkanı ve Genel Sekreterin 
İstanbul’da Görüşmeleri

Finansal Kiralama

14 Eylül TCMB ve Hazine Müsteşarlığı Yetkilileri 
ile 32 Sayılı Kararda Yapılan Değişiklik 
Konusunda Görüşmeler

Finansal Kiralama

18 Eylül TBB’de Finansal Yeniden Yapılandırma 
Çalışma Grubu Toplantısı

Ortak

28 Eylül SPK Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu’na 
Yapılan Ziyarette Sektörlerimizin SPK ile 
İlgili Talepleri İletildi.

Ortak

2 Ekim BDDK Yönlendirmesi ile Gelen Nijerya 
Devlet Görevlilerine Sektörlerimiz Hakkında 
Bilgi Verildi

Ortak

5 Ekim Leaseurope’un Venedik’te Yapılan Yıllık 
Toplantısına Katılım

Finansal Kiralama

8-9 Ekim FCI-EBRD-FKB Uluslararası Konferansı Faktoring
10 Ekim HPD ve NOVABASE Tanıtım Toplantısı Faktoring
12 Ekim BDDK Kurul Üyelerine FKB’nin Düzenleme 

Talepleri Hakkında Sunum
Ortak

12 Ekim Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Osman 
Dinçbaş’a FKB’nin Öncelikli Taleplerinin 
İletildiği Görüşme

Ortak

19 Ekim Hazine Müsteşarlığında 32 Sayılı Karar 
Hakkında Toplantı

Finansal Kiralama

24 Ekim Hazine Müsteşarlığı Uzmanlarına 
Sektörlerin Tanıtımı

Ortak

2 Kasım GİB ve Hazine Müsteşarlığı Görüşmeleri Ortak

	

Tarih Açıklama Sektör

2018	KAMU	İLE	YAPILAN	VE	ULUSLARARASI	TOPLANTILAR	

Tarih Açıklama Sektör
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5 Kasım ODD, OYDER ve OSD Yetkilileri ile Görüşme Finansman
9 Kasım Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 

Kurumu Toplantısı
Faktoring

14 Kasım BDDK Düzenleme Dairesi Yetkilileri ile 
Görüşme

Ortak

16 Kasım Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Bülent 
Aksu’ya Sektörlerimizin Öncelikli Konuları 
Hakkında Bilgilendirme Toplantısı

Ortak

20 Kasım Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu Toplantısı

Faktoring

30 Kasım Özbekistan Leasing Birliği Başkanı ile 
Görüşme

Finansal Kiralama

4 Aralık TBMM Plan Bütçe Komisyonu Çalışmalarına 
Katılım

Ortak

2018 YILI FAALİYETLERİ

	

Tarih Açıklama Sektör

11 Ocak KKB/MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
14 Ocak Dünya Bankası ve TOBB temsilcileri ile 

Dünya Bankasının İş Yapma Kolaylığı 
(Doing Business) Projesi Kapsamında 
Görüşme

Ortak

23 Ocak KKB/MFKS Teknik Toplantısı Faktoring
25 Ocak İstanbul Ticaret Merkezi’nde İnşaat 

Sektörüne Leasing Desteği konulu ve 
Habertürk TV’de Canlı Yayınlanan Toplantı

Finansal Kiralama

8 Şubat Finansal Kurumlar Birliği Bilinirliği ve 
Marka Farkındalığı Hakkında Toplantı

Ortak

9 Şubat TBB - KVKK Paneli Ortak
9 Şubat Kişisel Bilgilerin Korunması Paneli Ortak
12 Şubat 32 Sayılı Karar Hakkında TCMB’de Yapılan 

Toplantı
Ortak

20 Şubat FKB Basın Toplantısı Ortak
21 Şubat FCI Toplantısı Faktoring
28 Şubat Türkiye Bankalar Birliği- TFRS 9 Konulu 

Semineri
Faktoring

6 Mart Entegratörlük/e-Defter Toplantısı Faktoring
6 Mart İslami Kalkınma Bankası toplantısı Faktoring
6 Mart İslam Kalkınma Bankası Temsilcileri ile 

Görüşme
Finansal Kiralama

8 Mart KKB/Core Faktoring Software Faktoring
15 Mart KKB/MFKS Toplantısı Faktoring
16 Mart KKB/MFKS Toplantısı Faktoring

2018	İŞTİRAK	EDİLEN	VEYA	DÜZENLENEN	TOPLANTILAR	

Tarih Açıklama Sektör

	

Tarih Açıklama Sektör
26 Mart Leasing Sektörünün Anadolu Buluşmaları 

Etkinliği Kapsamında Adana’da Oda 
Başkanları ile Yapılan ve Habertürk TV’de 
Canlı Yayınlanan Toplantı

Finansal Kiralama

28 Mart KKB/MFKS Toplantısı Faktoring
5 Nisan KPMG - Risk Merkezi Uygulamaları 

Hakkında Bilgilendirme Toplantısı
Ortak

5 Nisan Risk Merkezinde 32 Sayılı Karar Uygulaması 
Hakkında Toplantı

Ortak

18 Nisan “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” 
Toplantıları/Çerkezköy

Faktoring

27 Nisan KVKK - FKB Ortak Çalıştayı Ortak
8 Mayıs “Ticaret Finansmanı ile KOBİ’lere Hızlı 

Finansal Çözümler”/Bursa
Faktoring

9 Mayıs FKB VI. Olağan Genel Kurulu Ortak
14 Mayıs MASAK ile FATF IV. Türkiye 

Değerlendirmeleri Toplantısı
Ortak

29 Mayıs Uyumsoft/Özel Entegratörlük Süreç 
Toplantısı

Faktoring

29 Mayıs Uyumsoft/Özel Entegratörlük Teknik 
Toplantısı

Faktoring

31 Mayıs Uyumsoft/Özel Entegratörlük Süreç 
Toplantısı

Faktoring

1 Haziran KKB ve Hukukçular Toplantısı Faktoring
5 Haziran FCI Toplantısı Faktoring
7 Haziran Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi İçerik 

Alt Komitesi Toplantısı
Ortak

6 Aralık Bilgi Teknolojileri Tebliğ hakkında görüşme 
için BDDK Başkan Yardımcısı Muhammed 
Mustafa Cerit’i Ziyaret

Ortak

6 Aralık Bilgi Sistemleri Tebliğ Taslağı Hakkında 
BDDK’da Toplantı

Ortak

12 Aralık Prof. Dr. Hakan Pekcanıtez’in FKB’de 
Konkordato Konulu Konferansı

Ortak

20 Aralık BDDK’da Etiyopya Merkez Bankası 
Yöneticileri’ne Finansal Kiralama Konulu 
Sunum Yapılması

Finansal Kiralama

20 Aralık Üç Sektör STK’larının BDDK Yöneticileri ile 
Ortak Yılbaşı Yemeği

Ortak

2018	KAMU	İLE	YAPILAN	VE	ULUSLARARASI	TOPLANTILAR	

Tarih Açıklama Sektör
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8 Haziran Risk Merkezi Üye Denetim Genelgesinde 
Değişiklik Konusunda FKB Üyeleri ile 
Toplantı

Ortak

10-15 
Haziran

FCI Toplantısı Faktoring

20 Haziran “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” 
Toplantıları/Konya

Faktoring

20 Haziran Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi İçerik 
Alt Komitesi toplantısı

Ortak

26 Haziran TİDE Türkiye İç Denetim Enstitüsünün 
Tanıtım Toplantısı

Ortak

2 Temmuz IT Safe/ISO Denetim Toplantısı Faktoring
2 Temmuz Leasing Kredi Bürosu Proje Yöneticisi PwC 

Temsilcileri ile Toplantı
Finansal Kiralama

3 Temmuz Uyumsoft/Özel Entegratörlük Süreç 
Toplantısı

Faktoring

3 Temmuz Uyumsoft/Özel Entegratörlük Süreç 
Toplantısı

Faktoring

4 Temmuz CyberSoft-MFKS Entegrasyon Toplantısı Faktoring
4 Temmuz Kuveyt Türk/TZFS Toplantısı Faktoring
16 Temmuz IT Safe/Plekom Toplantısı Faktoring
25 Temmuz TBB Risk Merkezi Vizyon ve Strateji 

Geliştirme Toplantısı
Ortak

26 Temmuz Ticaret Finansmanında Yeni Trendler 
Semineri

Faktoring

27 Temmuz Demica Toplantısı Faktoring
30 Temmuz IT Safe ISO Denetim Süreç Toplantısı Faktoring
1 Ağustos Kalitest Denetim Faktoring
1 Ağustos Türkiye Noterler Birliği ARTES Projesi 

Bilgilendirme Toplantısı
Finansman

2 Ağustos Kalitest Denetim Faktoring
6 Ağustos TİM Başkanı İsmail Gülle’ye Hayırlı Olsun 

Ziyareti
Ortak

14 Ağustos KKB/ISO Denetim Faktoring
15 Ağustos Türkiye Bankalar Birliği KRM Paylaşımı 

Çalışma Grubu Toplantısı
Finansman

16 Ağustos Özel Entegratörler Toplantısı Faktoring
16 Ağustos Türkiye Bankalar Birliği ARTES Projesi 

Değerlendirme Toplantısı
Finansman

17 Ağustos KKB/ISO Denetim Faktoring
28 Ağustos TBB’de Finansal Yeniden Yapılandırma 

Çalışma Grubu Toplantısı
Ortak

31 Ağustos Intertech ile Merkezi Yazılım Toplantısı Faktoring
3 Eylül TBB’de Finansal Yeniden Yapılandırma 

Çalışma Grubu Toplantısı
Ortak

12 Eylül TBB’de Finansal Yeniden Yapılandırma 
Çalışma Grubu Toplantısı

Ortak

26 Eylül KKB Teknik Toplantı Faktoring
3 Ekim Vakıf Bank MFKS Tanıtım Toplantısı Faktoring
4-5 Ekim Eurofinas Tarafından Düzenlenen Yıllık 

Kongre
Finansman

22 Ekim “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” 
Toplantıları/Antalya

Faktoring

6 Kasım Destek Hizmetleri Taslağı Toplantısı Faktoring
8 Kasım Özel Entegratörler Kurul Toplantısı Faktoring

13-14 Kasım Türkiye Sermaye Piyasaları Kongresi Finansman
14 Kasım Bahçeşehir Üniversitesi Uluslararası Ticaret 

ve İşletmecilik Bölümü Öğrencilerine 
Finansal Kiralama ve Faktoring Eğitimi 
Verilmesi

Finansal Kiralama 
ve Faktoring

15 Kasım Türkiye Noterler Birliği ARTES Projesi 
Bilgilendirme Toplantısı

Finansman

19 Kasım TBB’de Finansal Yeniden Yapılandırma 
Düzenlemeleri Konulu Toplantı

Ortak

20 Kasım Deloitte Yazılım Teknolojileri Toplantısı Faktoring
23 Kasım Dijital Fatura Toplantısı Faktoring
28 Kasım Türk Eximbank MFKS Toplantısı Faktoring
3 Aralık MKK Genel Müdürü ile Hosting Hizmeti 

2019 Ücreti Hakkında Görüşme
Finansal Kiralama

11 Aralık MASAK Çalıştayı Ortak
13 Aralık Faturampara Toplantısı Faktoring
13 Aralık Gri Ajans Toplantısı Faktoring
14 Aralık TZFS Danışma Toplantısı Faktoring
17 Aralık Divers Effect Ajans Toplantısı Faktoring
18 Aralık Sermaye Piyasaları Birliği’nde SPK Mevzuat 

Çalışması
Ortak

19 Aralık “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” 
Toplantıları/Gebze

Faktoring

19 Aralık KPMG’nin TFRS 16 Hakkında Bilgilendirme 
Toplantısı

Finansal Kiralama

27 Aralık Risk Merkezi Kontrol Hedefleri Toplantısı Finansal Kiralama

2018 İŞTİRAK EDİLEN VEYA DÜZENLENEN TOPLANTILAR 

Tarih Açıklama Sektör

	

Tarih Açıklama Sektör
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2018 YILI FAALİYETLERİ

TANITIM	FAALİYETLERİ		

Türkiye’deki şirketlerin %99’unu oluşturan ve toplam 
istihdamın da %75’ini sağlayan KOBİ’ler için finansmana 
erişimde faktoring en önemli finansal çözüm ortaklarından 
biridir. 

KOBİ Stratejisi ve Eylem Planı Kapsamında, Anadolu’daki 
KOBİ’lere, alternatif finansman kaynaklarını ve faktoringi 
anlatmak amacıyla 2016 yılında başlanan Anadolu Turu 
projesi 2018 yılında da devam etmektedir. Bu projenin üçüncü 
yılında çok sayıda KOBİ’ye ulaşılmıştır. 

Aynı şekilde, 2018 yılında finansal kiralama sektörünün 
bilinirliğini artırmak amacıyla, ‘Leasing ve KOBİ’lerle 
Güçlü Yarınlara’ projesi kapsamında, Adana’da Anadolu 
toplantısı düzenlenmiştir. Faktoring sektörü tanıtım 
toplantıları ise Çerkezköy, Bursa, Konya, Antalya ve Gebze’de 
gerçekleştirilmiştir.

FKB koordinasyonuyla düzenlenen bu buluşmalarda, ticaretin 
finansmanında tüm iş paydaşlarını bir araya getirerek; 
KOBİ’leri geleceğe taşıyacak finansal çözüm önerileri 
sunulmaktadır. Bu kapsamda yapılan toplantılarda, ilgili 
Bakanlık yetkilileri, BDDK, TİM, Kredi Kayıt Bürosu, KOSGEB, 
Eximbank temsilcileri ile FKB Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Finansal Kiralama buluşmalarında FKB Yönetim Kurulu Başkan 
Vekili Ünal Gökmen, Faktoring toplantılarında FKB Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Çağatay Baydar ve sektör temsilcileri 
kentin iş dünyası ve sivil toplum paydaşlarıyla bir araya 
gelmektedir. 

KOBİ’lerin ihtiyaçlarına geniş bir perspektiften bakmayı 
hedefleyen bu toplantılarda, her kentin Valiliği, Büyükşehir 
Belediyesi, Sanayi Odası, Ticaret Odası, Ticaret Borsası, ilgili 
Kalkınma Ajansı, İhracatçı Birlikleri ve Organize Sanayi 
Bölgesi en üst seviyede temsil edilmektedir. Ayrıca, üniversite 
işbirlikleri düzenlenmekte; bölgesel üretici ve ihracatçılarla 
birebir görüşmeler de yapılmaktadır. 

“Anadolu Turu ” projesi, medya işbirliği ile Habertürk TV 
veya AHaber’de canlı yayınlanmakta ve Hürriyet veya Sabah 
Gazetesi’nde de toplantı çıktıları paylaşılmaktadır. Ayrıca, 
etkinliğin düzenlendiği kentteki yerel medya ile görüşmeler 
yapılmaktadır. 

Toplantılarda kentlerin özel finansman ihtiyaçları göz önüne 
alınarak yeni finansman modellerinden- sürdürülebilir 
planlara, üretim, pazarlama ve ihracatta yaşanan sorunlardan- 
gelecek dönem vizyonuna, ihracatta finansal çözümlerden- 
faktoringe, yeni ihracat fırsatlarından- KOBİ ve ihracatçı 
desteklerine, finansal kiralamadan yatırımların finansmanına 
kadar pek çok konu ele alınmaktadır. 

FCI, EBRD ve Finansal Kurumlar Birliği işbirliğinde “Turkey: 
Bridging the Continents” (“Türkiye: Kıtaları Birleştirmek”) 
teması ile düzenlenen konferansta 22 ülkeden sektör 
temsilcileriyle, 200’e yakın katılımcı bir araya gelmiştir. 

FAKTORİNG	SEKTÖRÜ	KOBİ’LERE	TANITIM	TOPLANTILARI	

Faktoring sektörü ve sunulan yeni hizmetlerin KOBİ’lere 
tanıtımı amacıyla 2016 yılından bu yana düzenlenmekte 
olan iller nezdinde tanıtım toplantıları Hürriyet Gazetesi ve 
Bloomberg iş birliğiyle “KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” 
ve Sabah Gazetesi ve A Para işbirliğiyle “Ticaret Finansmanı 
ile KOBİ’lere Hızlı Finansal Çözümler” temalarıyla 2018 yılında 
da devam etmiştir. Bu kapsamda Çerkezköy, Konya, Bursa, 
Antalya ve Gebze olmak üzere beş kentte yapılan etkinlikler ile 
sürdürülmüştür.

Yapılan toplantılarda, ekonomideki son gelişmeler ışığında, 
KOBİ’ler için finansmana erişim ve yararlanabilecekleri destek 
programları, kaynak alternatifleri, krediler, sigorta, garanti 
hizmeti, borçlanma araçları, ticaret finansmanı vb. konularda 
detaylı bilgilendirme çalışmaları yapılmaktadır. 

Kamu ve yerel yönetimler, ticaret ve sanayi odaları, ticaret 
borsaları, OSB’ler, Türk Eximbank il müdürlükleri, KOSGEB 
il müdürlükleri, üniversiteler, yerel ve ulusal medya, üretici 
ve ihracatçı işletmelere birebire ulaşan bu toplantılar ulusal 
medya kuruluşlarıyla yapılan çalışmalarla kamuoyuyla da 
paylaşılmaktadır. 
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ÇERKEZKÖY TOPLANTISI - 18 NİSAN 2018

“KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” buluşmalarının 
ilki 18 Nisan 2018 tarihinde Çerkezköy’de gerçekleşmiştir. 
Etkinliğe 225’e yakın katılımcı gelmiştir.

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantıya; Çerkezköy 
Belediye Başkanı Vahap Akay, Çerkezköy Ticaret Sanayi 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Kozuva, Çerkezköy 
Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Eyüp 
Sözdinler etkinliğe konuşmacı olarak katılım sağlamıştır. FKB 
Başkan Vekili Çağatay Baydar’ın sektörü tanıttığı toplantı, 
ulusal ve yerel medyada yer almıştır. 

Çerkezköy 

1970’li yıllarda ekonomik yapısı tarıma dayanan 
Çerkezköy, bugün Trakya’nın ve Türkiye’nin en büyük 
sanayi merkezlerinden biri haline gelmiştir. Çerkezköy’de 
bugün sanayi tekstil ağırlıklı olup, kauçuk, plastik, madeni 
eşya, metal boya, ilaç ve oto sanayi alanlarından 450’nin 
üzerinde sanayi kuruluşu bulunmaktadır. Ticaret ve Sanayi 
Odası’na bağlı 2 binden fazla şirket yer alırken, Çerkezköy, 
Veliköy, Kapaklı ve Yalıboyu Organize Sanayi Bölgelerinde 
çeşitli büyüklükteki firmalarda yaklaşık 80 bin kişi istihdam 
edilmektedir. Türkiye’nin en büyük 1.000 ihracatçı firması 
arasında bölgeden 30 firma yer almaktadır. 2017 yılında 
yaklaşık 905 milyon ABD dolarlık ihracat yapan Çerkezköylü 
KOBİ ve sanayi işletmeleri, Tekirdağ’ın 2,2 milyar ABD dolarlık 
toplam ihracat rakamında önemli yer tutmaktadır.

BURSA TOPLANTISI - 8 MAYIS 2018

“Ticaret Finansmanı ile KOBİ’lere Hızlı Finansal Çözümler” 
buluşmalarının 2018 yılındaki ilk toplantısı 8 Mayıs 2018 
tarihinde Bursa’da gerçekleşmiştir. Toplantıda, yeni finansman 
modellerinden sürdürülebilir planlara, üretim, pazarlama ve 
ihracatta yaşanan sorunlardan gelecek dönem vizyonuna 
kadar birçok konu ele alınmıştır.

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantıya; Bursa Ticaret 
ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Muhsin Koçaslan, 
Döktaş Dökümcülük CFO’su Sibel Binici ve Sabah Gazetesi 
Ekonomi Müdürü Şeref Oğuz katılım sağlamıştır. FKB Başkan 
Vekili Çağatay Baydar’ın sektörü tanıttığı toplantı, ulusal ve 
yerel medyada yer almıştır. 

KONYA TOPLANTISI - 20 HAZİRAN 2018

“KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” buluşmalarının ikincisi 
20 Haziran 2018 tarihinde Konya’da gerçekleşmiştir. Etkinliğe 
300’e yakın katılımcı gelmiştir. 

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantıya; Konya Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Öztürk, Konya Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Çevik ve Konya 
Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Memiş Kütükçü 
konuşmacı olarak katılmıştır. FKB Başkan Vekili Çağatay 
Baydar’ın sektörü tanıttığı toplantı, ulusal ve yerel medyada 
yer almıştır. 

Konya

Türkiye’nin KOBİ başkenti sayılan Konya, 30 binin üzerinde 
KOBİ ve 1,5 milyar ABD dolarını aşan ihracatıyla dikkat 
çekmektedir. Otomotiv yan sanayisinden makineye, boyadan 
ayakkabıya kadar imalat sanayisinin çok geliştiği ve aynı 
zamanda Türkiye’nin tarım üssü konumunda olan kent, 
ihracatta da Türkiye’de altıncı sırada yer almaktadır. 2018’de 
11 milyar ABD dolarının üzerinde ihracat hedefi olan kent, 
metal işleme alanında Türkiye pazarının %45’ine sahiptir. 
Otomotiv yan sanayi sektöründe, birçok marka modelin 
%70’ten fazla parça ve ekipmanı Konya’da üretilmektedir. 
Mevlâna Şehri Konya, turizm yanı sıra yenilenebilir enerji 
alanında da dünya ölçeğinde büyük yatırımlarla büyüyen 
KOBİ’lerle önem taşımaktadır.
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ANTALYA TOPLANTISI - 22 EKİM 2018

“KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” buluşmalarının 
üçüncüsü 22 Ekim 2018 tarihinde Antalya’da gerçekleşmiştir. 
Etkinliğe 500’e yakın katılımcı gelmiştir.

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantıya; Antalya 
Büyükşehir Belediye Başkanı Menderes M. T. Türel, Antalya 
Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Davut Çetin, 
Antalya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Çandır 
ve Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği Yönetim Kurulu Başkanı 
Hakkı Bahar ve Türk Eximbank Genel Müdürü Adnan Yıldırım 
konuşmacı olarak katılım sağlamıştır. FKB Başkan Vekili 
Çağatay Baydar’ın sektörü tanıttığı bu toplantı, ulusal ve yerel 
medyada yer almıştır. 

Antalya 

Antalya son 25 yılda nüfusunu 2 kat, yabancı turist sayısını 
15, tarım üretimini 2, ihracatını da 20 kat artırmıştır. 
Antalya, Dünya’nın en önemli turizm destinasyonlarından 
birisi olurken bu yıl 14 milyon turist hedefini yakalamayı 
amaçlamaktadır. Antalya, büyük oranda tarım ve turizme 
dayalı olarak büyüyen bir ekonomidir ve ağır sanayiye sahip 
değildir. Antalya OSB’leri, çevreci yapılarıyla adından söz 
ettirmektedir. Antalya tüm sektörleriyle yılda 1 milyar ABD 
doları ihracat gerçekleştirmektedir. Antalya’daki ticaret 
sektörü, toplam gelirlerin %34’ünü oluşturan önemli bir 
ağırlığa sahiptir. İhracatın %67’si ve ithalatın %60’ı Avrupa 
Birliği üye ülkeleri ile gerçekleşmektedir. Ticaret ve Sanayi 
Odası’na bağlı 50 bine yakın KOBİ ve büyük işletmeler ile 
Antalya, ihracatını artırmayı hedeflemektedir.

GEBZE TOPLANTISI - 19 ARALIK 2018

“KOBİ’lerle Güçlü ve Güvenli Yarınlara” buluşması yıl sonu 
etkinliği 19 Aralık 2018 tarihinde Gebze’de gerçekleşmiştir. 
Etkinliğimize 225’e yakın katılımcı gelmiştir. 

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantıya; Gebze Ticaret 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Nail Çiler, Gebze OSB Yönetim 
Kurulu Başkanı Vahit Yıldırım ve Türk Eximbank Genel Müdürü 
Adnan Yıldırım katılım sağlamıştır. FKB Başkan Vekili Çağatay 
Baydar’ın sektörü tanıttığı toplantı, ulusal ve yerel medyada 
yer almıştır. 

Gebze

9 OSB’si ile Türkiye’de en çok OSB barındıran ilçe 
konumundaki Gebze, üretim üssü konumundadır. Türkiye 
ekonomisinin yaklaşık %15’lik kısmını karşılayan Gebze, 
50 milyar ABD doları ciro hedeflenen Bilişim Vadisi, TÜBİTAK, 
TSE, Gebze Teknik Üniversitesi ve Teknoloji Geliştirme 
Bölgeleri ile Ar-Ge ve inovasyona da yön vermektedir. 
1.000’e yakın orta ve büyük ölçekli sanayi kuruluşunu 
barındıran Gebze’de, Türkiye genelindeki 500 dev fabrikanın 
yaklaşık %17’si faaliyet göstermektedir.

FAKTORİNG SEKTÖRÜ ULUSLARARASI ALANDA DA İLGİ 
MERKEZİ

Bünyesinde 90 ülkeden 400 finans şirketini barındıran Dünya 
Faktoring Organizasyonu’nun (Factors Chain International-
FCI), ülkemizi de içeren Orta-Doğu Avrupa, Rusya ve Orta 
Doğu Bölge Konferansı 8-9 Ekim 2018 tarihlerinde İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir.

FCI, EBRD (Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası) ve Finansal 
Kurumlar Birliği işbirliğinde “Turkey: Bridging the Continents” 
(“Türkiye: Kıtaları Birleştirmek”) teması ile düzenlenen 
konferansta 22 ülkeden sektör temsilcileriyle, 200’e yakın 
katılımcı bir araya gelmiştir. 

FKB Başkan Vekili Çağatay Baydar’ın ikinci kez FCI dünya 
başkanlığı görevini yaptığı bu dönemde; ülkemizde 
düzenlenen konferansta Tedarik Zinciri Finansmanı, 
Türkiye’nin de içinde bulunduğu Orta Doğu, Rusya, Orta ve 
Doğu Avrupa ile gelişmekte olan ülkelerde faktoring ve diğer 
finansman çeşitlerindeki fırsatlar, İslami Vadeli Ticaretin 
Finansmanı (Faktoring), Dijitalleşme, Kredi Sigortası-Faktoring 
iş birliği gibi önemli konular masaya yatırılmıştır.

Türkiye’nin bölgesel merkez olarak konumlandırıldığı, ulusal 
ve uluslararası faktoring şirketleri, bankalar, kamu otoriteleri, 
sosyal paydaşlar, müşteriler, ihracatçılar, kurumsal ve ticari 
şirketler ile KOBİ’lerin katılımıyla gerçekleşen konferansa, 
FKB nezdinde Türkiye’nin ev sahipliği yapması da Türkiye’nin 
faktoring sektöründeki önemine dikkat çekmiştir. Faktoring 
sektörü olarak yapılan dijitalleşme ve ürün geliştirme 
çalışmalarının da bölgesel merkez olma açısından önemi 
vurgulanmıştır. 

Konferans, televizyon kanallarında canlı yayınlanmış ve birçok 
ulusal ve uluslararası medya kuruluşunda geniş yer almıştır. 

2018 YILI FAALİYETLERİ
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FİNANSAL	KİRALAMA	TANITIM	FAALİYETLERİ

İSTANBUL’DA İNŞAAT SEKTÖRÜNE LEASİNG DESTEĞİ 
TOPLANTISI

Finansal Kurumlar Birliği ve İstanbul Ticaret Odası işbirliği 
ile 25 Ocak 2018’de İstanbul Dünya Ticaret Merkezi’nde 
düzenlenen organizasyonda; inşaat sektörünün temsilcileri 
ile bir araya gelmek, tüm paydaşların harekete geçirilmesi, 
farkındalığı arttırmak, sorun ve eksiklerin tespiti ve 
eksikliklerin giderilmesi, inşaat sektörü için gelecek vizyonu 
oluşturmak temel amaçtır.

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantı Noyan Doğan 
moderatörlüğünde gerçekleşmiştir. Finansal Kurumlar Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Cantekin, Finansal Kurumlar 
Birliği Yönetim Kurulu Başkan Vekili Ünal Gökmen, GYODER 
Yönetim Kurulu Başkanı Doç. Dr. Feyzullah Yetgin, İnşaat 
Müteahhitleri Konf. Genel Başkanı Tahir Tellioğlu, Türkiye 
İş Makineleri Distribütörleri ve İmalatçıları (İMDER) Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Ediz Çalapoğlu ve İstif Makineleri 
Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği (İSDER) Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Serkan Karataş etkinliğe konuşmacı 
olarak katılım sağlamıştır. FKB Başkan Vekili Ünal Gökmen’in 
sektörü tanıttığı toplantı, ulusal ve yerel medyada yer almıştır. 
Etkinliğin bir bölümü Habertürk Bakış programında canlı 
olarak yayınlanmıştır. Etkinliğe yaklaşık 150 katılımcı gelmiştir.

İNŞAAT YATIRIMLARINA LEASİNG DOPİNGİ

İnşaat sektörü, kendisine bağlı 200’den fazla alt sektörün 
ürettiği mal ve hizmet ile ekonominin lokomotif sektörü. Eylül 
2017 Sektör Raporu’na göre, genel ekonomik büyümenin 
üzerinde bir performans gösteren inşaat sektörü, yılın ilk 
yarısında yüzde 6,4 büyümüş ve inşaat harcamaları yaklaşık 
253 milyar TL’yi bulmuştur. 2 milyondan fazla kişinin 
istihdam edildiği sektörde, konut inşaatları sürükleyici 
olmayı sürdürmektedir.. 2017’nin ilk 9 ayında alınan yapı 
ruhsatı sayısı 1,1 milyon daireyi geçmiştir. 2017 Eylül 
verilerine göre, inşaat malzemesi sanayi üretimi de yüzde 
13,8 artmıştır. İnşaat sektöründeki finansman sorunları, tüm 
iş ortaklarını etkileyebileceği gibi inşaat malzemesi sanayisi 
için de yakından izlenmesi gereken bir risk haline gelmiştir. 
İşte tam bu noktada inşaat sektörü için leasing desteği can 
simidi olmaktadır. Leasing pazarındaki büyümeyi, iş ve inşaat 
makineleri leasingi tetiklemektedir. Leasing sektörünün 
desteğini arkasına alan inşaat sektörü gelecek yıllarda yeni 
başarılar inşa etmeyi hedeflemektedir.

ADANA TOPLANTISI - 26 MART 2018

“Leasing ve KOBİ’lerle Güçlü Yarınlara” buluşması 
26 Mart 2018 tarihinde Adana’da gerçekleşmiştir. Etkinliğe 
200’e yakın katılımcı gelmiştir.

FKB koordinasyonuyla yapılan bu toplantı Noyan Doğan 
moderatörlüğünde gerçekleşmiştir. Adana Büyükşehir Belediye 
Başkanı Hüseyin Sözlü, Finansal Kurumlar Birliği Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili Ünal Gökmen, Adana Sanayi Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Zeki Kıvanç, Adana Ticaret Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Atila Menevşe, Adana Ticaret Borsası 
Yönetim Kurulu Başkanı Şahin Bilgiç ile Adana Hacı Sabancı 
OSB- Yönetim Kurulu Başkanı Bekir Sütçü etkinliğe konuşmacı 
olarak katılım sağlamıştır. FKB Başkan Vekili Ünal Gökmen’in 
sektörü tanıttığı toplantı, ulusal ve yerel medyada yer almıştır. 
Etkinliğin bir bölümü Habertürk Bakış programında canlı 
olarak yayınlanmıştır.

Adana 

1,8 milyar ABD dolarını aşan ihracatıyla Adana, tarım, 
sanayi ve bankacılık alanlarında Türkiye’nin önde gelen 
şehirlerinden. Türkiye Cumhuriyeti’nin ilk sanayileşen 
bölgelerinden biri olması, köklü bir sanayileşme geleneği 
ve sermaye birikimi yaratması sebebiyle Türkiye ekonomisi 
için önemli bir il. Adana özellikle tarım ve tekstil sektörü 
bakımından çok güçlü bir kent. Türkiye’nin tarımsal 
üretiminin %7,8’i Çukurova’dan karşılanıyor. Çukurova’da 
pamuğun yoğun olarak üretilmesi, Adana’da tekstil ve 
tekstile bağlı birçok sektörü hızla büyütüp, tekstilde marka 
şehir haline getirdi. Tarım ve sanayi ürünlerini, dünyanın her 
yerine ulaştırabilecek hava, deniz, kara ve demiryolu ağlarına 
sahip olan Adana;Yumurtalık, Mersin ve İskenderun limanları 
ile dünyanın dört bir yanına denizyolu ile ulaşırken, tarihi 
İpekyolu’ndan beri dünyanın en önemli kara ticaret yollarıyla 
da, Asya Avrupa ve Afrika için bir ticari kavşak. 2014 ve 2015 
yıllarında 14, 2016’da ise 13 Adana firması Türkiye’nin ilk 
500 şirketi arasına girmeyi başardı. Adana’da 2007 yılında 
729 olan ihracatçı firma sayısı, gösterilen çaba ve teşvikler 
sonucunda %64 artışla 1.200’e yükseldi. Adana teşvik ve 
yatırımlarda Türkiye’deki iller sıralamasında 2’nci sırada 
yer alıyor. Adanalı sanayici ve üreticiler, leasing desteğini 
arkasına alıp, ekonomisini canlandırarak Türkiye ihracatına 
en yüksek katkıyı sağlamayı hedefliyor.
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2018 YILI FAALİYETLERİ

2018	YILINDA	YAPILAN	MEVZUAT	DÜZENLEMELERİ		 	

Tarih Düzenleme Sektör
25.1.2018 Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karar aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

-	 2’nci	maddesine	aşağıdaki	bentler	eklenmiştir:

y) Döviz geliri: İlgili mevzuat ile belirlenen ihracat, transit ticaret, ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı 
hizmet ve faaliyetlerden elde edilen gelirleri,

z) Kredi bakiyesi: Yurt içinden ve yurt dışından temin edilen nakit döviz kredisi borçlarının geri ödemesi yapılmamış 
toplamını,

ifade eder.”

-	 17’nci	madde	aşağıdaki	şekilde	değiştirilmiştir:

“Yurt	dışından	temin	edilen	krediler

MADDE	17/A- (1) Türkiye’de yerleşik kişilerin yurt dışından Türk lirası kredi temin etmeleri serbesttir. Temin edilen 
kredilerin bankalar aracılığıyla kullanılması zorunludur.

(2) Türkiye’de yerleşik kişiler yurt dışında yerleşik kişilerden bu maddede yer alan esaslar çerçevesinde döviz kredisi temin 
edebilir. Temin edilen kredilerin bankalar aracılığıyla anılması zorunludur. Prefinansman kredilerinin vadesi Bakanlık 
tarafından belirlenir.

(3) Döviz geliri olmayan Türkiye’de yerleşik kişiler yurt dışından döviz kredisi temin edemez. Ancak, aşağıda sayılan hallerde 
döviz geliri olması şartı aranmaz:

a) Kamu kurum ve kuruluşları, bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman 
şirketlerinin kullanacakları döviz kredileri.

b) Kullanım tarihinde kredi bakiyesi 15 milyon ABD doları veya üzerinde olan Türkiye’de yerleşik kişilerce kullanılacak döviz 
kredileri.

c) Yatırım teşvik belgesi kapsamında kredi almaları öngörülen Türkiye’de yerleşik kişiler tarafından kullanılacak döviz 
kredileri ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın eki (I) sayılı listenin 
17’nci sırasında sayılan gümrük tarife istatistik pozisyonlarında yer alan makine ve cihazların (kullanılmış olanları ile 
aksam, parça, aksesuar ve teferruatları hariç) finansmanı için kullanılacak döviz kredileri.

ç) Uluslararası ilana çıkılan yurt içi ihalelere ilişkin faaliyetlerle ilgili olarak ihaleyi kazanan Türkiye›de yerleşik kişilerin 
veya Savunma Sanayii Müsteşarlığınca onaylanan savunma sanayii projelerini üstlenen Türkiye›de yerleşik kişilerin 
kullanacakları döviz kredileri.

d) Kamu özel işbirliği modeli kapsamında gerçekleştirilecek projeleri yürütmekle görevli olan Türkiye’de yerleşik kişilerin 
kullanacakları döviz kredileri.

e) İhracat, transit ticaret, ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetlere ilişkin bağlantılarını ve 
muhtemel döviz gelirlerini tevsik etmek kaydıyla, son üç malî yılda döviz geliri olmayan Türkiye’de yerleşik kişilerin tevsik 
ettikleri muhtemel döviz gelirleri toplamını aşmayacak şekilde kullanacakları döviz kredileri.

f) Bakanlıkça belirlenecek esaslar dâhilinde Türkiye’de yerleşik kişilerin kullanacakları döviz kredileri.

(4) Döviz geliri olan Türkiye’de yerleşik kişilerin yurt içinden kullanacakları döviz kredilerinde;

a) Kullanım tarihinde, krediyi kullananın kredi bakiyesinin 15 milyon ABD dolarının altında olması durumunda, kullanılmak 
istenen kredi tutarı ile mevcut kredi bakiyesi toplamı son üç malî yılın döviz gelirleri toplamını aşamaz.

b) Aracılık yapan bankalar kredilerin (a) bendine uygunluğunu kontrol etmekle yükümlüdür.

c) Bankaların, finansal kiralama şirketlerinin, faktoring şirketlerinin ve finansman şirketlerinin yurt dışındaki şubeleri 
(bankaların off-shore şubeleri dâhil, serbest bölge şubeleri hariç) tarafından kullandırılan kredi bakiyesinin son üç mali yılın 
döviz gelirleri toplamını aştığının sonradan tespit edilmesi durumunda kullanılan kredilerin aşıma neden olan kısmı geri 
çağırılır veya Türk lirası krediye dönüştürülür.

(5) Döviz geliri olan Türkiye’de yerleşik kişilerin üçüncü fıkrada sayılan haller kapsamında kullanacakları döviz kredilerinde 
dördüncü fıkra hükümleri uygulanmaz.

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
25.1.2018 
devamı

(6) Türkiye’de yerleşik gerçek kişilerce yurt dışından döviz kredisi kullanılamaz.

(7) Türkiye’de yerleşik kişilerce yurt dışından dövize endeksli kredi kullanılamaz.

(8) Bankaların, finansal kiralama şirketlerinin, faktoring şirketlerinin ve finansman şirketlerinin ilgili mevzuat hükümleri 
saklı kalmak kaydıyla kendi teamülleri çerçevesinde yurt dışından kredi temin etmeleri serbesttir.

(9) Büyükşehir belediyeleri, belediyeler ve buna bağlı kuruluşlar ile sair yerel yönetim kuruluşlarının, kamu iktisadi 
teşebbüsleri ve bağlı kurumlarının, sermayesinin %50’sinden fazlası kamuya ait kuruluşların, vakıf üniversitelerinin, 
fonların, özel ve özerk bütçeli kamu kuruluşları ile idari özerkliğe sahip kamu kuruluşu niteliğindeki kurumların, 
yatırım ve kalkınma bankalarının (Hazine garantisi altında), yap-işlet-devret, yap-işlet ve işletme hakkı devri ve benzeri 
finansman modelleri çerçevesinde gerçekleştirilmesi öngörülen projeler tahtında ödeme yükümlülükleri garanti edilen 
kuruluşların yurtdışından sağladığı ithalatta vadeli ödeme şekilleri dışındaki bir yıldan (365 gün) uzun vadeli kredilere 
ilişkin anlaşmaların kredi borçlusu tarafından anlaşma tarihinden itibaren 30 gün içinde Dış Finansman Numarası (DFN) 
alınmasını teminen Bakanlığa gönderilmesi zorunludur.

(10) Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti adına Hazine tarafından borçlu sıfatı ile yabancı ülkeler, ülkelerce oluşturulan birlikler, 
uluslararası ve bölgesel kuruluşlar, uluslararası sermaye ve finansman piyasalarında faaliyet gösteren yatırım bankaları 
da dahil olmak üzere bankalar, tedarikçi veya alıcı kredisi sağlayan kuruluşlar ve firmalarla yapılan anlaşmalara göre 
sağlanarak, genel ve katma bütçeli kuruluşlara tahsis edilen, genel ve karma bütçe dışındaki kurum ve kuruluşlara ise 
devir ve ikraz anlaşmaları aracılığıyla kullandırılan dış finansman imkanları ile yukarıda söz edilen kredilerden yapılan 
kullanımların takibine ilişkin esas ve usuller Bakanlık tarafından belirlenir.

(11) Dokuzuncu ve onuncu fıkrada belirtilen kamu kurum ve kuruluşları dışındaki Türkiye’de yerleşik kişilerce yurt dışından 
temin edilen bir yıldan (365 gün) uzun vadeli kredilerle, Türkiye’de yerleşik kişilerin yurtdışından sağladığı bir yıldan kusa 
vadeli kredilerin takibi ile ilgili usuller Bakanlıkça belirlenen esaslar doğrultusunda Merkez Bankasında belirlenir.

(12) Yurt dışından temin edilen kredilere ait anapara geri ödemeleri ile ilgili faiz ve diğer ödemelerin transferleri bankalar 
aracılığıyla yapılır.”

-	 17’nci	maddeden	sonra	gelmek	üzere	17/A	maddesi	eklenmiştir:

“Yurt	içinden	temin	edilen	krediler

MADDE	17/A- (1) Türkiye’de yerleşik kişilerin ithalat ve ihracat rejimlerine göre emtia kredisi açmaları serbesttir.

(2) Bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman şirketleri, Türkiye’de yerleşik 
kişilere bu maddede yer alan esaslar çerçevesinde döviz kredisi kullandırabilirler.

(3) Döviz geliri olmayan Türkiye’de yerleşik kişiler yurt içinden döviz kredisi temin edemezler. Ancak, aşağıda sayılan 
hallerde döviz geliri olması şartı aranmaz:

a) Kamu kurum ve kuruluşları, bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman 
şirketlerinin kullanacakları döviz kredileri.

b) Kullanım tarihinde kredi bakiyesi 15 milyon ABD doları veya üzerinde olan Türkiye’de yerleşik kişilerce kullanılacak döviz 
kredileri.

c) Yatırım teşvik belgesi kapsamında kredi almaları öngörülen Türkiye’de yerleşik kişiler tarafından kullanılacak döviz 
kredileri ile Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın eki (I) sayılı listenin 
17’nci sırasında sayılan gümrük tarife istatistik pozisyonlarında yer alan makine ve cihazların (kullanılmış olanları ile 
aksam, parça, aksesuar ve teferruatları hariç) finansmanı için kullanılacak döviz kredileri.

ç) Uluslararası ilana çıkılan yurt içi ihalelere ilişkin faaliyetlerle ilgili olarak ihaleyi kazanan Türkiye›de yerleşik kişilerin 
veya Savunma Sanayii Müsteşarlığınca onaylanan savunma sanayii projelerini üstlenen Türkiye›de yerleşik kişilerin 
kullanacakları döviz kredileri.

d) Bankaların Türkiye’deki şubelerinde teminat olarak bulundurulan döviz ve/veya Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma 
Teşkilatına (OECD) üye ülkelerin merkezi yönetimleri ile merkez bankalarınca ya da bunların kefaletiyle ihraç edilen yabancı 
para menkul kıymet tutarını geçmemek üzere Türkiye’de yerleşik kişilerin kullanacakları döviz kredileri.

e) Kamu özel işbirliği modeli kapsamında gerçekleştirilecek projeleri yürütmekle görevli olan Türkiye’de yerleşik kişilerin 
kullanacakları döviz kredileri.

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
25.1.2018 
devamı

f) İhracat, transit ticaret, ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetlere ilişkin bağlantılarını ve 
muhtemel döviz gelirlerini tevsik etmek kaydıyla, son üç malî yılda döviz geliri olmayan Türkiye’de yerleşik kişilerin tevsik 
ettikleri muhtemel döviz gelirleri toplamını aşmayacak şekilde kullanacakları döviz kredileri.

g) Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararın eki (I) sayılı listenin 17’nci 
sırasında sayılan gümrük tarife istatistik pozisyonlarında yer alan makine ve cihazların (kullanılmış olanları ile aksam, 
parça, aksesuar ve teferruatları hariç) alımına ilişkin döviz üzerinden gerçekleştirilen finansal kiralama işlemleri.

ğ) Bakanlıkça belirlenecek esaslar dâhilinde Türkiye›de yerleşik kişilerin kullanacakları döviz kredileri.

(4) Döviz geliri olan Türkiye’de yerleşik kişilerin yurt içinden kullanacakları döviz kredilerinde;

a) Kullanım tarihinde, krediyi kullananın kredi bakiyesinin 15 milyon ABD dolarının altında olması durumunda, kullanılmak 
istenen kredi tutarı ile mevcut kredi bakiyesi toplamı son üç malî yılın döviz gelirleri toplamını aşamaz.

b) Bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman şirketleri kullandırdıkları 
kredilerin (a) bendine uygunluğunu kontrol etmekle yükümlüdür.

c) Kredi bakiyesinin son üç malî yılın döviz gelirleri toplamını aştığının sonradan tespit edilmesi durumunda yurt içinde 
bankalardan (serbest bölge şubeleri dâhil), finansal kiralama şirketlerinden, faktoring şirketlerinden ve finansman 
şirketlerinden kullanılan kredilerin aşıma neden olan kısmı geri çağırılır veya Türk lirası krediye dönüştürülür.

(5) Döviz geliri olan Türkiye’de yerleşik kişilerin üçüncü fıkrada sayılan haller kapsamında kullanacakları döviz kredilerinde 
dördüncü fıkra hükümleri uygulanmaz.

(6) Türkiye’de yerleşik gerçek kişilerce yurt içinden döviz kredisi kullanılamaz.

(7) Türkiye’de yerleşik kişilere dövize endeksli kredi kullandırılamaz.

(8) Bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman şirketleri birbirlerine, ilgili 
mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla kendi teamülleri çerçevesinde doğrudan veya uluslararası sendikasyona katılım 
yoluyla, vade sınırı bulunmaksızın döviz kredisi açabilirler.

(9) Bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri, finansman şirketleri ve Bakanlıkça 
belirlenecek diğer kişiler tarafından yurt dışında yerleşik kişilere döviz ve Türk Lirası kredisi açılması serbesttir,

(10) Türkiye’de yerleşik Finansal kiralama şirketlerinin bu maddede yer alan hükümlere aykırı olmamak şartıyla 
Türkiye’de yerleşik tüzel kişiler ile yurt dışında yerleşik kişilerle yapacakları finansal kiralama işlemlerine ilişkin bedeller 
döviz üzerinden belirlenebilir. Döviz üzerinden belirlenen finansal kiralama işlemlerine ilişkin tutarlar kredi bakiyesi 
hesaplamasına dâhil edilir.

(11) Yurt içinden temin edilen döviz kredileri ile ilgili uygulama usulleri Bakanlıkça belirlenen esaslar doğrultusunda 
Merkez Bankasınca tespit edilir.”

-	 Geçici	Madde	5	eklenmiştir:

“Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte açık bulunan ve kredi bakiyesi 15 milyon ABD dolarının altında olan Türkiye’de 
yerleşik kişiler tarafından yurt içinden veya yurt dışından temin edilmiş olan döviz kredileri, 17’nci maddenin üçüncü, 
dördüncü ve beşinci fıkraları ile 17/A maddesinin üçüncü, dördüncü ve beşinci fıkraları kapsamına girenler hariç olmak 
üzere döviz kredisi olarak yenilenmez.”

-	 Geçici	Madde	6	eklenmiştir:

“Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte açık bulunan dövize endeksli krediler, hiçbir şekilde dövize endeksli kredi olarak 
veya 17’nci maddenin üçüncü, dördüncü ve beşinci fıkraları ile 17/A maddesinin üçüncü, dördüncü ve beşinci fıkraları 
kapsamına girenler hariç olmak üzere döviz kredisi olarak yenilenmez.”

-	 Geçici	Madde	7	eklenmiştir:

“Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren önce kullanılmış olan döviz kredileri ve dövize endeksli krediler kredi 
bakiyesi hesaplamasına dahil edilir.”

Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
25.1.2018 Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (2008-32/34)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ 

(2018-32/46) ile Tebliğin 9. ve 11/5,8 maddeleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir:

Madde	1	- 28/2/2008 tarihli ve 26801 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 
Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2008-32/34)’in 9 uncu maddesine aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(2) Türkiye’de yerleşik kişilerin, kaldıraçlı işlemler ve kaldıraçlı işlemlerle aynı hükümlere tabi olduğu belirlenen türev 
araçları yalnızca Sermaye Piyasası Kurulu tarafından yetkilendirilmiş kuruluşlar aracılığıyla almaları ve satmaları serbesttir.”

Madde	2	- Aynı Tebliğin 11 inci maddesinin mülga beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiş, sekizinci fıkrası 
aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, dokuzuncu ve on beşinci fıkraları yürürlükten kaldırılmıştır.

“(5) 32 sayılı Kararın 17’nci maddesinin dördüncü fıkrası ile 17/A maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Türkiye’de yerleşik 
kişilerce yurt içi ve yurt dışından temin edilen döviz kredilerinde;

a) Kullanım tarihinde, krediyi kullananın kredi bakiyesinin 15 milyon ABD dolarının altında olması durumunda, kullanılmak 
istenen kredi tutarı ile mevcut kredi bakiyesi toplamı son üç mali yılın döviz gelirleri toplamını aşamaz.

b) Kredi bakiyesi 15 milyon ABD dolarının altında olan Türkiye’de yerleşik kişilerin döviz kredisi kullanım talepleri sırasında 
son üç mali yıla ilişkin döviz gelirlerini mali müşavirler tarafından onaylanmış belgelerle tevsik etmeleri zorunludur.

c) Kredi bakiyesinin son üç mali yılın döviz gelirleri toplamını aştığının sonradan tespit edilmesi durumunda yurt içinde 
bankalardan (serbest bölge şubeleri dâhil), finansal kiralama şirketlerinden, faktoring şirketlerinden ve finansman 
şirketlerinden kullanılan kredilerin aşıma neden olan kısmı geri çağırılır veya Türk Lirası krediye dönüştürülür.

ç) Kredi bakiyesinin son üç mali yılın döviz gelirleri toplamını aştığının sonradan tespit edilmesi durumunda bankaların, 
finansal kiralama şirketlerinin, faktoring şirketlerinin ve finansman şirketlerinin yurt dışındaki şubeleri (bankaların off-
shore şubeleri dâhil, serbest bölge şubeleri hariç) tarafından kullandırılan kredilerin aşıma neden olan kısmı geri çağırılır 
veya Türk Lirası krediye dönüştürülür.”

“(8) Bankalar ile Türkiye’de yerleşik finansal kiralama şirketleri, faktoring şirketleri ve finansman şirketleri birbirlerine, ilgili 
mevzuat hükümleri saklı kalmak kaydıyla kendi teamülleri çerçevesinde doğrudan veya uluslararası sendikasyona katılım 
yoluyla, vade sınırı bulunmaksızın döviz kredisi açabilirler.”

Ortak

31.1.2018 Araçların Satış, Devir ve Tescil Hizmetlerinin Yürütülmesi Hakkında Yönetmelik	yayımlanmıştır.

Yönetmelik genel olarak finansman şirketlerini ilgilendirmekte iken, aşağıdaki maddeleri finansal kiralama şirketlerini de 
ilgilendirmektedir.

İlgili	maddeler:

Madde	18-	(16) 21/11/2012 tarihli ve 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu 
kapsamında kiralanan araçlar;

a) Kiracı adına satın alma hakkının oluştuğu andan itibaren otuz günlük süre içinde kiracı tarafından aracın kendi adına 
tescilinin yaptırılmaması veya kiralayana iade edilmemesi,

b) Taraflar arasında yapılan sözleşmede aracın kiracı adına re’sen tescil edileceği hususunda karara varılmış ve kiracıya 
konu hakkında tebligat yapılmış olması veya adresinde bulunmadığından tebligatın yapılamadığının belgelenmesi,

halinde finansal kiralama şirketleri tarafından herhangi bir notere başvurulması durumunda aracın re’sen tescil edildiğine 
dair şerh verilmek suretiyle kiracısı adına tescil edilir.

Madde	31	- (1) İlk defa tescili yapılan her araca, araç sahibinin tescile esas adresinin bulunduğu yerdeki il kodu, harf ve 
rakam grubunu içeren bir tescil plakası tahsis edilir. Plaka değişikliğinin talep edilebileceği durumlar saklı kalmak üzere, 
tescil edilmiş araçlarda satış ve devir sonrası aracın mevcut plakası yeni araç sahibine devredilir.

(2) Finansal kiralama yoluyla kiralanan ve ilk defa tescili yapılacak araçlara, kiracının tescile esas adresinin bulunduğu 
yerdeki il kodu, harf ve rakam grubunu içeren tescil plakası da tahsis edilebilir. Bu araçların tescilinde araç sahibi ile birlikte 
kiracı bilgileri de kayıt altına alınır.

Finansal Kiralama 
ve Finansman
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2018 YILI FAALİYETLERİ

2018	YILINDA	YAPILAN	MEVZUAT	DÜZENLEMELERİ		 	

Tarih Düzenleme Sektör
15.3.2018 7101 sayılı İcra İflas Kanunu ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile İcra ve İflas Kanununun 294/6 ve 

307 inci maddeleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Madde	294	-	(6)	Konkordato mühletinin verilmesinden önce, müstakbel bir alacağın devri sözleşmesi yapılmış ve 
devredilen alacak konkordato mühletinin verilmesinden sonra doğmuş ise, bu devir hükümsüzdür.

Madde	307 - Borçlunun talebi üzerine, tasdik kararında rehinli malın muhafaza altına alınması ve satışı, karardan itibaren 
bir yılı geçmemek üzere aşağıdaki şartlarla ertelenebilir.

a) Rehinle temin edilen alacak konkordato talebinden önce doğmuş olmalıdır.

b) Rehinle temin edilen alacağın konkordato talep tarihine kadar ödenmemiş faizi bulunmamalıdır.

c) Borçlu rehinli malın, işletmenin faaliyeti için zorunlu olduğunu ve paraya çevrilmesi durumunda ekonomik varlığının 
tehlikeye düşeceğini yaklaşık olarak ispat etmiş olmalıdır.

Rehinli malın muhafazası ve paraya çevrilmesinin ertelenmesi hâlinde satış isteme süresi işlemez.

Borçlunun talebi üzerine, tasdik kararında finansal kiralama konusu malların iadesi, karardan itibaren bir yılı geçmemek 
üzere aşağıdaki şartlarla ertelenebilir.

a) Borçlu finansal kiralama sözleşmesinin aynen ifasını 294 üncü maddenin yedinci fıkrası uyarınca üstlenmiş olmalıdır.

b) Finansal kiralamadan doğan kira alacağı konkordato talebinden önce doğmuş olmalıdır.

c) Ödenmemiş kira borcu, üç aylık tutarı aşmamalıdır.

d) Bu erteleme nedeniyle finansal kiralama konusu malın değer kaybından kaynaklanabilecek zarar, teminat altına alınmış 
olmalıdır.

e) Borçlu finansal kiralama konusu malın işletmenin faaliyeti için zorunlu olduğunu ve iade edilmesi durumunda 
ekonomik varlığının tehlikeye düşeceğini yaklaşık olarak ispat etmiş olmalıdır.

Birinci ve üçüncü fıkrada belirtilen alacaklılar yazılı görüşlerini konkordatonun tasdikine ilişkin duruşmadan önce sunmaya 
davet edilirler; bu alacaklılar ayrıca tasdik duruşmasına çağırılırlar.

Borçlu, rehinli veya finansal kiralama konusu malı rızasıyla devreder, iflâs eder veya ölürse, erteleme kendiliğinden 
hükümsüz hâle gelir.

Konkordatoyu tasdik eden mahkeme, ilgili alacaklının talebi üzerine ve borçluyu da davet ederek aşağıdaki hâllerden 
birinin varlığının yaklaşık olarak ispat edilmesi kaydıyla erteleme kararını kaldırır.

a) Borçlu ertelemeyi yanlış bilgiler vermek suretiyle elde etmişse.

b) Borçlunun serveti ve gelirleri artmış ve borçlu, ekonomik varlığını tehlikeye sokmadan borcu ödeyebilecek hâle gelmişse.

c) Rehinli malın paraya çevrilmesi veya finansal kiralama konusu malın iadesi, borçlunun ekonomik varlığını artık tehlikeye 
sokmayacaksa.

Ortak

Finansal Kiralama 
ve Finansman

2.5.2018 TCMB tarafından Sermaye Hareketleri Genelgesi yayımlandı. Ortak
2.5.2018 Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerince Uygulanacak Tekdüzen Hesap Planı ve İzahnamesi Hakkında 

Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile 9/1 ve 10/3 maddeleri değiştirildi.
Ortak
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Tarih Düzenleme Sektör
15.08.2018 
27.11.2018

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketlerinin Kuruluş ve Faaliyet Esasları Hakkında Yönetmelik’in 11/A maddesi 
değiştirildi, önce Geçici Madde 4, sonra Geçici Madde 5 eklendi.

“Madde	11/A	-	(2) Konut edinmeleri ve konut tadilatı kapsamında konutun 22/11/2001 tarihli ve 4721 sayılı Türk Medeni 
Kanununun 684 üncü maddesinde düzenlenen bütünleyici parçası niteliğini haiz olacak şekilde mal veya hizmet alımı 
amacıyla tüketicilere kullandırılan krediler, konutların finansal kiralama yoluyla tüketicilere kiralanması, diğer gayrimenkul 
alımı amaçlı krediler ve eğitim ve öğrenim ücretinin finansmanı amacıyla kullandırılacak krediler ile bu kredilerin yeniden 
finansmanı amacıyla kullandırılan krediler hariç olmak üzere, tüketici kredilerinin vadesi otuz altı ayı, taşıt kredileri ile taşıt 
teminatlı kredilerin vadesi kırk sekiz ayı, tablet ve bilgisayar alımı amacıyla kullandırılan kredilerin vadesi altı ayı, fiyatı üç 
bin beş yüz Türk Lirasına kadar olan cep telefonu alımı amacıyla kullandırılan kredilerin vadesi on iki ayı, fiyatı üç bin beş 
yüz Türk Lirasının üzerinde olan cep telefonu alımı amacıyla kullandırılan kredilerin vadesi altı ayı aşamaz. Bu kredilerin 
yeniden yapılandırılmasında aynı vadeler uygulanır.”

“Geçici	Madde	4	-	(1) Bu maddenin yürürlük tarihinden önce kullandırılan ihtiyaç kredilerinin borç bakiyeleri, borçlu 
tarafından bu maddenin yürürlük tarihinden itibaren bir yıl içerisinde talep edilmesi durumunda en fazla kırk sekiz ay ile 
sınırlı olmak üzere yeniden yapılandırılabilir. Yeniden yapılandırma kapsamında borçluya ilave kredi kullandırılması halinde 
ilave kullandırılan kredinin vadesi otuz altı ayı aşamaz.”

“Geçici	Madde	5	- (1) 11/A maddesinin ikinci fıkrasında fiyatı üç bin beş yüz Türk Lirasının üzerinde olan cep telefonu 
alımı amacıyla kullandırılan kredilerde altı ay olan vade sınırı 31/1/2019 tarihine kadar on iki ay olarak uygulanır.”

Finansal Kiralama 
ve Finansman

15.8.2018
21.11.2018

Finansal Sektöre Olan Borçların Yeniden Yapılandırılması Hakkında Yönetmelik 15.08.2018 tarihinde yayımlandı, 
21.11.2018 tarihinde değiştirildi.

Ortak

4.9.2018 Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (İhracat Bedelleri Hakkında) (Tebliğ No: 2018-32/48) 
yayımlandı.

Faktoring

13.9.2018 Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Kararın 4. maddesine (g) bendi ve Geçici 8’nci madde eklendi.

g) Türkiye’de yerleşik kişilerin, Bakanlıkça belirlenen haller dışında, kendi aralarındaki menkul ve gayrimenkul alım satım, 
taşıt ve finansal kiralama dâhil her türlü menkul ve gayrimenkul kiralama, leasing ile iş, hizmet ve eser sözleşmelerinde 
sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden veya dövize endeksli 
olarak kararlaştırılamaz. 

Geçici	Madde	8 - Bu Kararın 4 üncü maddesinin (g) bendinin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren otuz gün içinde, söz 
konusu bentte belirtilen ve daha önce akdedilmiş yürürlükteki sözleşmelerdeki döviz cinsinden kararlaştırılmış bulunan 
bedeller, Bakanlıkça belirlenen haller dışında; Türk parası olarak taraflarca yeniden belirlenir.

Finansal Kiralama

6.10.2018 
16.11.2018

Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 Sayılı Karara İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2008-32/34)’De Değişiklik Yapılmasına 
Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2018-32/51) ile Tebliğin 8. maddesi değiştirilmiştir. 

Yayımlanmış Son Hali:

“Madde	8-	(1) Türkiye’de yerleşik kişiler kendi aralarında akdedecekleri; konusu yurt içinde yer alan gayrimenkuller olan, 
konut ve çatılı iş yeri dâhil gayrimenkul satış sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer 
ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştıramazlar.

(2) Türkiye’de yerleşik kişiler kendi aralarında akdedecekleri; konusu yurt içinde yer alan gayrimenkuller olan, konut ve 
çatılı iş yeri dâhil gayrimenkul kiralama sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme 
yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştıramazlar.

(3) Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan Türkiye’de yerleşik kişilerin veya bu maddenin on 
dokuzuncu fıkrasında belirtilen kişilerin alıcı veya kiracı olarak taraf oldukları gayrimenkul satış ve gayrimenkul kiralama 
sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

Ortak
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(4) Kültür ve Turizm Bakanlığından belgeli konaklama tesislerinin işletilmesi amacıyla kiralanmasıyla ilgili gayrimenkul 
kiralama sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz 
cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

(5) Gümrüksüz satış mağazalarının kiralanmasına ilişkin gayrimenkul kiralama sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu 
sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması 
mümkündür.

(6) Türkiye’de yerleşik kişiler kendi aralarında akdedecekleri; yurt dışında ifa edilecekler ile gemi adamlarının taraf oldukları 
dışında kalan iş sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz 
cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştıramazlar.

(7) Türkiye’de yerleşik kişiler kendi aralarında akdedecekleri; aşağıda belirtilenler dışında kalan danışmanlık, aracılık 
ve taşımacılık dâhil hizmet sözleşmelerinde, sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme 
yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştıramazlar.

a) Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan kişilerin taraf oldukları hizmet sözleşmeleri,

b) İhracat, transit ticaret, ihracat sayılan satış ve teslimler ile döviz kazandırıcı hizmet ve faaliyetler kapsamında yapılan 
hizmet sözleşmeleri,

c) Türkiye’de yerleşik kişilerin yurtdışında gerçekleştirecekleri faaliyetler kapsamında yapılan hizmet sözleşmeleri,

ç) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; Türkiye’de başlayıp yurtdışında sonlanan, yurtdışında başlayıp 
Türkiye’de sonlanan veya yurt dışında başlayıp yurtdışında sonlanan hizmet sözleşmeleri.

(8) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; döviz cinsinden maliyet içeren eser sözleşmelerinde, 
sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli 
olarak kararlaştırmaları mümkündür.

(9) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt satış sözleşmeleri dışında kalan menkul satış 
sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya 
dövize endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür.

(10) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; taşıt kiralama sözleşmeleri dışında kalan menkul kiralama 
sözleşmelerinde sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya 
dövize endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür.

(11) Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi aralarında akdedecekleri; bilişim teknolojileri kapsamında yurt dışında üretilen 
yazılımlara ilişkin satış sözleşmeleri ile yurt dışında üretilen donanım ve yazılımlara ilişkin lisans ve hizmet sözleşmelerinde 
sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz cinsinden veya dövize endeksli 
olarak kararlaştırmaları mümkündür.

(12) 4490 sayılı Türk Uluslararası Gemi Sicili Kanunu ile 491 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunda tanımlanan gemilere ilişkin finansal kiralama (leasing) sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu 
sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması 
mümkündür.

(13) 32 sayılı Kararın 17 ve 17/A maddeleri kapsamında yapılacak finansal kiralama (leasing) sözleşmelerine ilişkin 
bedellerin döviz cinsinden kararlaştırılması mümkündür.

(14) Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile vatandaşlık bağı bulunmayan Türkiye’de yerleşik kişilerin taraf olduğu iş 
sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

(15) On altıncı fıkra hükümleri saklı kalmak kaydıyla, kamu kurum ve kuruluşlarının veya Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfı şirketlerinin taraf olduğu gayrimenkul satış ve gayrimenkul kiralama dışında kalan sözleşmelerde, 
sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerin döviz cinsinden veya dövize endeksli 
olarak kararlaştırılması mümkündür.

Ortak
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(16) Kamu kurum ve kuruluşlarının taraf olduğu döviz cinsinden veya dövize endeksli ihaleler, sözleşmeler ve milletlerarası 
antlaşmaların ifası kapsamında gerçekleştirilecek olan projeler dahilinde; yükleniciler veya görevli şirketlerin ve bunların 
sözleşme imzaladığı tarafların üçüncü taraflarla akdedeceği veya bahsi geçen projeler çerçevesinde akdedilecek, 
gayrimenkul satış sözleşmeleri ve iş sözleşmeleri dışında kalan sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden 
kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

(17) 4749 sayılı Kamu Finansmanı ve Borç Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında Kanun kapsamında gerçekleştirilen 
işlemlere ilişkin olarak yapılan sözleşmelerde sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme 
yükümlülüklerinin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür. Bu işlemlerle ilgili 
olarak bankaların taraf olduğu sözleşmelerde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme 
yükümlülüklerin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

(18) 32 sayılı Karar hükümleri saklı kalmak kaydıyla, 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu ile bu Kanuna dayalı olarak 
yapılan düzenlemeler çerçevesinde sermaye piyasası araçlarının (yabancı sermaye piyasası araçları ve depo sertifikaları ile 
yabancı yatırım fonu payları da dahil olmak üzere) döviz cinsinden oluşturulması, ihracı, alım satımı ve yapılan işlemlere 
ilişkin yükümlülüklerin döviz cinsinden kararlaştırılması mümkündür.

(19) Dışarıda yerleşik kişilerin Türkiye’de bulunan; şube, temsilcilik, ofis, irtibat bürosu, doğrudan veya dolaylı olarak 
yüzde elli ve üzerinde pay sahipliklerinin veya ortak kontrol ve/veya kontrolüne sahip bulunduğu şirketler ile serbest 
bölgedeki faaliyetleri kapsamında serbest bölgelerdeki şirketlerin işveren veya hizmet alan olarak taraf olduğu iş ve hizmet 
sözleşmelerinde, sözleşme bedelinin ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerinin döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkündür.

(20) Türkiye’de yerleşik yolcu, yük veya posta taşıma faaliyetinde bulunan ticari havayolu işletmeleri; hava taşıma 
araçlarına, motorlarına ve bunların aksam ve parçalarına yönelik teknik bakım hizmeti veren şirketler; sivil havacılık 
mevzuatı kapsamında havalimanlarında yer hizmetleri yapmak üzere çalışma ruhsatı alan veya yetkilendirilen kamu ya 
da özel hukuk tüzel kişiliği statüsündeki kuruluşlar ile söz konusu kuruluşların kurdukları işletme ve şirketler ile doğrudan 
veya dolaylı olarak sermayelerinde en az yüzde elli hisse oranına sahip olduğu ortaklıkların Türkiye’de yerleşik kişilerle 
döviz cinsinden veya dövize endeksli bedeller içeren gayrimenkul satış, gayrimenkul kiralama ve iş sözleşmeleri haricindeki 
sözleşmeleri akdetmeleri mümkündür.

(21) Bu madde uyarınca sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılamayan sözleşmeler kapsamında düzenlenecek kıymetli evraklarda yer alan 
bedellerin döviz cinsinden veya dövize endeksli olarak belirlenmesi mümkün değildir. Ancak, 32 sayılı Kararın Geçici 8 inci 
maddesinin yürürlüğe girdiği tarihten önce düzenlenmiş ve dolaşıma girmiş bulunan bu kapsamdaki kıymetli evraklar 
anılan geçici madde hükmünden istisnadır.

(22) Uluslararası piyasalarda fiyatı döviz cinsinden belirlenen kıymetli madenlere ve/veya emtiaya endekslenen ve/veya 
dolaylı olarak dövize endekslenen sözleşmeler, 32 sayılı Kararın 4 üncü maddesinin (g) bendi uygulaması kapsamında 
dövize endeksli sözleşme olarak değerlendirilir. Ancak, taşımacılık faaliyetlerine ilişkin hizmet sözleşmelerinde akaryakıt 
fiyatlarına endeksleme yapılması mümkündür.

(23) Türkiye’de yerleşik kişilerin yurt dışındaki; şube, temsilcilik, ofis, irtibat bürosu, işlettiği veya yönettiği fonlar, doğrudan 
veya dolaylı olarak yüzde elli ve üzerinde pay sahipliklerinin bulunduğu şirketler 32 sayılı Kararın 4 üncü maddesinin 
(g) bendi uygulaması kapsamında Türkiye’de yerleşik olarak değerlendirilir. Ancak, sözleşmenin yurt dışında ifa edilmesi 
durumunda bu fıkra hükmü uygulanmaz.

(24) Bu madde uyarınca akdedilecek sözleşmelerde istisna kapsamına alınan, ancak 32 sayılı Kararın Geçici 8 inci 
maddesinin yürürlüğe girdiği tarihten önce akdedilmiş bulunan sözleşmeler de anılan geçici madde hükmünden istisnadır.

(25) 32 sayılı Kararın Geçici 8 inci maddesinin yürürlüğe girdiği tarihten önce akdedilmiş bulunan, taşıt kiralama ve yolcu 
taşıma amaçlı ticari taşıt satış sözleşmeleri anılan geçici madde hükmünden istisnadır.

(26) 32 sayılı Kararın Geçici 8 inci maddesinin yürürlüğe girdiği tarihten önce akdedilmiş bulunan, menkul ve 
gayrimenkullere ilişkin finansal kiralama sözleşmeleri anılan geçici madde hükmünden istisnadır.

(27) Bu madde uyarınca sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkün olmayan sözleşmelerde yer alan bedellerin 32 sayılı Kararın Geçici 8 
inci maddesi kapsamında Türk parası olarak taraflarca yeniden belirlenmesi zorunludur.

Ortak
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(28) Bu madde uyarınca sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkün olmayan sözleşmelerde yer alan bedeller 32 sayılı Kararın Geçici 
8 inci maddesi kapsamında Türk parası olarak taraflarca yeniden belirlenirken mutabakata varılamazsa; akdedilen 
sözleşmelerde döviz veya dövize endeksli olarak belirlenen bedeller, söz konusu bedellerin 2/1/2018 tarihinde belirlenen 
gösterge niteliğindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası efektif satış kuru kullanılarak hesaplanan Türk parası cinsinden 
karşılığının 2/1/2018 tarihinden bedellerin yeniden belirlendiği tarihe kadar Türkiye İstatistik Kurumunun her ay için 
belirlediği tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık değişim oranları esas alınarak artırılması suretiyle belirlenir.

32 sayılı Kararın Geçici 8 inci maddesinin yürürlüğe girdiği tarihten önce akdedilen konut ve çatılı iş yeri kira 
sözleşmelerinde döviz veya dövize endeksli olarak belirlenen bedeller bu fıkranın ilk paragrafına göre iki yıllık süre için Türk 
parası olarak belirlenir. Ancak, Türk parası olarak belirlemenin yapıldığı kira yılının sonundan itibaren bir yıl geçerli olmak 
üzere; anılan paragraf uyarınca Türk parası olarak belirlenen kira bedeli, taraflarca belirlenirken mutabakata varılamazsa, 
belirleme tarihinden belirlemenin yapıldığı kira yılının sonuna kadar Türkiye İstatistik Kurumunun her ay için belirlediği 
tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık değişim oranları esas alınarak artırılması yoluyla belirlenir. Bir sonraki kira yılı Türk parası 
cinsinden kira bedeli ise, taraflarca belirlenirken mutabakata varılamazsa, önceki kira yılında geçerli olan kira bedelinin 
Türkiye İstatistik Kurumunun belirlediği tüketici fiyat endeksi (TÜFE) aylık değişim oranları esas alınarak artırılması yoluyla 
belirlenir ve belirlenen Türk parası cinsinden kira bedeli bu fıkrada belirtilen iki yıllık sürenin sonuna kadar geçerli olur.

Bu madde uyarınca sözleşme bedeli ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülükleri döviz cinsinden 
veya dövize endeksli olarak kararlaştırılması mümkün olmayan sözleşmelerde tahsili yapılmış veya gecikmiş alacaklar ile 
gayrimenkul kira sözleşmeleri kapsamında verilen depozitolar ve sözleşmelerin ifası kapsamında dolaşıma girmiş kıymetli 
evraklar için bu fıkra hükmü uygulanmaz.”

Ortak

31.12.2018 Karayolu Taşıma Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik yayımlandı.

“MADDE	1	- 8/1/2018 tarihli ve 30295 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Karayolu Taşıma Yönetmeliğinin 2’nci 
maddesinin üçüncü fıkrasının (e) bendi yürürlükten kaldırılmış ve aynı fıkranın (f) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“f) N1 ve N1G araç sınıfında yer alan kamyonet cinsi olarak tescil edilen taşıtlarla yapılan ve taşınan eşyanın ticari 
olmadığı taşımalar,”

MADDE	2	-	Aynı Yönetmeliğin 3 üncü maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE	3	-	(1) Bu Yönetmelik; 10/7/2003 tarihli ve 4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu, 10/7/2018 tarihli ve 30474 
sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi 
ile 26/9/2011 tarihli ve 655 sayılı Ulaştırma Altyapı Alanına İlişkin Bazı Düzenlemeler Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararnameye dayanılarak hazırlanmıştır.”

MADDE	3	-	Aynı Yönetmeliğin 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı fıkranın 
(p) bendinde yer alan “organizatörleri” ibaresi “organizatörü” şeklinde değiştirilmiş, aynı fıkranın (ıı) bendinde yer alan 
“hürriyeti bağlayıcı ceza ile hükümlü” ibaresi “ceza infaz kurumlarında hükümlü ve tutuklu” şeklinde değiştirilmiş, aynı 
fıkranın (vv) bendinde yer alan “bir finansal kiralama sözleşmesi” ibaresinden sonra gelmek üzere “veya uzun süreli 
kiralama sözleşmesi” ibaresi eklenmiş, aynı fıkranın (yy) bendinde yer alan “sınırları içinde kalan alanı” ibaresi “sınırı ile aynı 
belediyenin mücavir alanını” şeklinde değiştirilmiş ve aynı fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir.

“g) Bakanlık: Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığını,”

“bbbb) N1 sınıfı taşıt: Yük taşımasında kullanılan ve azami ağırlığı 3,5 tonu aşmayan motorlu aracı,”

MADDE	4	-	Aynı Yönetmeliğin 6’ncı maddesinin birinci fıkrasında yer alan “kamu kurum ve kuruluşlarının yurtiçi taşıma 
hizmeti” ibaresi “yurt içi” olarak değiştirilmiştir.

MADDE	5	-	Aynı Yönetmeliğin 7’nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE	7	- (1) Bu Yönetmeliğe göre düzenlenecek D4 yetki belgeleri; bu Yönetmeliğin getirdiği sorumluluk, yükümlülük 
ve yetki belgesi alma zorunluluğu dikkate alınarak Bakanlığın, seyahatin başladığı ve seyahatin bittiği illerde taşınacak 
yolcu bakımından arz/talep dengesi ile kullanılacak güzergâh ve kalkış/varış noktaları ile o ildeki mevcut diğer taşımacıların 
trafik bakımından taşıma düzenini etkilemeyeceğine dair alacağı karara istinaden düzenlenir. Bu maddenin uygulanmasına 
ilişkin hususlar Bakanlıkça düzenlenir.”

Finansal Kiralama
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MADDE	6	-	Aynı Yönetmeliğin 14 üncü maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendi, dördüncü fıkrasının (ç) bendinin (2) 
numaralı alt bendi ile on altıncı fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı maddenin dördüncü fıkrasının (ç) bendinin (3) 
numaralı alt bendi yürürlükten kaldırılmıştır.

“ç) A1 yetki belgesine başvuranlardan, kamu kurum ve kuruluşlarına da hizmet vermek isteyenlerin ayrıca kamu kurum/
kuruluşuyla yapılmış asgari 4 taşıt için geçerli taşıma hizmet alımı sözleşmesine sahip olması ile Bakanlığa sunulan 
sözleşmede/sözleşmelerde belirtilen taşıt sayısının toplamda 4 taşıtın altına düşmemesi şarttır. Bu bent çerçevesinde yetki 
belgesi eki taşıt belgesine kayıtlı taşıtların hizmet verecekleri kamu kurum/kuruluşları haricinde taşımacılıkta kullanılması 
yasaktır. Bu bentte belirtilen taşıtlara ilişkin yasağa uymayan yetki belgesi sahiplerine 50 uyarma verilir.”

“2) 7’nci maddenin birinci fıkrasındaki gereklilikleri sağlaması şarttır.”

“(16) G, L, M, N ve T türü yetki belgeleri için bu maddede istenilen fiziki yer ve mekan şartlarının sağlandığına dair 
Bakanlığın ilgili bölge müdürlüğünce düzenlenmiş uygunluk denetim tutanağının bulunması ve söz konusu şartın, 
yetki belgesi sahiplerinin adres değişikliği dâhil olmak üzere faaliyetleri süresince sağlanması zorunludur. Ayrıca, T türü 
yetki belgeleri için ilgili mevzuat hükümlerine göre düzenlenmiş işyeri açma ve çalıştırma ruhsatı ile fiziki yer ve mekan 
şartının sağlandığı alanda yakıcı, yanıcı, parlayıcı, patlayıcı ve tehlikeli maddelerle çalışılan işlerle oksijen LPG dolum ve 
depoları, bunlara ait dağıtım merkezleri, perakende satış yerleri, taşocakları, akaryakıt istasyonları ve benzeri yerler için 
belediyelerden alınmış çalışma ruhsatının bulunması şarttır. Ancak, meskun mahal dışında bulunan yerler için sağlanması 
gereken yüzölçümü dışındaki diğer şartlar Bakanlıkça düzenlenir.”

MADDE	7	-	Aynı Yönetmeliğin 15 inci maddesinin onuncu fıkrasının (e) bendinin başına “T türü yetki belgeleri için,” 
ibaresi eklenmiştir.

MADDE	8	-	Aynı Yönetmeliğin 24 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin (2) numaralı alt bendinde yer alan “yetki 
belgesi eki taşıt belgesine en fazla 20 adet,” ibaresi “veya” olarak değiştirilmiş, aynı bendin (3) numaralı alt bendinde yer 
alan “yapılacak taşıma sözleşmesine istinaden” ibaresinden sonra gelmek üzere “A1 yetki belgesi eki taşıt belgesine” ibaresi 
eklenmiş, aynı bende aşağıdaki (4) numaralı alt bent eklenmiş ve aynı maddenin ikinci fıkrasının (g) bendinde yer alan 
“Emniyet Genel Müdürlüğü” ibaresi “tescil biriminin” olarak değiştirilmiştir.

“4) Kamu kurumu/kuruluşu haricindekilere hizmet vermek üzere A1 yetki belgesi alacakların, yetki belgesi eki taşıt 
belgesine ilave edilecek taşıtlarının 2.900 cm3 silindir hacminden az ve 4 yaşından büyük olmaması zorunludur.”

MADDE	9	-	Aynı Yönetmeliğin 25 inci maddesinin birinci fıkrasının başına “Yetki belgesi eki taşıt belgesine özmal 
taşıtların yanı sıra sözleşmeli taşıt da ilave edilebilir.” cümlesi eklenmiş ve aynı fıkranın (ç) bendinin (1) numaralı alt 
bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı maddenin üçüncü fıkrasının (b) bendinde yer alan “K2,” ibaresi yürürlükten 
kaldırılmıştır.

“1) Yetki belgesi sahibinin, doğrudan kiracı olarak taraf olduğu sözleşmeli taşıtlar kaydedilebilir.”

MADDE	10	-	Aynı Yönetmeliğin 30 uncu maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı fıkranın 
(d) bendinde yer alan “M2 yetki belgesi düzenlenmiş firmalar, geçerli bir” ibaresinden sonra gelmek üzere “taşıma işleri 
organizatörü” ibaresi eklenmiş ve aynı maddenin dördüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“a) Yetki belgesi sahipleri; taşıma başladıktan sonra gerçekleşen arıza, kaza ve benzeri istisnai hallerde yapacakları 
taşımacılık faaliyetlerinde diğer yetki belgesi sahiplerinin taşıt belgelerinde kayıtlı taşıtları, değişikliğin gerçekleştiği andan 
itibaren 24 saat içerisinde elektronik olarak Bakanlığa bildirmeleri kaydıyla,”

“(4) A1, B2 ve D2 yetki belgesi sahipleri, yetki belgesi eki taşıt belgelerinde kayıtlı taşıtlarını, taşıtın kayıtlı olduğu yetki 
belgesi kapsamı dışında ve/veya yetki belgesi olmayan gerçek veya tüzel kişilerin faaliyetleri için kullandıramazlar. Bu 
fıkraya uymayan yetki belgesi sahiplerine 50 uyarma verilir ve ihlalde kullanılan taşıt/taşıtlar yetki belgesi eki taşıt 
belgesinden resen düşülür ve düşüm tarihinden itibaren 6 ay geçmeden yeniden herhangi bir yetki belgesi eki taşıt 
belgesine eklenemez. Bu fıkraya göre, 1 takvim yılı içerisinde düzenlenen uyarmalardan ilk tebliğ edilenin, tebliğ edildiği 
tarihten itibaren 30 gün sonrasından başlamak üzere, toplamda tebliğ tarihine bakılmaksızın beş kez uyarma düzenlenmesi 
halinde, taşıtın/taşıtların kayıtlı olduğu yetki belgesi iptal edilir. Bu fıkraya göre iptal edilen yetki belgesi sahiplerine, 6 ay 
geçmeden aynı tür yetki belgesi düzenlenmez.” 

MADDE	11	-	Aynı Yönetmeliğin 31 inci maddesinin ikinci fıkrası ile aynı maddenin dördüncü fıkrasında yer alan “, ikinci” 
ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE	12	-	Aynı Yönetmeliğin 34 üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “Birinci fıkranın (a)” ibaresinden sonra 
gelmek üzere “, (b), (c), (ç) ve/veya (e)” ibaresi eklenmiştir.

Finansal Kiralama
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MADDE	13	-	Aynı Yönetmeliğin 37’nci maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “numaralandırılmış oturma yerlerine 
göre düzenlenmiş yolcu” ibaresi ile üçüncü fıkrasında yer alan “ve bir nüshasının yapılacak denetimlerde ibraz edilmek 
üzere seyahat esnasında taşıtta bulundurulması” ibaresi yürürlükten kaldırılmış, aynı maddenin ikinci fıkrasının 
birinci cümlesinden sonra gelmek üzere “Ayrıca yolcunun beraberindeki bagajıyla ilgili 38 inci maddenin üçüncü 
fıkrası uygulanır.” cümlesi eklenmiş, aynı maddenin dördüncü fıkrası ve aynı maddenin beşinci fıkrasında yer alan “ve 
numaralandırılmış” ibaresi yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE	14	-	Aynı Yönetmeliğin 40’ıncı maddesinin on beşinci fıkrasında yer alan “Emniyet Genel Müdürlüğünün 
elektronik kayıtlarında geçerli Araç Tesciline İlişkin Geçici Belgesi olan ve taşıma yapmamaları kaydıyla, trafiğe çıkan” 
ibaresi “Araç tescilinin yapıldığı tarihten itibaren 5 işgününü aşmayan ve taşıma yapılmayan” olarak değiştirilmiş, aynı 
fıkrada yer alan “bendinin ikinci cümlesinde” ibaresi “bendinde” olarak değiştirilmiş ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra 
eklenmiştir.

“(50) C2, C3, K1, K3, L, M, N ve P türü yetki belgesi sahipleri yapacakları taşımalarda yükü verenlerin G, H veya taşıma işleri 
organizatörü yetki belgesi kapsamında faaliyette bulunup bulunmadıklarını sorgulamakla yükümlüdürler.”

MADDE	15	-	Aynı Yönetmeliğin 41 inci maddesinin ikinci fıkrasının (a) bendinde yer alan “uluslararası tarifesiz” ibaresi 
“sözleşme yaptığı kamu kurumu haricinde” olarak değiştirilmiş ve aynı maddenin beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde 
değiştirilmiştir.

“(5) B1 ve D1 yetki belgesi sahipleri, mevcut hatları için belirlenmiş güzergahları dışına çıkmamak şartıyla, il içinde 22:01 
ile 04:59 saatleri dışında yolcu taşıyamaz.”

MADDE	16	-	Aynı Yönetmeliğin 56’ncı maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “E-Devlet üzerinden elektronik olarak 
hazırlanır.” ibaresi “elektronik olarak hazırlanarak Bakanlığa bildirilir/iletilir.” olarak değiştirilmiş, aynı maddenin yedinci ve 
onuncu fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, aynı maddenin on ikinci ve on üçüncü fıkraları ile on beşinci fıkrasında yer 
alan “Ancak, bu fıkraya göre yapılacak değişikliklerde, yedinci fıkrada belirlenen süreler işletilmez.” cümlesi yürürlükten 
kaldırılmıştır.

“(7) Ücret tarifeleri, süreleri sonunda yenilenmemeleri halinde yenileri alınıncaya kadar başka bir işleme gerek kalmaksızın 
geçerli sayılırlar.”

“(10) 12 yaşın altındaki çocuklar için bilet ücreti geçerli ücret tarifesi üzerinden %30 indirimli düzenlenir. Ancak, 6 yaşın 
altındaki çocuklar ücret alınmadan kucakta seyahat edebilirler. Bu fıkraya uymayan yetki belgesi sahiplerine 5 uyarma 
verilir.”

MADDE	17	-	Aynı Yönetmeliğin 57’nci maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş, dokuzuncu fıkrasında yer 
alan “ve seferin yapılması” ibaresinden sonra gelmek üzere “ ile mücbir sebeple seferin yapılamayacak olması halinde, bu 
durumun tarifede belirtilen saatten en geç 12 saat öncesinden Bakanlığa elektronik olarak bildirilmesi” ibaresi eklenmiş 
ve onuncu fıkrasında yer alan “10 dakika öncesi veya sonrasına” ibaresinden sonra gelmek üzere “, 48 saat öncesinden 
Bakanlıktan onay almak şartıyla” ibaresi eklenmiştir.

“(2) Tarifeli yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunacak yetki belgesi sahipleri tarafından ücret tarifelerine bağlı olarak 
hazırlanan zaman tarifeleri, Bakanlıkça belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde fiziki veya elektronik olarak hazırlanarak 
Bakanlığa bildirilir/iletilir. Bu zaman tarifelerinin uygulamaya konulmasından önce, Bakanlık tarafından fiziki veya 
elektronik olarak onaylanmış olması zorunludur. Zaman tarifesi, süresi bitim tarihi itibariyle başka bir işleme gerek 
kalmaksızın yeni tarife alıncaya kadar aynı süre için geçerli olur. Zaman tarifesi elektronik belge olarak da düzenlenebilir. 
Bu fıkraya uymayan yetki belgesi sahiplerine 5 uyarma verilir.”

MADDE	18	-	Aynı Yönetmeliğin 64 üncü maddesinin ikinci fıkrasında yer alan “ikinci fıkrasının (c) bendinin” ibaresi 
“birinci fıkrasının” olarak değiştirilmiştir.

MADDE	19	-	Aynı Yönetmeliğin 73 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında yer alan “yetki belgesine sahip gerçek veya 
tüzel kişilerden,” ibaresinden sonra gelmek üzere “taşıma işleri organizatörü veya” ibaresi eklenmiştir.

MADDE	20	-	Aynı Yönetmeliğin geçici 1 inci maddesinin üçüncü fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiş ve aynı maddeye 
aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(3) Bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarihten önce adlarına C2 veya N2 yetki belgesi düzenlenmiş olan gerçek veya tüzel 
kişilerin, C2 yetki belgesini L2 yetki belgesiyle, N2 yetki belgesini L1 yetki belgesiyle bu Yönetmeliğin 20’nci maddesi 
çerçevesinde değiştirilmesini talep etmeleri halinde; değiştirilecek yetki belgesi ücreti bakımından 30/6/2019 tarihine 
kadar uygulanmak üzere, mülga Yönetmeliğe göre düzenlenen yetki belgeleri için 2017 yılı geçerli ücret tablosunda 
belirlenen ücretlerin iki katı ücret dikkate alınarak değişim işlemi sonuçlandırılır.”

Finansal Kiralama
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“(4) 30/4/2007 tarihinden önce L1, M1 ve/veya N1 yetki belgesi eki taşıt belgesinde sözleşmeli olarak kayıtlı olan taşıtların 
sahiplerinin, K1 yetki belgesi talep etmeleri halinde, K1 yetki belgesi için bu Yönetmelikte öngörülen şartları sağlamaları 
halinde 31/12/2019 tarihine kadar sadece yetki belgesi ücretinde %50 indirim uygulanır.”

MADDE	21	-	Aynı Yönetmeliğin geçici 2’nci maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde yer alan “1/11/2018” ibaresi 
“2/1/2019” olarak değiştirilmiş ve aynı fıkraya aşağıdaki bent eklenmiştir.

“c) 40’ıncı maddesinin 3’üncü ve 4’üncü fıkraları ile belirlenen ATS bilgilerinin bildirim zorunluluğu 31/12/2020 tarihine 
kadar,”

MADDE	22	-	Aynı Yönetmeliğin geçici 5’inci maddesinin birinci fıkrasında yer alan “1/10/2018” ibareleri “2/1/2019” olarak 
değiştirilmiş ve aynı maddeye aşağıdaki fıkra eklenmiştir.

“(2) Bu fıkranın yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla kamu kurumu haricindekilere hizmet vermek üzere A1 yetki belgesi 
alanların, yetki belgesi eki taşıt belgesine kayıtlı taşıtlarını 30/6/2021 tarihine kadar 24 üncü maddeye uygun hale 
getirmeleri şarttır. Yetki belgesi sahiplerinden bu yükümlülüklerini 30/6/2021 tarihine kadar yerine getirmeyenlerin taşıtları 
Bakanlıkça taşıt belgesinden resen düşülür.”

MADDE	23	-	Aynı Yönetmeliğe aşağıdaki geçici maddeler eklenmiştir.

“Taşıma	işleri	organizatörü	yetki	belgesi

GEÇİCİ	MADDE	8	-	(1) 6/7/2018 tarihli ve 30470 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Taşıma İşleri Organizatörlüğü 
Yönetmeliğinin yürürlüğe girdiği tarihten itibaren R türü yetki belgeleriyle ilgili;

a) Yeni belge düzenlenmez.

b) Düzenlenmiş olanlar yenilenmez.

(2) Bu madde kapsamındaki faaliyetler Taşıma İşleri Organizatörlüğü Yönetmeliğine göre değerlendirilir.”

“Takograf	uygulamasına	ilişkin	geçiş	hükümleri

GEÇİCİ	MADDE	9	-	(1) 40’ıncı maddenin otuz birinci fıkrası 1/1/2020 tarihine kadar uygulanmaz.”

MADDE	24	-	Aynı Yönetmeliğin 82’nci maddesinin birinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1) Bu Yönetmelik hükümlerini Ulaştırma ve Altyapı Bakanı yürütür.”

MADDE	25	-	Aynı Yönetmeliğin Ek-1 ücret tablosunda yer alan “C1” simgesinin bulunduğu satırdaki “5.000” ibaresi 
“15.000” olarak değiştirilmiştir.

MADDE	26	-	Bu Yönetmeliğin 25’inci maddesi 1/1/2019 tarihinde, diğer maddeleri yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE	27	-	Bu Yönetmelik hükümlerini Ulaştırma ve Altyapı Bakanı yürütür.”

Finansal Kiralama

19.12.2018 Abonelik Sözleşmesinden Kaynaklanan Para Alacaklarına İlişkin Takibin Başlatılması Usulü Hakkında Kanun yayımlanmıştır. 
Kanun ile İcra ve İflas Kanunun konkordatoya ilişkin hükümlerinde değişiklikler yapılmış ve Türk Ticaret Kanununda ticari 
uyuşmazlıklarda zorunlu arabuluculuk düzenlemesi getirilmiştir.

Ortak

		 	

Tarih Düzenleme Sektör
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SEKTÖRLERİN	DÜZENLEME	TALEPLERİ

Rekabet	Ortamının	İyileştirilmesine	İlişkin	Öneriler:

1. Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 5/1-f ve Katma Değer Vergisi 
Kanunu’nun 17/4-r maddesine ilişkin (takipteki alacakların 
tasfiyesine yönelik varlık satışları hakkında) istisnanın 
bankacılık ve diğer bankadışı finansal sektörlere uygulandığı 
gibi faktoring şirketleri için de uygulanması yönünde 
düzenleme yapılması,

2. 3065 Sayılı KDVK’nın 17/4-r maddesindeki mevcut istisna 
sadece taşınmaz ve iştirak hisselerinin teslimini kapsamaktadır. 
Bankalara, finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerine borcu olanların ve kefillerinin borçlarının 
tasfiyesini kolaylaştırmak amacıyla, borç tasfiyesine yönelik 
her türlü taşınır ve taşınmaz mal ve hakkın devir ve tesliminin 
geçici bir süre için vergiden istisna olmasına ilişkin düzenleme,

3. Faktoring şirketlerinin BDDK düzenlemeleri doğrultusunda 
ayırdıkları özel karşılıkların bankacılık, finansal kiralama, 
finansman ve varlık yönetim şirketleri uygulamasında olduğu 
gibi Kurumlar Vergisi matrahından indirilmesine yönelik 6361 
sayılı Kanun’da ve Kurumlar Vergisi Kanunu’nda düzenleme,

4. Yabancı sermayeli finansal kiralama şirketlerinin, konusu 
taşınmazlar olan finansal kiralama işlemlerinde 2644 sayılı 
Tapu Kanunu’nun 36. maddesinde belirtilen koşullara 
uygunluğun, sözleşme sonunda malik sıfatını kazanacak 
olan kiracıda aranmasına ilişkin 6361 sayılı Kanun’un 22. 
maddesinde düzenleme,

5. Damga Vergisi Kanuna ekli (2) sayılı Tabloda değişiklik 
yapılarak, finansal kiralama ve finansman şirketlerine diğer 
damga konulardaki damga vergisi istisnasında olduğu gibi, 
sözleşmelerin devrine ve alacakların temlikine ilişkin kağıtların 
da damga vergisinden istisna edilmesi,

6. Damga Vergisi Kanuna ekli (2) sayılı Tabloda değişiklik 
yapılarak, finansal kiralama ve finansman şirketlerindeki gibi, 
faktoring şirketlerinin de kullandırılacakları kredilere, bunların 
teminatlarına, geri ödenmelerine, devrine ve krediden doğan 
alacakların temlikine ilişkin kâğıtlar ile bu kâğıtlar üzerine 
konulacak şerhlere de damga vergisi istisnası tanınması,

7. Faktoring şirketlerinin de diğer banka ve banka dışı finans 
sektörlerinde olduğu gibi 5490 sayılı Nüfus Hizmetleri 
Kanunu’nun 45. maddesinde belirtilen Adres ve Kimlik 
Paylaşım Sistemi’ni kullanabilmelerine ilişkin düzenleme,

8. İcra ve İflas Kanununa ilişkin taleplerimiz,

a. 294. maddenin 6. fıkrasında “Konkordato mühletinin 
verilmesinden önce müstakbel bir alacağın devri sözleşmesi 
yapılmış ve devredilen alacak konkordato mühletinin 
verilmesinden sonra doğmuş ise, bu devir hükümsüzdür.” 
düzenlemesinin değiştirilmesi,

b. 307. maddenin finansal kiralama konusu mallarla ilgili 
olarak geçici mühlet de dahil olmak üzere tedbir kararı 
verilebilmesi için 307/ f.1’deki şartların aranması yönünde 
değişiklik yapılması,

c. 134. maddenin ikinci fıkrasının ilk cümlesine “ihaleye konu 
mal üzerinde mülkiyet hakkı iddia edenler” ifadesi eklenmesi 
ve bu suretle finansal kiralama konusu mallarla ilgili icra satışı 
olması durumunda ihalenin iptali yoluyla müdahale hakkı 
olması,

9. Bankacılık Kanunu Ek Md. 1’de değişiklik yapılarak 
bankalarda olduğu şekilde, en az beş finansal kuruluş 
tarafından kurulmuş şirketlerin Risk Merkezi nezdindeki her 
türlü bilgi alışverişini gerçekleştirebilmesine ilişkin olarak 
Bankacılık Kanunu Madde 73/4’e benzer düzenleme yapılması,

10. Çek Kanunu md. 5’te değişiklik yapılarak, çek hesabı 
açma yasağı kararı verilen kişilere ait bilgilerin Risk Merkezi 
tarafından bankalara dağıtıldığı gibi finansal kuruluşlara da 
dağıtılması yönünde düzenleme yapılması,

11. Derecelendirme Kuruluşları Hakkında Yönetmelikte, Risk 
Merkezi üzerinden bankalarla paylaşılacak derecelendirme 
bilgilerinin finansal kuruluşların da kullanımına açılması,

12. Finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketlerinin 
tapulardaki rehin işlemlerinde resmi senet düzenleme 
istisnası getirilmesi yönünde 2644 sayılı Tapu Kanunu’nun 26. 
maddesinde düzenleme yapılması,

13. 1211 sayılı TCMB Kanunu’nun 52. maddesinde değişiklik 
yapılarak finansal kiralama, faktoring ve finansman 
şirketlerinin açık piyasa işlemlerine dahil olmaları yönünde 
düzenleme, 



67Finansal Kurumlar Birliği Faaliyet Raporu 2018

14. Finansman şirketlerinin 2016/9538 sayılı Kredi 
Kurumlarına (KGF-Kredi Garanti Fonu) Sağlanan Hazine 
Desteğine İlişkin Bakanlar Kurulu Kararı kapsamına 
alınmasına ve sermayeye iştirak koşulunun finansal kiralama 
ve finansman şirketlerinin bankalara oranla büyüklükleri 
nispetinde belirlenmesine ilişkin düzenleme,

15. Yatırımlarının finansmanında finansal kiralama 
yönteminden yararlanan KOBİ’lerin KOSGEB desteklerinden 
yararlanabilmelerine ilişkin düzenleme,

16. İcra İflas Kanunu’nun takip ile ilgili kolaylıklarından 
faktoring ve finansman şirketlerinin de yararlandırılması 
konusunda 6361 sayılı Kanun’da düzenleme yapılmasına 
ilişkin öneri,

17. Damga Vergisi Kanunu’na Ekli (2) Sayılı Tablonun “IV - 
Ticari ve Medeni İşlerle İlgili Kâğıtlar:” başlıklı bölümünün 20. 
bendinde değişiklik yapılarak faktoring sözleşmelerinin devri 
işleminin istisna kapsamına alınması yönelik düzenleme,

18. 492 sayılı Harçlar Kanunu’nun 123. maddesinde değişiklik 
yapılarak faktoring şirketlerinin de istisna kapsamına alınması,

19. 6306 sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi 
Hakkındaki Kanun’un 7.c.6 maddesinde değişiklik yapılarak 
finansal kiralama ve finansman şirketlerinin de konut 
finansman kuruluşları arasına alınmasına yönelik düzenleme,

20. Finansman şirketlerinin temel kaynaklarından biri olan 
borçlanma araçlarının ihraç sınırının, banka dışı diğer finansal 
kurumlarla birlikte, bankalara tanınan sınıra eşit olacak şekilde 
Borçlanma Araçları Tebliğ’de düzenlenmesi ve bu borçlanma 
araçları üzerinden hesaplanan zorunlu karşılık uygulamasının 
kaldırılması

21. 2016 yılında Damga Vergisi Kanunu’nda yapılan değişiklik 
ile Kanun’a bankalar için eklenen 23. madde ve finansman 
şirketleri için eklenen 30 nolu maddelerdeki farklılığın 
kaldırılarak finansman şirketleri için de bankalarda olduğu gibi 
düzenleme yapılması,

22. Uluslararası nakliyecilerin ihraç malı taşıması halinde 
yapılan bu faaliyetlerin 32 sayılı Karar kapsamında döviz 
kazandırıcı faaliyet olarak sayılması doğrultusunda istisna 
tanınarak uluslararası ortamda rekabet güçlerinin artırılmasına 
yönelik düzenleme yapılması, 

23. 319 sayılı Emlak Vergisi Kanununun 4/m maddesinde 
yapılan değişiklik ile OSB’lere getirilen Emlak Vergisi 
muafiyetinden, OSB’deki taşınmazı finansal kiralama ile 
edinen veya OSB’deki taşınmazı satıp geri kiralama türü 
finansal kiralama işlemine konu eden yatırımcıların da 
yararlanabilmeleri konusunda düzenleme yapılması,

24. 8.3.2017 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan 6824 sayılı 
Kanun ile 3065 sayılı KDV Kanununun 13.1(i) maddesine 
eklenen bent ile yurt dışından döviz getirilerek edinilen “ilk 
teslim” konusu taşınmazların KDV istisnasından leasing ile 
alımların da dahil edilmesi konusunda düzenleme yapılması,

25. Kiralayan devri yapılması durumunda, ekipmanın leasinge 
konu olan KDV oranından diğer leasing şirketine devri 
konusunda düzenleme yapılması

26. 3065 sayılı KDV Kanununa, 7103 sayılı Kanun ile eklenen 
Geçici 39’uncu Madde ve 7104 sayılı Kanun ile eklenen 
13/m maddesi ile makine teçhizat alımlarına getirilen KDV 
istisnasının, makine teçhizatın finansal kiralama ile edinilmesi 
durumunda da uygulanmasına ilişkin düzenleme yapılması, 

Aracılık	Maliyetlerinin	Düşürülmesine	İlişkin	Öneriler:

1. Tüketici kredilerinde KKDF ve BSMV oranlarının 
düşürülmesi,

2. Finansal kiralama ve faktoring şirketlerinin yurt dışından 
sağladıkları kredilerde KKDF oranının %0’a düşürülmesi,

3. Finansal kiralama işlemlerinde %1 oranına tabi işlemlerin 
kapsamının genişletilmesi,

4. Banka dışı finansal kurumların bankalardan kullandıkları 
kredilerde BSMV oranının düşürülmesi,

5. Yurt dışından tahvil ihracı yoluyla yapılan borçlanmalar 
üzerindeki Gelir Vergisi stopaj oranının düşürülmesi.
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Finansmana	Erişim	İmkanlarının	Artırılmasına	İlişkin	
Öneriler:

1. Konut kredisi faizlerinin Gelir Vergisi matrahından 
indirilmesine yönelik düzenleme,

2. Finansal kiralama konusu yatırım teşvik belgeli yatırımlarda, 
teşvik şartlarının ihlali halinde, yararlanılan vergi istisnaları 
ve cezaların asıl yatırımcı ve teşvik belgesinin sahibi olan 
kiracıdan tahsil edilmesi,

3. Yurt dışından satın alınacak finansal kiralamaya konu 
makinaların ithalatçısı olması vasfı nedeniyle finansal kiralama 
şirketlerinin “4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın 
Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun” çerçevesinde 
ithalatçı olmasından kaynaklanan her türlü sorumluluğun 
sözleşme sonunda malik sıfatını kazanacak olan kiracıya 
aktarılması yönünde düzenleme,

4. 5549 Sayılı Suç Gelirlerinin Aklanmasının Önlenmesi 
Hakkında Kanun kapsamındaki 5 numaralı Tebliğ’de yapılacak 
düzenleme ile 7500 TL’ye kadar olan finansman şirketleri 
tarafından yapılan işlemlerde bu meblağ düşük riskli işlem 
grubunda değerlendirilerek dijital ortamda yapılan finansman 
faaliyetlerinin önünü açabilmek için basitleştirilmiş tedbirler 
kapsamına alınması 

5. Mesafeli sözleşmeler kapsamında kullandırılan tüketici 
finansman kredileri için 5 sıra nolu MASAK Genel Tebliğ’den 
kaynaklanan imza beyanı ve yüz yüze gelme zorunluluğunun 
ortadan kaldırılması 

6. 6361 sayılı Kanun’un menfi tespit davalarına konu olan 9/2 
ve 9/3 maddelerinde değişiklik yapılması.

7. 09/01/2014 Tarihli ve 28877 sayılı Resmi Gazete’de Sermaye 
Piyasası Kurumu’nun yayınladığı “Varlığa veya İpoteğe Dayalı 
Menkul Kıymetler Tebliği” çerçevesinde Faktoring Şirketlerinin 
kapsam dışı bırakılan maddenin yeniden düzenlenmesi, 

8. Finansal kuruluşların alacaklarının Takasbank’ta 
(menkulleştirme vb. yöntemlerle) teminat olarak kabul 
edilmesi,

9. Biyometrik imzanın 2016 yılında Avrupa Birliği’nde kabul 
edilen eIDAS (Elektronik kimlik doğrulama düzenlemesi) 
düzenlemesinin 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu’nda 
yapılacak yenilikle kefalet işlemlerinin dijital şekilde 
yapılmasının önünün açılması, 

10. E-ticaret yapan üretici veya distribütörlerin müşterilerinin 
finansmanının sağlanabilmesi için 6361 Sayılı Finansal 
Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nda 
belirtilen genel satıcı sözleşmesi yapma zorunluluğunun 
kaldırılması,

11. Finansman şirketleri faaliyetlerinin hızını ve verimini 
daha da artırıp iş yapma kolaylığını sağlamak, müşterilerin 
finansmana erişimini kolaylaştırmak, operasyonel maliyetlerin 
azaltmak için müşterileriyle yaptıkları çatı bir sözleşme altında 
belli bir süre içerisinde yapılacak kredi işlemlerini bu çatı 
sözleşme referans gösterilerek yapmalarına imkan tanınması,

12. Finansman şirketleri tarafından verilen ticari kredilerin 
daha etkin ve kolay bir şekilde verilebilmesi için, 

a. icra satışlarında ticari araçlar için geçerli olan KDV oranının 
binek araçlar için olan oranla eşit hale getirilmesi,

b. Ticari kredilerde “uzaktan iletişim araçları ile mesafeli 
sözleşme süreçlerinin” etkin/delil sayılacağı düzenlemenin 
yapılması;

13. Ticaret Zinciri Finansmanı Sistemi ile ilgili düzenlemelerin 
yapılması, 
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SERTİFİKA	PROGRAMI	ve	DÜZENLENEN	EĞİTİMLER	

2018 yılında 2 Sertifika Programı ve toplam 70 adet, 
145 günlük eğitim organize edilmiştir. Bu eğitimlerden 
toplamda bine yakın katılımcı faydalanmıştır.

2018 yılında üç sektörden toplam 23 katılımcı, Marmara 
Üniversitesi’nin öğretim üyeleri ile birlikte finansal kiralama, 
faktoring ve finansman şirketlerinden, gönüllü sektör 
profesyonellerinden hukuk, muhasebe standartları, kredi riski 
yönetimi ve sektörel ürün bilgileri başta olmak üzere 17 farklı 
başlık altında eğitimler aldılar. Toplam 108 saatlik yoğun 
mesleki eğitim sonrasında katılımcılar, sertifikalarını BDDK 
Başkan Yardımcısı Mehmet İrfan Kurt ve Yönetim Kurulu 
üyelerimizden aldılar.

Finansal Kurumlar Birliği ile Marmara Üniversitesi Sürekli Eğitim 
Merkezi (MUSEM) arasında 2014 Kasım ayında imzalanan 
protokolle hayata geçirilen “Finansal Kurumlarda Temel 
Uzmanlık Sertifika Programı”nda Marmara Üniversitesi’nin 
öğretim üyeleri ile birlikte finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerinden, eğitim tecrübesi bulunan gönüllü 
sektör profesyonelleri tarafından eğitimler verilmektedir. 18 
gün süren eğitimlerin sonunda yapılan sınavda başarılı olanlara 
Marmara Üniversitesi ve FKB sertifika vermektedir. Toplamda 
110 kişi sertifika almaya hak kazanmıştır.

Eğitmenler: Marmara Üniversitesi Öğretim Görevlileri: Dr. 
Ahmet Başcı, Prof. Dr. Ali Köse Doç. Dr. Gökhan Işıl, Doç. Dr. 
Güçlü Okay, Doç. Dr. Gülcan Çağıl, Doç. Dr. Halil İbrahim 
Alpaslan, Prof. Dr. Mehmet Melemen, Prof. Dr. Özgür Çatıkkaş, 
Doç. Dr. Seher Tezergil, Dr. Seniha Dal

Sektör Eğitim Gönüllüleri: Arda Demir, Can Özyurt, Ekrem 
Yavrucuk, Kayıhan Hasırcı, Kudret Ünsal, Murat Türker, Nilgün 
Yılmaz

ANINDA ETKİ (TRANSAKSİYONEL ANALİZ)

Eğitimde iletişim seviyesini yükseltmek, etkili bağlar 
kurabilmek için transaksiyonel analiz yöntemlerini irdelemek 
amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Ayşegül Ekmekçioğlu

ANNE VE BABA/EBEVEYN OLMAK

Bireyin ebeveyn rolü içinde uygun davranışlarının, 
tutumlarının ve eksik kalan yanlarının gözden geçirildiği 
bir atölye çalışması da yer alan eğitimde ebeveyn 
kimliğiyle çocuk, ergen ve gençlerle kurulan ilişkinin temel 
motivasyonuna değinip, uygulamalarla farkındalık kazanılması 
amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Nergiz Özdemir, Uzman Psikolog

BEDEN DİLİ VE KİŞİSEL İMAJ

İletişim seviyesini yükseltmek, etkili bağlar kurabilmek için 
beden dilinin nasıl kullanılacağı veya yorumlanacağı üzerine 
paylaşımlar yapılmıştır.

Eğitmen: Erhan Tunçay

BİLANÇO OKUMA TEKNİKLERİ

Bankaların ve kredi veren finansal kurumların, kendi işlevsel 
yapılarının yanı sıra, makro ekonomi ve piyasa şartları içinde 
“kredilendirmek ve bu sürede riskleri doğru ölçmek, seçerek 
risk almak” fonksiyonları için gerekli olan bilanço ve gelir 
tablosu ve mizanın doğru okunması yetilerini geliştirmek 
amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Burçin Akçelik

BİLGİ GÜVENLİĞİ KONTROLLERİ VE BİLGİ GÜVENLİĞİ

Katılımcıların Risk Merkezi üyeliği gereği BDDK’nın 
“Bankalarda Bilgi Sistemleri Yönetiminde Esas Alınacak İlkelere 
İlişkin Tebliğ “inde belirtilen bilgi güvenliği gerekliliklerini 
yerine getirebilmeleri ve bilgi sistemleri denetimi gerekliliğine 
uyum sağlayabilmeleri, kurumsal bilgi güvenliği ihtiyaçlarını 
karşılayabilmeleri için gerekli aktiviteleri gerçekleştirebilmeleri 
hedeflenmiştir.

Eğitmen: Fatih Emiral
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BLOK ZİNCİR TEKNOLOJİSİ VE KRİPTO PARALAR 

Piyasalardaki güncel gelişmeleri ve finansal ürünleri, teknolojik 
gelişmeleri takip etmek amacıyla eğitim düzenlenmiştir.

Eğitmen: Erkin Şahinöz

ÇEKLİ İŞLEMLERDE İZLENMESİ GEREKEN YOL VE DİKKAT 
EDİLMESİ GEREKEN HUSUSLAR

Eğitimde, özelikle ödeme vasıtası olarak çek alınan yurtiçi 
faktoring işlemlerinde dikkat edilmesi gereken konular 
irdelenmiştir.

Eğitmen: Ebru Atasoy Akalın 

DAVRANIŞINIZI SEÇEBİLİRSİNİZ

Eğitimde, kişisel deneyimlerimizi nasıl oluşturduğumuzu 
düşüncelerimizi ve duygusal durumlarımızı ne şekilde 
yarattığımızı ve deneyimlerimizden yola çıkarak iç dünyamızı 
nasıl kurduğumuzu ve ona nasıl bir anlam kazandırdığımızı ele 
almak amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Ayşegül Ekmekçioğlu

ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE YENİLENEBİLİR ENERJİ 

Eğitimin amacı FKB üyelerini yenilenebilir enerji ve enerji 
verimliliği sektörlerinde Türkiye’deki mevcut altyapı, fırsatlar 
ve pazarın gelişimi ile ilgili konularda genel anlamda 
bilgilendirmek ve yakın dönem gelişmelerini aktarmak 
olmuştur. 

Eğitmenler: Onur Günduru, Engin Saitoğlu, Ece Sevin, Eylem 
İspekter İlhantekin, Pınar Aktan Gürses ve Anıl Aşık

ERKEN UYARI SİTEMLERİ ve SORUNLU KREDİLER 

Eğitim ile katılımcılara etkin bir takip sürecine destek 
olacak erken uyarı sistemleri kurmalarına yardımcı olacak 
bakış açıları, firma risk seviyesindeki değişiklikleri kolayca 
yakalamaya ve uygun stratejiler geliştirmelerine yardımcı 
olacak sistematik yaklaşım becerileri kazandırılması 
hedeflenmiştir.

Eğitmen: Yenal Koçak

ETKİLİ TAKIM ÇALIŞMASI

Modern bir ekibin ihtiyaç duyduğu, gerekli bilgi ve becerilerin 
yanında takımı motive edici teknikler anlatılmıştır Eğitim 
oyunlar, örnekler ve grup çalışmalarıyla desteklenmiştir. 

Eğitmen: Erhan Tunçay

FAKTORİNG ÜRÜNLERİ

Eğitimde faktoring sektöründe sunulan hizmetlerin detaylarını 
değerlendirmek, ürün çeşitliliğini arttırmak amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Azra Deniz Kızılkaya

FİNANSAL KİRALAMA OPERASYONLARI

Finansal kiralama şirketleri operasyon bölümü başlangıç 
seviyesindeki çalışanları ve finansal kiralama konusunda 
kendisini geliştirmek isteyen kişilerin katıldığı eğitimde, 
finansal kiralamada satın alma, dış ticaret ve operasyon 
süreçleri irdelenmiştir. 

Eğitmen: Gülay Güner

FİNANSAL KURUMLARDA BÜTÇE TEKNİKLERİ

Bu eğitimde bütçe hazırlanırken dikkat edilmesi gereken 
kriterler, sağlıklı bir bütçe oluşturmak için göz önüne 
alınacak makro ve sektörel veriler, beklentiler ve bütçe kabul 
değerlerinin belirlenmesi, bütçe fiili analizlerinin, gerçekleşme 
sonuçlarının nasıl değerlendirilmesi gerektiği anlatılmış, 
katılımcıya yol gösterici ipuçları verilmiştir. 

Eğitmen: Dr. Bülent Günceler

FİNANSAL KURUMLARDA İÇ KONTROL

Eğitim şirketler içinde iç kontrol ve iç denetim verimliliğini 
arttırmak amacıyla düzenlenmiştir.

Eğitmen: İsmail Hakkı Akıntürk
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FİNANSAL KURUMLARDA MUHASEBE

Bu eğitim programında finansal kiralama, faktoring ve 
finansman şirketlerine ilişkin muhasebe kural ve uygulamaları 
“BDDK Tek Düzen Hesap Planı ve Uygulamaları” çerçevesinde 
aktarılmıştır. Bu kapsamda katılımcılar kurumlarının muhasebe 
uygulamaları ile mali tabloları hakkında ayrıntılı bir şekilde 
bilgi sahibi olmuşlardır. 

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 

FİNANSAL MATEMATİK

Katılanların; sistemlerden bağımsız olarak, gerekli finansal 
hesaplamaları yapabilmeleri, müşterilere maliyetlerinin 
hesaplama yöntemleri ile ilgili detaylı bilgi verebilmeleri, 
alternatif fiyatlama teknikleri ile karşılaştırma yapabilmeleri, 
ihtiyaç duyulduğunda alternatif finansal ürünler ile ilgili 
müşterilere danışmanlık yapabilmeleri ve müşterilere verilen 
hizmet kalitesi artırılması hedeflenmiştir.

Eğitmen: Yenal Koçak

İKNADA SİNERJİ

İkna amaçlı iletişim kurulurken, iletişimi sağlıklı kurup, 
yönlendirmenin, birçok değişkeni göz önüne alarak hareket 
etmenin gerekliliği aktarılmıştır.

Eğitmen: Benin Haznedar

İLERİ MICROSOFT EXCEL

Raporlama, kontroller yapan ve Excel kullanımında kendisini 
geliştirmek isteyen kişiler için düzenlenen eğitimde amaç, 
katılımcıların Microsoft Excel programını ileri seviye kullanım 
becerisini geliştirerek, verimliliği arttırmak ve Excel’in etkin 
bir şekilde raporlamalarda ve veri analizinde kullanılmasını 
sağlamak olmuştur. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

İLİŞKİYİ BERBAT ETME SANATI

Eğitim değişime giden yolun, kendi işlevsiz çözüm 
yöntemlerimizden vazgeçebilmek ile başladığını vurgulamıştır. 

Eğitmen: İbrahim Eke, Psikolog

İŞ GELİŞTİRME ANALİTİĞİ

İş geliştirme kavramına farklı yönleriyle yaklaşarak 
kavramın ne olduğu nerelerde karşımıza çıkabileceği nasıl 
yönetilebileceği üzerinde bilgiler vermek, iş analitiği kavramını 
tanımlamak, türleri hakkında bilgi vermek ve iş geliştirme için 
iş analitiğinden nasıl yararlanılabileceğini gerçek uygulamalar 
üzerinden aktarmak amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Öğretim Üyesi Dr. Mehmet Nuri İnel

KARŞILAŞTIRMALI VE UYGULAMALI ULUSLARARASI 
FİNANSAL RAPORLAMA STANDARTLARI (UFRS) VE TÜRKİYE 
MUHASEBE STANDARTLARI (TMS)

Finansal tablolar ve dipnotlar, UFRS’nin finansal tablolarda 
ilk uygulanışı, bilanço tarihinden sonraki olaylar, ilişkili taraf 
standardı, satış amacıyla elde tutulan duran varlıklar ve 
durdurulan faaliyetler, konsolidasyon (kapsamlı örnekler ile), 
azınlık payı hesaplaması, konsolidasyon şerefiyesi, stoklar, 
maddi duran varlıklar ve amortisman uygulamaları, maddi 
olmayan duran varlıklar, karşılıklar, vergi muhasebesi ve 
ertelenmiş vergi kavramı, çalışanlara sağlanan faydalar, kar 
- zarar ve özkaynaklar, hasılat, hisse başına kazanç, finansal 
enstrümanlar, finansal varlıklar ve ölçmeler, türev işlemler, 
borçlanma maliyetleri, kiralama işlemleri konularının işlenmesi 
amaçlanmıştır

Eğitmen: YMM Oğuz Kemal Bulut 

KONKORDATO

Eğitimde konkordato ve tahkimin yeni hükümlerinin 
değerlendirilmesi ve örneklerin incelenmesi ile sektör 
temsilcilerinin sorularının cevaplanması amaçlanmıştır. 

Eğitmenler: Prof. Dr. Hakan Pekcanıtez, Prof. Dr. Güray 
Erdönmez

KREDİ YÖNETİMİ

Eğitimin amacı finansal tabloları kredibilite belirleme amacıyla 
analiz etmeyi öğrenerek sağlıklı kredi yönetimin yapılmasını 
sağlamak olmuştur. 

Eğitmen: Burçin Akçelik
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KREDİLERİN TAHSİSİNDEN TASFİYESİNE KADARKİ SÜRECE 
HUKUKİ YAKLAŞIM

Katılımcıların, sorunlu kredilerde karşılaşılabilecek sorunları 
en aza indirmek için dikkat edilecek konular hakkında bilgi 
edinmesi amaçlanmıştır.

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

KREDİ RİSKİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ, SEKTÖR VE FİRMA 
FAALİYET RİSKLERİNİN ANALİZİ

Eğitimde örnekler ile sektörel riskler analiz edilerek, vaka 
çalışmaları ile firmanın faaliyet riskleri finansal olmayan 
veriler üzerinden incelenmiştir.

Eğitmen: Dr. Selda Eke

KULLANICI DENEYİMİ (UX)

Kullanıcı Deneyimi (UX) tasarımı metodolojisinin ve 
süreçlerinin aktarılacağı eğitimde, başarılı bir web projesi 
gerçekleştirmenin ipuçları katılımcılarla paylaşılmıştır. 

Eğitmen: Gaye Güzelay

MALİ ANALİZ

Eğitimde; krediler, firmayı tanıma ve firma tanıtım raporu 
hazırlama, bilanço-gelir tablosu ve mizanı tanıma, tekdüzen 
hesap planı ve muhasebe uygulamaları, finansal analize 
yönelik aktarma-arındırma işlemleri, finansal analiz teknikleri 
ve rasyolar ile taahhüt firmaları ve analizi yanı sıra tahsis 
sürecinin içinde yer alan limit, kredi koşulları ve teminatların 
belirlenmesi konularının anlaşılması amaçlanmıştır.

Eğitmen: Hüseyin Ünlü, Tam Faktoring, Krediler Koordinatörü

MASAK 

MASAK yükümlülükleri ve şüpheli işlemlerle ilgili farkındalığı 
artırmayı hedeflenen eğitim düzenlenmiştir.

Eğitmen: Sermet Aydın, Maliye Bakanlığı Uzman, Naciye Çaycı 
Maliye Bakanlığı MASAK Uzmanı

MICROSOFT EXCEL’DE FİNANSAL HESAPLAMALAR

Etkin bir analiz aracı Excel’in etkin kullanımın artması 
amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

MICROSOFT EXCEL - TEMEL

Eğitimin amacı; temel seviyede Microsoft Excel programı ile 
işlemler yapılmasını sağlamak olmuştur. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

POWERPOINT

Etkili sunum hazırlamak için PowerPoint’in tüm özelliklerini 
öğretmek amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Kerim Bağrıyanık 

RİSK YÖNETİMİ

Finansal kuruluşlarda, firma kredi riskinin değerlendirilmesi 
sürecinde, şirket yönetim risklerinin, risk yönetimi faaliyetleri 
ve uygulamaları çerçevesinde değerlendirebilmesini 
sağlayacak bir bakış açısının oluşturulması amaçlanmıştır.

Eğitmen: Selda Eke

SATIŞTA ANALİTİK DÜŞÜNME VE FİNANS

Eğitimde, katılımcıların satış öncesinde, sırasında ve 
sonrasında karşılaştıkları problemlerin çözümünde analitik 
düşünme yaklaşımını benimsemeleri ve analitik düşünme 
tekniklerini kullanarak sağlıklı ve rasyonel kararlar 
alabilmelerini sağlamak amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Erkin Şahinöz
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SÖZLEŞMELERİN TEMİNATLARIN - SENETLERİN 
HAZIRLANMASI ve KONTROLÜNDE DİKKAT EDİLECEK 
HUSUSLAR 

Eğitim finansal kiralama sözleşmelerinin ve ödeme 
senetlerinin ileride risk oluşturmayacak şekilde tanzim 
edilmesini sağlamak amacıyla düzenlenmiştir. 

Eğitmen: Av. Emel Tezcan

ŞİRKETLER VE PROFESYONELLER İÇİN SOSYAL MEDYAYA 
İLİŞKİN SON TRENDLER, İPUÇLARI VE PRATİK KULLANIM 
ÖNERİLERİ 

Katılımcılar, bu eğitimde sosyal medyadaki son trendler ve 
şirketlerin aktif sosyal medya kullanımlarına ilişkin farklı 
modeller hakkında bilgi edinmişlerdir. Ayrıca sosyal medyanın 
profesyonel bireyler tarafından nasıl kullanılması gerektiği 
ve kanal/içerik stratejisine ilişkin eğitim/workshop çalışması 
yapılmıştır.

Eğitmenler: Çağan Çağlar, Coşkun Yeşilbaş,

TİCARET FİNANSMANINDA YENİ TRENDLER 

Ticaret finansmanında yeni trendlerin ve uluslararası 
standartlarda faktoring ürünlerinin değerlendirildiği seminer 
süresince “Türkiye’de Faktoring İşlem Hacmi Artışı Nasıl 
Sağlanır?” ve “Zorlukların Üstesinden Gelmek ve Fırsatları 
Keşfetmek İçin Neler Yapmalıyız?” sorularına cevap bulmaya 
çalışılmıştır.

Eğitmenler: Ayşen Çetintaş, Betül Kurtuluş, Filiz Ünal

TÜRKİYE VE DÜNYA EKONOMİSİ: GÖSTERGELER VE 
GELİŞMELER 

Seminerin amacı Türkiye ve Dünya ekonomisinin olası gelecek 
konjonktürünü daha iyi tahmin edebilmektir. Bu çerçevede 
en güncel veriler kullanılarak Türkiye ve dünya ekonomisine 
ilişkin büyüme, enflasyon, faizler, pariteler, altın ve emtia 
fiyatları gibi temel makroekonomik ve finansal büyüklükler 
tartışılmıştır.

Eğitmen: Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu

UFRS16

UFRS’ye uyumlu raporlama yapan şirketler için 1 Ocak 2019 
tarihi itibariyle yürürlüğe giren UFRS16 ile ilgili şirketlerin 
uyum çalışmalarına yol göstermek amacıyla KPMG ekibi 
tarafından, UFRS16 kapsamı ve globaldeki son durumunun 
aktarıldığı bir toplantı düzenlenmiştir. 

Eğitmenler: Sinem Cantürk, KPMG Türkiye Bilgi Sistemleri 
Risk Yönetimi Bölüm Başkanı, Şirket Ortağı, Ozan Özarıkça 
KPMG Türkiye Danışmanlık Direktörü, Finansal Yönetim ve 
Raporlama Hizmetleri

YÖNETİCİLER İÇİN İNOVASYON KÜLTÜRÜ YARATMA 
BECERİLERİ 

Bu eğitim ile yöneticilerin, işi, insanı ve sistemi yönetirken, 
inovasyon kültürü yaratma becerisini geliştirmek, takım 
üyelerinin müşteriyi, ihtiyacı ve sorunu tanıma, yaratıcı 
düşünmeyi teşvik, beraber üretme, süreçlerini hızlandırma, 
takımların hedef odaklı yaratıcılıklarını açma, ürün, hizmet, 
süreç, pazarlama, müşteri ilişkileri, sosyal inovasyonlar yoluyla 
farklılaşarak rekabet üstünlüğü yaratmaları amaçlanmıştır. 

Eğitmen: Abdurrahman Özciğer



74 Faaliyet Raporu 2018 Finansal Kurumlar Birliği

 Değerlendirme Notu     Katılımcı SayısıEĞİTİM	DEĞERLENDİRME	ANKET	SONUÇLARI

Yöneticiler İçin İnovasyon Kültürü Yaratma Becerileri

Anında Etki

Anne ve Baba / Ebeveyn Olmak

Beden Dili ve Kişisel İmaj

Bilanço Okuma Teknikleri

Bilgi Güvenliği

Blok Zincir Teknolojisi ve Kripto Paralar

Çekli İşlemlerde İzlenmesi Gereken Yol ve Dikkat Edilmesi Gereken 
Hususlar

Davranışınızı Seçebilirsiniz

Enerji verimliliği ve Yenilenebilir Enerji

Erken Uyarı Sinyalleri ve Sorunlu Krediler

Etkili Takım Çalışması

Excel

Excel’de Finansal Hesaplamalar

Faktoring Ürünleri

Finansal Kurumlar Bilançosunu İnceleme ve Yasal Otoritenin Şirketleri 
İzleme Yöntemi

Finansal Kurumlarda Muhasebe

Finansal Kurumlarda İç Kontrol

Finansal Matematik

İknada Sinerji

İleri Microsoft Excel

İlişkiyi Berbat Etme Sanatı

İş Geliştirme Analitiği

Karşılaştırmalı UFRS & TMS

Konkordato

Kredi Riskinin Değerlendirilmesi, Sektör ve Firma Faaliyet Risklerinin 
Analizi

Kredi Yönetimi

Kredilerin Tahsisinden Tasfiyesine Kadarki Surece Hukuki Yaklaşım

Kullanıcı Deneyimi

Leasing Operasyonları

Mali Analiz

MASAK

PowerPoint

Risk Yönetimi

Satışta  Analitik Düşünme ve Finans

Sözleşmelerin - Teminatların – Senetlerin Hazırlanması ve Kontrolünde 
Dikkat Edilecek Hususlar Finansal Kurumlar

Şirketler ve Profesyoneller İçin Sosyal Medyaya İlişkin Son Trendler, 
İpuçları ve Pratik Kullanım Önerileri

Ticaret Finansmanında Yeni Trendler

Türkiye ve Dünya Ekonomisi: Göstergeler ve Gelişmeler

UFRS16
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2018 YILI BASIN YANSIMALARINDAN...



77Finansal Kurumlar Birliği Faaliyet Raporu 2018



78 Faaliyet Raporu 2018 Finansal Kurumlar Birliği

2018 Yılı basın Yansımalarından...
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Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları
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Bağımsız Denetçi Raporu

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Genel Kurulu’na

A) Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimi 

Görüş

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği’nin (“Birlik”) ve bağlı ortaklıklarının (birlikte “Grup” olarak anılacaktır) 31 Aralık 2018 
tarihli konsolide finansal durum tablosu ile aynı tarihte sona eren hesap dönemine ait; konsolide kâr veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosu 
konsolide özkaynak değişim tablosu ve konsolide nakit akış tablosu ile önemli muhasebe politikalarının özeti de dahil olmak üzere konsolide 
finansal tablo dipnotlarından oluşan konsolide finansal tablolarını denetlemiş bulunuyoruz.

Görüşümüze göre ilişikteki konsolide finansal tablolar, Grup’un 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla konsolide finansal durumunu ve aynı tarihte sona 
eren hesap dönemine ait konsolide finansal performansını ve konsolide nakit akışlarını, Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”) 
uygun olarak tüm önemli yönleriyle gerçeğe uygun bir biçimde sunmaktadır.

Görüşün Dayanağı

Yaptığımız bağımsız denetim Kamu Gözetimi Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu (“KGK”) tarafından yayımlanan Türkiye Denetim 
Standartları’nın bir parçası olan Bağımsız Denetim Standartlarına (“BDS”lere) uygun olarak yürütülmüştür. BDS’ler kapsamındaki 
sorumluluklarımız, raporumuzun Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları bölümünde 
ayrıntılı bir şekilde açıklanmıştır. KGK tarafından yayımlanan Bağımsız Denetçiler için Etik Kurallar (“Etik Kurallar”) ile konsolide finansal 
tabloların bağımsız denetimi ile ilgili mevzuatta yer alan etik hükümlere uygun olarak Grup’tan bağımsız olduğumuzu beyan ederiz. Etik 
Kurallar ve mevzuat kapsamındaki etiğe ilişkin diğer sorumluluklar da tarafımızca yerine getirilmiştir. Bağımsız denetim sırasında elde ettiğimiz 
bağımsız denetim kanıtlarının, görüşümüzün oluşturulması için yeterli ve uygun bir dayanak oluşturduğuna inanıyoruz. 

Kilit Denetim Konuları

Tarafımızca raporumuzda bildirilecek bir kilit denetim konusunun olmadığına karar verilmiştir. 

Yönetimin ve Üst Yönetimden Sorumlu Olanların Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Sorumluluğu

Grup yönetimi; konsolide finansal tabloların TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasından, gerçeğe uygun bir biçimde sunumundan ve hata veya 
hile kaynaklı önemli yanlışlık içermeyecek şekilde hazırlanması için gerekli gördüğü iç kontrolden sorumludur.

Konsolide finansal tabloları hazırlarken yönetim; Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetinin değerlendirilmesinden, gerektiğinde 
süreklilikle ilgili hususları açıklamaktan ve Grup’u tasfiye etme ya da ticari faaliyeti sona erdirme niyeti ya da mecburiyeti bulunmadığı sürece 
işletmenin sürekliliği esasını kullanmaktan sorumludur.

Üst yönetimden sorumlu olanlar, Grup’un finansal raporlama sürecinin gözetiminden sorumludur.

KPMG Bağımsız Denetim ve 
Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik A.Ş.
İş Kuleleri Kule 3 Kat: 2-9
Levent 34330 İstanbul
Tel: +90 (212) 316 60 00
Fax: +90 (212) 316 60 60
www.kpmg.com.tr
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Bağımsız Denetçi Raporu

Bağımsız Denetçinin Konsolide Finansal Tabloların Bağımsız Denetimine İlişkin Sorumlulukları

Bir bağımsız denetimde, biz bağımsız denetçilerin sorumlulukları şunlardır:

Amacımız, bir bütün olarak konsolide finansal tabloların hata veya hile kaynaklı önemli bir yanlışlık içerip içermediğine ilişkin makul güvence 
elde etmek ve görüşümüzü içeren bir bağımsız denetçi raporu düzenlemektir. BDS’lere uygun olarak yürütülen bir denetim sonucunda verilen 
makul güvence; yüksek bir güvence seviyesidir ancak, var olan önemli bir yanlışlığın her zaman tespit edileceğini garanti etmez. Yanlışlıklar hata 
veya hile kaynaklı olabilir. Yanlışlıkların, tek başına veya toplu olarak, finansal tablo kullanıcılarının bu tablolara istinaden alacakları ekonomik 
kararları etkilemesi makul ölçüde bekleniyorsa bu yanlışlıklar önemli olarak kabul edilir.

BDS’lere uygun olarak yürütülen bağımsız denetimin gereği olarak, bağımsız denetim süresince mesleki muhakememizi kullanmakta ve mesleki 
şüpheciliğimizi sürdürmekteyiz. Tarafımızca ayrıca:

 - Konsolide tablolardaki hata veya hile kaynaklı “önemli yanlışlık” riskleri belirlenmekte ve değerlendirilmekte; bu risklere karşılık veren denetim 
prosedürleri tasarlanmakta ve uygulanmakta ve görüşümüze dayanak sağlayacak yeterli ve uygun denetim kanıtı elde edilmektedir. Hile; 
muvazaa, sahtekârlık, kasıtlı ihmal, gerçeğe aykırı beyan veya iç kontrol ihlali fiillerini içerebildiğinden, hile kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit 
edememe riski, hata kaynaklı önemli bir yanlışlığı tespit edememe riskinden yüksektir.

 - Grup’un iç kontrolünün etkinliğine ilişkin bir görüş bildirmek amacıyla değil ama duruma uygun denetim prosedürlerini tasarlamak amacıyla 
denetimle ilgili iç kontrol değerlendirilmektedir.

 - Yönetim tarafından kullanılan muhasebe politikalarının uygunluğu ile yapılan muhasebe tahminlerinin ve ilgili açıklamaların makul olup 
olmadığı değerlendirilmektedir.

 - Elde edilen denetim kanıtlarına dayanarak Grup’un sürekliliğini devam ettirme kabiliyetine ilişkin ciddi şüphe oluşturabilecek olay veya 
şartlarla ilgili önemli bir belirsizliğin mevcut olup olmadığı hakkında ve yönetimce işletmenin sürekliliği esasını kullanılmasının uygunluğu 
hakkında sonuca varılmaktadır. Önemli bir belirsizliğin mevcut olduğu sonucuna varmamız halinde, raporumuzda, konsolide finansal 
tablolardaki ilgili açıklamalara dikkat çekmemiz ya da bu açıklamaların yetersiz olması durumunda olumlu görüş dışında bir görüş vermemiz 
gerekmektedir. Vardığımız sonuçlar, bağımsız denetçi raporu tarihine kadar elde edilen denetim kanıtlarına dayanmaktadır. Bununla birlikte, 
gelecekteki olay veya şartlar Grup’un sürekliliğini sona erdirebilir.

 - Konsolide finansal tabloların, açıklamalar dahil olmak üzere, genel sunumu, yapısı ve içeriği ile bu tabloların, temelini oluşturan işlem ve 
olayları gerçeğe uygun sunumu sağlayacak şekilde yansıtıp yansıtmadığı değerlendirilmektedir.

 - Konsolide finansal tablolar hakkında görüş vermek amacıyla, Grup içerisindeki işletmelere veya faaliyet bölümlerine ilişkin finansal bilgiler 
hakkında yeterli ve uygun denetim kanıtı elde 

edilmektedir. Grup denetiminin yönlendirilmesinden, gözetiminden ve yürütülmesinden sorumluyuz. Verdiğimiz denetim görüşünden de tek 
başımıza sorumluyuz.

Diğer hususların yanı sıra, denetim sırasında tespit ettiğimiz önemli iç kontrol eksiklikleri dâhil olmak üzere, bağımsız denetimin planlanan 
kapsamı ve zamanlaması ile önemli denetim bulgularını üst yönetimden sorumlu olanlara bildirmekteyiz.
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Üst yönetimden sorumlu olanlara bildirilen konular arasından, cari döneme ait konsolide finansal tabloların bağımsız denetiminde en çok 
önem arz eden konuları yani kilit denetim konularını belirlemekteyiz. Mevzuatın konunun kamuya açıklanmasına izin vermediği durumlarda 
veya konuyu kamuya açıklamanın doğuracağı olumsuz sonuçların, kamuya açıklamanın doğuracağı kamu yararını aşacağının makul şekilde 
beklendiği oldukça istisnai durumlarda, ilgili hususun bağımsız denetçi raporumuzda bildirilmemesine karar verebiliriz.

B) Mevzuattan Kaynaklanan Diğer Yükümlülükler 

1) 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’nun (“TTK”) 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Grup’un 1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap 
döneminde defter tutma düzeninin TTK ile Birlik esas sözleşmesinin finansal raporlamaya ilişkin hükümlerine uygun olmadığına dair önemli 
bir hususa rastlanmamıştır.

2) TTK’nın 402’nci maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca Yönetim Kurulu tarafımıza denetim kapsamında istenen açıklamaları yapmış ve talep 
edilen belgeleri vermiştir.
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Notlar 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Varlıklar

Dönen varlıklar
Nakit ve nakit benzerleri 3 9,766,188 10,475,414
Ticari alacaklar 4 129,747 267,683
Cari dönem vergisiyle ilgili varlıklar 8 120,242 22,588
Diğer dönen varlıklar 5 100,597 18,176

Toplam dönen varlıklar 10,116,774 10,783,861

Duran varlıklar

Maddi duran varlıklar 6 380,050 819,574
Maddi olmayan duran varlıklar 7 1,239,542 1,239,618
Ertelenmiş vergi varlığı 12 9,313 15,051
Diğer duran varlıklar 804 8,088

Toplam duran varlıklar 1,629,709 2,082,331

Toplam varlıklar 11,746,483 12,866,192

31 Aralık 2018 Tarihi İtibarıyla
Konsolide Finansal Durum Tablosu
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Notlar 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Yükümlülükler ve Özkaynaklar

Kısa vadeli yükümlülükler

Ticari borçlar 9 529,634 492,343
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar 10 225,374 218,255
Ertelenmiş gelirler 11 2,268,667 1,906,000
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin kısa vadeli karşılıklar 10 162,441 111,192
Dönem kârı vergi yükümlülüğü 12 25,282 124,592
Diğer kısa vadeli yükümlülükler 13 207,643 282,002

Toplam kısa vadeli yükümlülükler 3,419,041 3,134,384

Uzun vadeli yükümlülükler

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü 12 6,107 17,676
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar 10 282,423 199,043

Toplam uzun vadeli yükümlülükler 288,530 216,719

Toplam yükümlülükler 3,707,571 3,351,103

Özkaynaklar

Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacak birikmiş diğer kapsamlı 
giderler (83,976) (50,662)
- Tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazançları/(kayıpları) (83,976) (50,662)
Yasal yedekler 15,000 -
Geçmiş yıllar kârları 9,550,751 10,605,116
Net dönem kârı/(zararı) (1,442,863) (1,039,365)

Toplam özkaynaklar 8,038,912 9,515,089

Toplam yükümlülükler ve özkaynaklar 11,746,483 12,866,192

31 Aralık 2018 Tarihi İtibarıyla
Konsolide Finansal Durum Tablosu
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Kâr veya zarar kısmı
Hasılat 14 14,204,152 13,405,914
Satışların maliyeti (-) 14 (4,610,872) (3,935,875)

Brüt kâr 14 9,593,280 9,470,039

Genel yönetim giderleri (-) 15 (12,096,125) (10,135,496)
Diğer faaliyet gelirleri 117,609 40,074
Diğer faaliyet giderleri (-) 16 (831,535) (1,459,703)

Faaliyet kârı / (zararı) (3,216,771) (2,085,086)

Finansman gelirleri 17 2,211,597 1,475,748
Finansman giderleri (-) 18 (265,780) (54,725)

Vergi öncesi kârı / (zarar) (1,270,954) (664,063)

- Dönem vergi gideri 12 (180,732) (378,001)
- Ertelenmiş vergi geliri 12 8,823 2,699

Net dönem kârı / (zararı) (1,442,863) (1,039,365)

Diğer kapsamlı gelir
Kâr veya zararda yeniden sınıflandırılmayacaklar
- Tanımlanmış fayda planları aktüeryal kazanç / (kayıp) fonu 10 (30,322) (59,050)
- Ertelenmiş vergi geliri / (gideri) 12 (2,992) 288

Diğer kapsamlı gelir/(gider), net (33,314) (58,762)

Toplam kapsamlı gelir/(gider) (1,476,177) (1,098,127)

1 Ocak - 31 Aralık 2018 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Kar veya Zarar ve Diğer Kapsamlı Gelir Tablosu
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Kâr veya zararda yeniden 
sınıflandırılmayacak birikmiş 

diğer kapsamlı gelirler ve giderler
Tanımlanmış fayda planları 
yeniden ölçüm kazançları / 

(kayıpları)
Yasal 

yedekler

Net dönem
kârı / 

(zararı)

Geçmiş 
yıllar 

kârları
Özkaynaklar

toplamı

1 Ocak 2017 itibarıyla bakiyeler 8,100 - 831,165 9,773,951 10,613,216

Transferler - - (831,165) 831,165 -
Net dönem kârı / (zararı) - - (1,039,365) - (1,039,365)
Diğer kapsamlı gelir / (gider) (58,762) - - - (58,762)

- -
Toplam kapsamlı gelir / (gider) (58,762) - (1,039,365) - (1,098,127)

31 Aralık 2017 itibarıyla bakiye (50,662) - (1,039,365) 10,605,116 9,515,089

1 Ocak 2018 itibarıyla bakiyeler (50,662) - (1,039,365) 10,605,116 9,515,089

Transferler - 15,000 1,039,365 (1,054,365) -
Net dönem kârı / (zararı) - - (1,442,863) - (1,442,863)
Diğer kapsamlı gelir / (gider) (33,314) - - - (33,314)

Toplam kapsamlı gelir / (gider) (33,314) - (1,442,863) - (1,476,177)

31 Aralık 2018 itibarıyla bakiye (83,976) 15,000 (1,442,863) 9,550,751 8,038,912

1 Ocak - 31 Aralık 2018 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Özkaynak Değişim Tablosu
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

Ekteki dipnotlar bu konsolide finansal tabloların tamamlayıcı bir parçasıdır.

Cari dönem Önceki dönem
Bağımsız 

denetimden geçmiş
Bağımsız 

denetimden geçmiş
1 Ocak - 1 Ocak -

Notlar 31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

İşletme faaliyetlerinden nakit akışları

Net dönem kârı/(zararı) (1,442,863) (1,039,365)

Dönem kârı ile işletme faaliyetlerinden sağlanan net nakit 
girişleri mutabakatı için gerekli düzeltmeler

Ertelenmiş masraf iştirak payları 11 362,667 57,333
Amortisman ve itfa payları 6, 7 637,624 520,903
Vergi ile ilgili düzeltmeler 12 171,909 375,302
Kıdem tazminatı karşılığı 10 53,058 57,416
İzin karşılığı 10 67,245 52,746
Şüpheli alacak karşılığı 4 (15,250) (46,750)
Faiz geliri 17 (2,120,001) (1,447,005)

İşletme sermayesindeki değişikliklerden önceki 
faaliyet kârı / (zararı) (2,285,611) (1,469,420)

Ticari alacaklar ve diğer alacaklardaki değişim 4 153,186 (107,948)
Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklardaki değişim 7 - -
Diğer dönen varlıklardaki değişim 5 (82,421) (1,725)
Diğer duran varlıklardaki değişim 7,284 (6,569)
Ticari borçlardaki değişim 9 37,291 15,137
Çalışanlara sağlanan borçlardaki değişim 10 7,119 (27,610)
Diğer borçlar ve diğer yükümlülüklerdeki değişim (90,354) 178,962
Ödenen vergi 12 (377,696) (343,764)

Esas faaliyetlerde kullanılan net nakit (2,631,202) (1,762,937)

Yatırım faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışları
Alınan faizler 17 2,201,272 1,306,723
Maddi ve maddi olmayan duran varlık alımından kaynaklanan nakit 
çıkışları 6,7 (198,025) (400,134)
Maddi duran varlık satımından kaynaklanan nakit girişi 6 - 78,943

Yatırım faaliyetlerinden sağlanan net nakit 2,003,247 985,532

Finansman faaliyetlerinde kullanılan net nakit - -

Nakit hareketlerindeki net değişim (627,955) (777,405)
Dönem başı nakit ve nakit benzeri değerler 3 10,273,447 11,050,852

Dönem sonu nakit ve nakit benzerleri değerler 3 9,645,492 10,273,447

1 Ocak - 31 Aralık 2018 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Nakit Akış Tablosu
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

31 Aralık 2018 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Notlar

1. Grup’un organizasyonu ve faaliyet konusu

6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun 40. Maddesi uyarınca Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman 
Şirketleri Birliği (“FKB” veya “Birlik”) 25 Temmuz 2013 tarihinde Statüsü’nün resmi gazetede yayımlanması ile kurulmuştur. Birlik Geçici Yönetim 
Kurulu; Finansal Kiralama Derneği, Faktoring Derneği ve Tüketici Finansmanı Şirketleri Derneği’nin Yönetim Kurulu üyelerinin bir araya gelmesi 
ile oluşturulmuş, daha sonra 22 Ekim 2013 tarihinde gerçekleştirilen Genel Kurul toplantısında asıl Yönetim Kurulu 3 yıl için seçilmiştir. 
10 Mayıs 2016 tarihinde yapılan seçimli Genel Kurul toplantısı ile yeni dönem Yönetim Kurulu 3 yıl için seçilerek görevi devralmıştır.

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Birliği’nin amaçlarının gerçekleştirilmesine yardımcı 
olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun hükümlerine göre aşağıda ünvanları yer alan 3 adet iktisadi işletmenin 
kurulmasına karar verilmiştir. (Bağlı Ortaklık) 

1) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi

2) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Faktoring İktisadi İşletmesi,

3) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi İşletmesi

Birlik ve bağlı ortaklıkları (hep birlikte “Grup”) Türkiye’de faaliyet göstermekte olup Yönetim Merkezi; Esentepe Mahallesi, Büyükdere Caddesi, 
Bahar Sokak, No:13 River Plaza Kat:18 Ofis No: 48-49 34394 Şişli, İstanbul, Türkiye adresinde bulunmaktadır. Bilanço tarihi itibarıyla Grup 
çalışan sayısı 22’dir (31 Aralık 2017: 23).

Türkiye’de faaliyet gösteren bütün finansal kiralama, faktoring ve finansman şirketleri, Kanun hükümlerine gore faaliyet izni aldıkları tarihten 
itibaren bir ay içinde Birlik’e üye olmak, bu Statü hükümlerine uymak ve Birliğin yetkili organlarının aldığı kararları uygulamak zorundadırlar. 

Birlik ve bağlı ortaklıklarının faaliyet konuları

Birlik, Kanun gereğince kurulmuş tüzel kişiliği haiz ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 

Birlik’in amacı serbest piyasa ekonomisi ve tam rekabet ilkeleri çerçevesinde, sektörlerin düzenleme ilke ve kuralları doğrultusunda şirketlerin 
hak ve menfaatlerini savunmak, sektörlerin büyümesi, sağlıklı olarak çalışması, ilgili mesleklerin gelişmesi, rekabet gücünün artırılması amacıyla 
çalışmalar yapmaktır.

Birlik bu amacı gerçekleştirmek için aşağıdaki görevleri yürütür:

a) Sektörlerin ve ilgili mesleklerin geliştirilmesine yönelik politikalar oluşturmak ve kararlar almak,

b) Şirketlerin uyacakları meslek ilkeleri ve standartlarını belirlemek,

c) Meslek ilkelerini ve etik ilkeleri belirlemek suretiyle şirketlerin birlik ve mesleğin gerektirdiği vakar ve disiplin içinde ekonominin ihtiyaçlarına 
uygun olarak çalışmalarını sağlamak,

d) İlgili mevzuat uyarınca alınan kararlar ile Kurum’ca alınması istenilen tedbirleri şirketlere bildirmek

e) Rekabetçi ortamın korunması amacıyla gerekli tedbirleri almak, 

f) Yurt içinde ve yurt dışında sektörleri temsil etmek, tanıtmak ve bu konuda kamuoyunu aydınlatmak için çalışmalarda bulunmak

g) Ekonomi, mali sektör ve kendi sistemindeki yurt içi ve yurt dışı gelişmeleri izleyerek toplayacağı bilgileri üyelerine ve ilgililere ulaştırmak,

ğ) Şirket ve sektörlerle ilgili olan konularda resmi makam ve kuruluşlara genel mahiyette istişari mütalaa vermek

h) Şirketler arası ilişkilerde mesleki dayanışmayı güçlendirecek kararlar almak,

ı) Üyeleri arasında ortak projelere ilişkin iş birliğini temin etmek,

i) Şirket ve sektörlerin gizlilik niteliği taşımayan istatistiklerini toplamak ve kamuoyuna duyurmak, 

k) Sektörle ilgili düzenlemeleri takip etmek ve bu düzenlemeleri şirketlere duyurmak,

l) İlgili mevzuat çerçevesinde şirketlerin ilan ve reklamlarda uyacakları esasları belirlemek, 

m) Alınan karar ve tedbirlerin uygulanmasını takip etmek, bunlara zamanında ve tam olarak uymayan şirketler hakkında Kanun kapsamında 
idari para cezası kararı vermek,

n) Sektörlerle ilgil konularda seminer, sempozyum, konferans vb. eğitim programları düzenlemek,

o) Şirketlerin ortak menfaatlerini ilgilendiren konularda Yönetim Kurulu kararına istisnaden dava açmak,

p) Kurumca alınması istenen tedbirleri almak, 
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(Tüm tutarlar, Türk Lirası (“TL”) olarak gösterilmiştir.)

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği ve Bağlı Ortaklıkları

31 Aralık 2018 Tarihinde Sona Eren Yıla Ait
Konsolide Finansal Tablolara İlişkin Açıklayıcı Notlar

r) Finansal kiralama sözleşmelerinin tutulacak özel sicile tesciline ilişkin usul ve esasları Kurul’un uygun görüşünü alarak belirlemek,

s) Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri, Risk Merkezi nezdinde ve 
Birliğin uygun göreceği bir şekilde toplulaştırmak, bilgilerin paylaşımına ilişkin usul ve esasları belirlemek,

t) Mevzuatla verilen diğer görevleri yapmaktır.

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Faktoring İktisadi İşletmesi 27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. 
İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a) 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanunu’nun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43 üncü maddesinde belirtildiği 
üzere; Faktoring Şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sistemin 
kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b) Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,

c) Sistemin düzenli bir şekilde işletilmesine yönelik yapılan kayıt işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü faaliyette 
bulunmaya ve bunlar için ücret tahsil etmek,

d) Sistem işlemleri ile ilgili seminer, konferans gibi eğitim ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmaya ve bunlar karşılığında gelir elde 
etmek,

e) Birlik üyelerinin ve bankaların kendilerinden istenen bilgileri süresinde, doğru ve tam olarak vermemeleri halinde ek ücret talep etmek,

f) Merkezi fatura kaydı sistemi ile ilgili olarak yayınlanacak kitap, dergi veya her çeşit yayın nedeniyle gelir elde etmek,

g) 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun Merkezi Fatura Kaydı başlıklı 43 üncü maddesi hükmü ve 
düzenleme uyarınca çıkarılacak Yönetmelikler çerçevesinde gerçekleştirilecek diğer faaliyetler sonucunda gelir elde etmek,

h) Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak,

i) 421 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Özel Entegrasyon faaliyetinde bulunmak,

j) 416, 421 ve 424 No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında Elektronik Fatura Saklama Hizmeti Vermek

k) 433 no’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında e-Arşiv Uygulaması Hizmeti vermek, 

l) Elektronik fatura, elektronik defter, elektronik irsaliye ve bu yazılımların devamı niteliğinde veya ayrılmaz parçası olan yazılım ürünleri ve 
bu yazılımlarla oluşturulan hizmet paketlerinin ve benzeri sair her türlü yazılımın üretimini, geliştirilmesini, işlenmesini, çoğaltılmasını, her 
türlü fiziki ve elektronik ortamda yayılmasını, ticaretini ve bunlarla ilgili hizmet sağlayıcılığı yapmak; 

m) Bilişim, iletişim, elektronik iletişim ortamı, internet çoklu ortamı alanlarında hizmet üretmek; yürürlükteki mevzuata riayet etmek kaydıyla 
her türlü bilgisayar donanım, yazılımının ve ithalatını, ihracatını ve dahili ticaretini yapmak;

n) Bu donanım ve yazılımların bakımını, tamirini, tadilatını ve kiralanmasını yapmak; her türlü yazılım geliştirme ve lisans alınması 
faaliyetlerinde bulunmak, ithalat, ihracat ve yurtiçi satışını yapmak;

o) Bilgisayar sistemlerinin kuruluş ve işletim hizmetlerini vermek,

p) Faktoring İktisadi İşletmesi bünyesinde gerçekleştirilen her türlü faaliyetlerle ve verilen hizmetlerle ilgili seminer, konferans gibi eğitim ve 
danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak ve bunlar karşılığında gelir elde etmek,

Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği İktisadi İşletmesi 24 Mart 2014 tarihinde kurulmuştur. İktisadi İşletme’nin 
amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a) Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri yürütmeye,

b) Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri konusunda en üst düzeyde ve kalitede hizmet verilebilmesi amacıyla inceleme ve 
araştırma yapmaya, yaptırmaya,

c) Sektörünün insan kaynaklarını oluşturma ve geliştirme ile ilgili sertifikasyon, eğitim, ölçme ve değerlendirme sistemlerinin kurulması için 
gerekli yatırımları yapmaya, 

d) Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamaları yapmaya, 

e) Sektördeki uzman personel sayısını artırmaya ve ilgili sektörleri tanıtma amacıyla eğitim programları hazırlamaya ve uygulamaya,

f) Sektör imajının en üst düzeye yükseltilmesini sağlamak amacıyla gerekli tanıtımları yapmaya, kitap, dergi, broşür yayınlamaya, video bant, 
CD, DVD vb hazırlamaya, bunlara ilan ve reklam almaya, konusu ile ilgili kitapların basım ve yayın haklarını almaya, ithal etmeye, satmaya, 
süreli ve süresiz yayınlar yapmaya, bilimsel nitelikte seminer, sempozyum, konferans organize etmeye, üyesi olan kurumlarda ve alıcı 
işletmelerde çalışan personelin eğitimine yönelik olarak kurslar düzenlemeye,

g) Birlik üyesi kurumlarda çalışanlar arasında sosyal dayanışma duygusunun gelişmesi için yemekli toplantılar olmak üzere çeşitli 
organizasyonlar düzenlemeye,

h) Faaliyet alanındaki işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik faaliyette bulunmaya,
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Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi 27 Şubat 2014 tarihinde kurulmuştur. 
İktisadi İşletme’nin amaç ve konusu aşağıdaki gibidir:

a. İşletmenin 6361 sayılı Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri Kanununun 21 ve 22 inci maddelerinde belirtilen tescil işlemleri 
ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

b. Sistemin düzenli şekilde işletilmesine yönelik personel ve işletme harcamalarını yapmak,

c. Yapılan tescil işlemleri ile ilgili hizmet geliri elde etmeye yönelik her türlü faaliyette bulunmak,

d. Tescil işlemleri ile ilgili eğitim, konferans, yayın ve danışmanlık hususlarında faaliyette bulunmak,

e. Faaliyetleri sonucu tahsil ettiği gelirleri uygun görülen banka hesaplarında tutup yatırım olarak değerlendirmek, yetkili olmak.

2. Finansal tabloların sunumuna ilişkin esaslar

A. Sunuma ilişkin temel esaslar

Türkiye Finansal Raporlama Standartlarına (“TFRS”lere) uygunluk beyanı 

Grup’un finansal tabloları, TFRS’lere uygun olarak hazırlanmıştır. TFRS’ler; Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu’nun 
(“KGK”) tarafından Türkiye Muhasebe Standartları (“TMS”), Türkiye Finansal Raporlama Standartları, TMS Yorumları ve TFRS Yorumları adlarıyla 
yayımlanan Standart ve Yorumları içermektedir. 

Finansal tablolar, KGK tarafından 20 Mayıs 2013 tarihinde yayımlanan Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım Rehberi’nde belirlenmiş olan 
formatlar ile KGK tarafından yayımlanan TMS Taksonomisi’ne uygun olarak sunulmuştur. 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu uyarınca bağımsız denetime tabi olan şirketlerden, KGK’nın TMS Uygulama Kapsamına ilişkin Kurul Kararı 
uyarınca TFRS’leri uygulamak zorunda olmayanlar işletmeler de isteğe bağlı olarak finansal tablolarını TFRS’lere uygun olarak hazırlayabilirler. 
Bu kapsamda, Birlik yönetimi 31 Aralık 2018 tarihli finansal tablolarının TFRS’lere uygun olarak hazırlanmasını tercih etmiştir.

Konsolide finansal tabloların onaylanması: 

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait hazırlanan konsolide finansal tablolar, Grup Yönetimi tarafından 
15 Mart 2019 tarihinde onaylanmış, düzenlenecek ilk Genel Kurul Toplantısında onaya sunulacaktır. Mevzuat çerçevesinde Grup’un yetkili 
kurullarının ve düzenleyici kurumların finansal tabloları değiştirme yetkisi bulunmaktadır.

Uygulanan muhasebe standartları

Grup, yasal defterlerini 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na (“TTK”), vergi mevzuatına ve T.C. Maliye Bakanlığı tarafından yayınlanan Tek Düzen 
Hesap Planı’na uygun olarak tutmaktadır. 

Grup, Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurulu (“KGK”) tarafından belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde tüm işlemlerini 
gerçek mahiyetlerine uygun surette muhasebeleştirmek, finansal raporlarını bilgi edinme ihtiyacını karşılayabilecek biçim ve içerikte, anlaşılır, 
güvenilir ve karşılaştırılabilir, denetime, analize ve yorumlamaya elverişli, zamanında ve doğru şekilde düzenlemek zorundadır.

Finansal tablo ve dipnotların hazırlanmasında, KGK tarafından 20 Nisan 2013 tarihinde yayınlanan “Finansal Tablo Örnekleri ve Kullanım 
Rehberi”nde belirtilen esaslar kullanılmıştır.

Finansal tablolar yasal kayıtlara dayandırılmış ve TL cinsinden ifade edilmiş olup, KGK tarafından yayınlanan Türkiye Muhasebe Standartları’na 
göre Grup’un durumunu layıkıyla arz edebilmek için bir takım düzeltme ve sınıflandırma değişikliklerine tabi tutularak hazırlanmıştır. 

Grup’un fonksiyonel para birimi Türk Lirası (TL)’dır. 

Netleştirme / mahsup

İçerik ve tutar itibarıyla önem arz eden her türlü kalem, benzer nitelikte dahi olsa, finansal tablolarda ayrı gösterilir. Önemli olmayan tutarlar, 
esasları veya fonksiyonları açısından birbirine benzeyen kalemler itibarıyla toplulaştırılarak gösterilir. İşlem ve olayın özünün mahsubu gerekli 
kılması sonucunda, bu işlem ve olayın net tutarları üzerinden gösterilmesi veya varlıkların, değer düşüklüğü düşüldükten sonraki tutarları 
üzerinden izlenmesi, mahsup edilmeme kuralının ihlali olarak değerlendirilmez. Grup’un normal iş akışı içinde gerçekleştirdiği işlemler 
sonucunda, elde ettiği gelirler, işlem veya olayın özüne uygun olması şartıyla net değerleri üzerinden gösterilir.
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Konsolidasyona ilişkin esaslar

Birlik ve bağlı ortaklıkları konsolide finansal tablolara dahil edilmiştir. 

Konsolide finansal tablolar, 31 Aralık 2018 itibarıyla Birlik’in ve bağlı ortaklıklarının finansal tablolarını içermektedir. Bağlı ortaklıkların Türkiye 
Finansal Raporlama Standartları (“TFRS”) hükümlerine uygun olarak hazırlanmış olan bilançosu, Birlik’in bilançosu ile konsolide edilmiştir. 

7 Ocak 2014 tarihli, 2014/2, 2014/3 ve 2014/4 numaralı yönetim kurulu kararları gereği Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri 
Birliği’nin amaçlarının gerçekleştirilmesine yardımcı olmak üzere ve Birlik’e sürekli gelir temin edebilmek için Kanun hükümlerine göre iktisadi 
işletmeler kurulmasına karar verilmiştir. 

İktisadi işletmelerin faaliyet konusu sırasıyla;

 - İlgili kanunun 21. ve 22. maddelerinde belirtilen tescil işlemleri ile ilgili sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak ve bu amaçlar 
doğrultusunda faaliyet göstermek,

 - İlgili kanunun ‘Merkezi Fatura Kaydı’ başlıklı 43. maddesinde Faktoring şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir 
aldıkları alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sistemin kurulması için gerekli yatırımları yapmak,

 - Türkiye’de Finansal Kiralama, Faktoring ve Finansman Şirketleri işlemlerinin gelişmesine ve yaygınlaşmasına yönelik faaliyetleri yürütmektir.

Konsolide edilen iktisadi işletmeler aşağıdaki gibidir:

Ünvanı
Adres 
(Şehir/Ülke) Pay Oranı

Ödenmiş 
Sermaye Tutarı

Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Finansal Kiralama 
İktisadi İşletmesi (Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi) İstanbul/ Türkiye %100 100,000
Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Faktoring İktisadi 
İşletmesi (Faktoring İktisadi İşletmesi) İstanbul/ Türkiye %100 100,000
Finansal Kiralama Faktoring ve Finansman Şirketleri Birliği Faktoring İktisadi 
İşletmesi (Birlik İktisadi İşletmesi) İstanbul/ Türkiye %100 105,000

Toplam 305,000

B. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla yayımlanmış ama henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmayan değişiklikler 

Yayımlanmış ancak yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmaya başlanmamış değişiklikler

Raporlama tarihi itibarıyla yayımlanmış fakat henüz yürürlüğe girmemiş ve erken uygulanmasına izin verilmekle birlikte Birlik tarafından erken 
uygulanmayan bazı yeni standartlar, yorumlar ve değişiklikler aşağıdaki gibidir.

TFRS 16 Kiralamalar

KGK tarafından TFRS 16 “Kiralamalar” Standardı 16 Nisan 2018 tarihinde yayınlanmıştır. Bu Standart kiralama işlemlerinin 
muhasebeleştirmesinin düzenlendiği mevcut TMS 17 “Kiralama İşlemleri” Standardının, TFRS Yorum 4 “Bir Anlaşmanın Kiralama İşlemi İçerip 
İçermediğinin Belirlenmesi” ve TMS Yorum 15 “Faaliyet Kiralamaları - Teşvikler” yorumlarının yerini almakta ve TMS 40 “Yatırım Amaçlı 
Gayrimenkuller” Standardında da değişiklikler yapılmasına neden olmuştur. TFRS 16, kiracılar açısından mevcut uygulama olan finansal 
kiralama işlemlerinin bilançoda ve faaliyet kiralamasına ilişkin yükümlülüklerin bilanço dışında izlenmesi şeklindeki ikili muhasebe modelini 
ortadan kaldırmaktadır. Bunun yerine, tüm kiralamalar için mevcut finansal kiralama muhasebesine benzer olarak bilanço bazlı tekil bir 
muhasebe modeli ortaya koyulmaktadır. Kiraya verenler için muhasebeleştirme mevcut uygulamalara benzer şekilde devam etmektedir. TFRS 
16, 1 Ocak 2019 tarihinde ve sonrasında başlayan yıllık hesap dönemleri için geçerli olmakla birlikte, erken uygulamaya izin verilmektedir. Birlik, 
TFRS 16 Kiralamalar’ın uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini değerlendirmektedir.

TFRS Yorum 23 Gelir Vergisi Uygulamalarına İlişkin Belirsizlikler

KGK tarafından 24 Mayıs 2018’de gelir vergilerinin hesaplanmasına ilişkin belirsizliklerin finansal tablolara nasıl yansıtılacağını belirlemek üzere 
TFRS Yorum 23 “Gelir Vergisi Uygulamalarına İlişkin Belirsizlikler” Yorumu yayımlanmıştır. Belirli bir işlem veya duruma vergi düzenlemelerinin 
nasıl uygulanacağına veya vergi otoritesinin bir şirketin vergi işlemlerini kabul edip etmeyeceğine yönelik belirsizlikler bulunabilir. TMS 12 
“Gelir Vergileri”, cari ve ertelenmiş verginin nasıl hesaplanacağına açıklık getirmekle birlikte, ancak bunlara ilişkin belirsizliklerin etkilerinin 
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finansal tablolara nasıl yansıtılacağına yönelik rehberlik sağlamamaktadır. TFRS Yorum 23, gelir vergilerinin muhasebeleştirmesinde 
gelir vergilerine ilişkin belirsizliğin etkilerinin finansal tablolara nasıl yansıtılacağını açıklığa kavuşturmak suretiyle TMS 12’de yer alan 
hükümlere ilave gereklilikler getirmektedir. Bu Yorumun yürürlük tarihi 1 Ocak 2019 ve sonrasında başlayan raporlama dönemleri olmakla 
birlikte, erken uygulanmasına izin verilmektedir. Birlik, TFRS Yorum 23’ün uygulanmasının finansal tabloları üzerindeki muhtemel etkilerini 
değerlendirmektedir.

Finansal tabloların hazırlanmasında izlenen önemli muhasebe politikaları aşağıda özetlenmiştir.

(a) Nakit ve nakit benzerleri 

Nakit ve nakit benzerleri; nakit para, vadeli ve vadesiz mevduat ile gelir tahakkuklarından oluşmaktadır.

(b) Finansal Araçlar

Ticari alacaklar ve şüpheli alacak karşılıkları

Grup’un geleceğe dönük olarak nakit akış beklentisi içinde olmadığı ticari alacakları aktiften silinmektedir. Tahsil kabiliyeti şüpheli duruma 
düşen ve alacağın değersiz hale gelip gelmediği kesin olarak belli olmayan alacaklar için ise şüpheli alacak karşılığı ayırmaktadır. Söz konusu 
karşılığın tutarı, alacağın kayıtlı değeri ile tahsili mümkün tutar arasındaki farktır. Tahsili mümkün tutar, teminatlardan ve güvencelerden 
tahsil edilebilecek meblağlar dahil olmak üzere tüm nakit akışlarının, oluşan ticari alacağın orijinal etkin faiz oranı esas alınarak iskonto edilen 
değeridir.

Şüpheli alacak tutarına karşılık ayrılmasını takiben, şüpheli alacak tutarının tamamının veya bir kısmının tahsil edilmesi durumunda, tahsil 
edilen tutar ayrılan şüpheli alacak karşılığından düşülerek diğer faaliyet gelirlerine kaydedilir.

c) Maddi duran varlıklar

Maddi duran varlıklar, maliyetten birikmiş amortisman ve değer düşüklüğü zararları düşülerek ifade edilir. Amortisman, aşağıda belirtilen 
tahmini faydalı ömür sürelerine dayanarak düz amortisman yönteminin kullanılmasıyla ilgili varlıkların tahmini faydalı ömürleri üzerinden gider 
yazmak üzere hesaplanmaktadır:

Yıllar
Makine ve cihazlar 3-10
Özel maliyetler 4-5

Ayrı bir şekilde muhasebeleştirilen bir maddi duran varlık kalemine ait bir bileşeni değiştirme sırasında uğranılan gider aktifleştirilir ve 
değiştirilen bileşenin defter değeri gider olarak yazılır. Devamındaki giderler, sadece ilgili maddi duran varlık kaleminin gelecekteki ekonomik 
faydalarını arttırması halinde aktifleştirilir. Diğer tüm giderler, uğranılan gider olarak kapsamlı gelir raporunda muhasebeleştirilir.

d) Maddi olmayan duran varlıklar 

Amortisman, normal amortisman yöntemine göre belirlenen faydalı ömrü üzerinden hesaplanmıştır. Belirlenen faydalı ömürler ve amortisman 
yöntemi her raporlama dönemi sonunda belirlenen kullanım ömürlerindeki herhangi bir değişiklik etkisiyle birlikte kontrol edilir. 

Yıllar
Haklar 3-10

(e) Çalışanlara sağlanan faydalar

Kıdem tazminatı karşılığı

Türkiye’de mevcut kanunlar ve toplu iş sözleşmeleri hükümlerine göre kıdem tazminatı, emeklilik veya işten çıkarılma durumunda ödenmektedir. 
Güncellenmiş olan TMS 19 Standardı (“TMS 19”) uyarınca söz konusu türdeki ödemeler tanımlanmış emeklilik fayda planları olarak nitelendirilir. 

Bilançoda muhasebeleştirilen kıdem tazminatı yükümlülüğü, tüm çalışanların emeklilikleri dolayısıyla ileride doğması beklenen yükümlülük 
tutarlarının net bugünkü değerine göre hesaplanmış ve finansal tablolara yansıtılmıştır. 

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. 
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Kıdem tazminatı yükümlülüğü, Grup’un çalışanların ağırlıklı olarak emekli olmasından doğan gelecekteki olası yükümlülüğünün bugünkü 
değerinin tahminine göre hesaplanır. TMS 19 (“Çalışanlara Sağlanan Faydalar”), Grup’un yükümlülüklerinin tanımlanmış fayda planları 
kapsamında aktüeryal değerleme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür. 

İskonto oranı emeklilik taahhütlerinin vadeleri ile uyumlu dönemler için ve taahhüt edilen yükümlülüklerin ödenmesinde kullanılacak para birimi 
cinsinden tahmin edilmiş olup 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihli hesaplamaya göre yıllara göre değişen iskonto oranı kullanılmıştır. Uzun vadeli 
enflasyon tahminleri için de iskonto oranı tahminleri ile uyumlu bir yaklaşım benimsenmiş yıllara göre değişen enflasyon oranları kullanılmıştır.

İsteğe bağlı işten ayrılmalar neticesinde ödenmeyip, Grup’a kalacak olan kıdem tazminatı tutarlarının tahmini oranı da dikkate alınır. 
Çalışanların isteğe bağlı ayrılma oranlarının, geçmiş hizmet süresine tabi olacağı varsayılır ve geçmiş tecrübenin analizi yapılarak toplam kıdem 
tazminatı yükümlülüğünü hesaplamak için varsayılan, gelecekte beklenen isteğe bağlı ayrılma beklentisi hesaplamaya yansıtılır.

Buna göre yapılan aktüeryal hesaplamalarda çalışanların kendi isteğiyle ayrılma olasılığı, geçmiş hizmet süresi arttıkça azalan oranlarda olacak 
şekilde hesaplamaya dahil edilir. 

(f) Masraf iştirak payı, giriş aidatı ve faiz gelirleri/giderleri

Masraf iştirak payı ve giriş aidatı 

Giriş aidatı gelirleri ilgili sektör bütçesine tahsis edilmek üzere şirketlerin bir defa için verecekleri ve tutarı Birlik Yönetim Kurulu tarafından 
saptanacak ücretlerden oluşmaktadır. Masraf iştirak payları ise, yapılacak bütçeler sonrası ortaya çıkan, tutarı Birlik Yönetim Kurulu tarafından 
belirlenen ve Genel Kurul tarafından onaylanan Birlik ve sektör masraflarına katılım ücretlerinden oluşmaktadır. 

Gelirler, hizmetin verilmesi, hizmet ile ilgili risk ve faydaların transferlerinin yapılmış olması, gelir tutarının güvenilir şekilde belirlenebilmesi ve 
işlemle ilgili ekonomik faydaların Birlik’e akmasının muhtemel olması üzerine alınan veya alınabilecek bedelin gerçeğe uygun değeri üzerinden 
tahakkuk esasına göre kayıtlara alınır. 

Giriş aidatları üyelik işlemi tamamlandığında, masraf iştirak payarı ise ilgili olduğu hizmet dönemini takiben hizmetin ifası ile gelir tablosuna yansıtılır. 

Faiz gelir ve gideri

Faiz gelir ve giderleri ilgili dönemdeki gelir tablosunda finansman gelir/gider hesabında tahakkuk esasına göre muhasebeleştirilmektedir. 

(g) Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler

Birlik Kurumlar Vergisi mükellefi değildir. Diğer taraftan, katma değer vergisi mükellefiyeti de bulunmamaktadır. Ancak, Birlik’in yaptığı işlemlere 
ilişkin olarak düzenlenen kağıtlar için damga vergisi ve sorumlu sıfatı ile ödenecek KDV mükellefiyeti bulunmaktadır. Bağlı ortaklıklar ise %20 
oranındaki kurumlar vergisine tabidir.

Türkiye’de 1 Ocak 2006 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, kurum kazançları %20 oranında kurumlar vergisine tabi iken; 5 Aralık 2017 
tarih ve 30261 sayılı Resmi Gazete’de ilan edilen 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 
ile getirilen düzenleme uyarınca bu oran; 2018, 2019 ve 2020 yılı vergilendirme dönemlerine ait kurum kazançlarına uygulanmak üzere %22 
olarak belirlenmiştir. Ayrıca, Bakanlar Kurulu söz konusu %22 oranını %20’ye kadar indirmeye yetkili kılınmıştır (31 Aralık 2017: %20). 

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 

Zararlar, gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kârdan düşülmek üzere maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak, oluşan zararlar geriye dönük 
olarak önceki yıllarda oluşan kârlardan düşülemez.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap kapama 
dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve 
buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

(h) Kur değişiminin etkileri

Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan; yabancı para cinsinden olan parasal varlık ve borçlar ise, 
dönem sonu Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurundan Türk lirasına çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden olan kalemlerin çevrimi 
sonucunda ortaya çıkan gelir ve giderler, ilgili dönemin gelir tablosuna dahil edilmiştir.

(i) Ticari borçlar

Ticari borçlar, gerçekleşmiş mal ve hizmet alımları ile ilgili faturalanmış ya da faturalanmamış tutarları ihtiva etmekte olup, vadeleri 3 aydan 
kısa olan borçlardan oluşmaktadır.
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(j) Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bilanço tarihinden sonraki olaylar, dönem kârına ilişkin herhangi bir duyuru veya diğer seçilmiş finansal bilgilerin kamuya açıklanmasından sonra 
ortaya çıkmış olsalar bile, bilanço tarihi ile bilançonun yayımı için yetkilendirilme tarihi arasındaki tüm olayları kapsar. Grup, bilanço tarihinden 
sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, finansal tablolara alınan tutarları bu yeni duruma uygun şekilde düzeltir.

(k) Karşılıklar, şarta bağlı yükümlülükler ve varlıklar

Karşılıklar bilanço tarihi itibarıyla mevcut bulunan ve geçmişten kaynaklanan yasal veya yapısal bir yükümlülüğün bulunması, yükümlülüğü 
yerine getirmek için ekonomik fayda sağlayan kaynakların çıkışının muhtemel olması ve yükümlülük tutarı konusunda güvenilir bir tahminin 
yapılabildiği durumlarda muhasebeleştirilmektedir. Tutarın yeterince güvenilir olarak ölçülemediği ve yükümlülüğün yerine getirilmesi 
için Grup’tan kaynak çıkma ihtimalinin bulunmadığı durumlarda söz konusu yükümlülük “Koşullu” olarak kabul edilmekte ve notlarda 
açıklanmaktadır. 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla Grup’un karşılık, şarta bağlı yükümlülük ve varlıkları bulunmamaktadır. 

(l) İlişkili taraflar

a) Bir kişi veya bu kişinin yakın ailesinin bir üyesi, aşağıdaki durumlarda Grup ile ilişkili sayılır: 

Söz konusu kişinin, 

(i) Grup üzerinde kontrol veya müşterek kontrol gücüne sahip olması durumunda,
(ii) Grup üzerinde önemli etkiye sahip olması durumunda, 
(iii) Grup veya Grup’un bir ana ortaklığının kilit yönetici personelinin bir üyesi olması durumunda. 

b) Aşağıdaki koşullardan herhangi birinin mevcut olması halinde işletme Grup ile ilişkili sayılır: 

(i) İşletme ve Grup’un aynı grubun üyesi olması halinde,
(ii) İşletme’nin, diğer işletmenin (veya diğer işletmenin de üyesi olduğu bir grubun üyesinin) iştiraki ya da iş ortaklığı olması halinde,
(iii) her iki işletmenin de aynı bir üçüncü tarafın iş ortaklığı olması halinde,
(iv) işletmelerden birinin üçüncü bir işletmenin iş ortaklığı olması ve diğer işletmenin söz konusu üçüncü işletmenin iştiraki olması 

halinde,
(v) İşletme’nin, Grup’un ya da Grup ile ilişkili olan bir işletmenin çalışanlarına ilişkin olarak işten ayrılma sonrasında sağlanan fayda 

planlarının olması halinde (Grup’un kendisinin böyle bir planının olması halinde, sponsor olan işverenler de Grup ile ilişkilidir),
(vi) İşletme’nin (a) maddesinde tanımlanan bir kişi tarafından kontrol veya müştereken kontrol edilmesi halinde,
(vii) (a) maddesinin (i) bendinde tanımlanan bir kişinin işletme üzerinde önemli etkisinin bulunması veya söz konusu işletmenin (ya da bu 

işletmenin ana ortaklığının) kilit yönetici personelinin bir üyesi olması halinde.

3. Nakit ve nakit benzerleri

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Kasa 4,244 4,163
Banka

- Vadesiz mevduatlar 53,276 39,199
- Vadeli mevduatlar 9,708,668 10,432,052

Toplam 9,766,188 10,475,414

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla bankalarda bulunan vadeli TL mevduatların yıllık ağırlıklı faiz oranı %15 ile %24 arasında değişmekte olup 
(31 Aralık 2017: %6 ile %14.5), tahakkuk eden faiz tutarı 120,696 TL’dir (31 Aralık 2017: 201,967 TL). Bankalarda bulunan TL mevduatın vade 
tarihleri 2 Ocak 2019 ile 19 Ocak 2019 arasında değişmektedir (31 Aralık 2017: 2 Ocak 2018 ile 29 Ocak 2018).

Grup’un 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla nakit akım tablolarında nakit ve nakit benzeri değerler, hazır değerlerden faiz 
tahakkukları düşülerek gösterilmektedir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Hazır değerler 9,766,188 10,475,414
Eksi: Faiz tahakkukları (120,696) (201,967)

Nakit akış tablosundaki nakit ve nakit benzerleri 9,645,492 10,273,447
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4. Ticari alacaklar

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Faktoring (MFKS) işlemlerinden alacaklar (**) 53,100 10,443
Faktoring (Özel Entegratörlük) işlemlerinden alacaklar 18,401 -
Leasing Tescil işlemlerinden alacaklar (*) 35,166 248,036
Üyelerden alacaklar (***) 23,080 9,204
Şüpheli ticari alacaklar 196,765 181,515
Şüpheli ticari alacaklar karşılığı (196,765) (181,515)

Toplam 129,747 267,683
(*) Konsolidasyona tabi işletmelerden Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi, yurtiçinde ve yurtdışında yapılan finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini gerçekleştirmektedir. 
9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu ile yapılan iş birliği sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal Kiralama İktisadi İşletme tarafından 
yapılmaya başlanmıştır.
(**) Faktoring İktisadi İşletmesi Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan işbirliği ile 1 Ocak 2015 tarihinden itibaren Faktoring Şirketleri ile bankaların fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir 
aldıkları alacaklarla ilgili bilgilerin toplulaştırıldığı Merkezi Fatura Kaydı Sistemi (MFKS) hizmeti vermektedir. 
(***) Üyelerden alacaklar, Atak Faktoring’ten 20.000 TL 2018 yılı masraf iştirak payı alacağı ile 3,080 TL eğitim hizmetlerinden olan alacaklardan oluşmaktadır. 

2018 yılına ait şüpheli alacak karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

2018 2017

Açılış bakiyesi, 1 Ocak (181,515) (134,765)
Dönem içerisinde ayrılan karşılık (15,250) (46,750)

Kapanış bakiyesi, 31 Aralık (196,765) (181,515)

5. Diğer dönen varlıklar

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017
Devreden KDV 81,073 -
Peşin ödenen sigorta poliçeleri 12,738 11,066
Personel sağlık sigortası 4,568 4,717
Verilen iş avansları 1,134 1,673
Peşin ödenen vergi ve fonlar 1,084 720
Toplam 100,597 18,176

6. Maddi duran varlıklar

1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar Özel Maliyetler
Yapılmakta Olan 

Yatırımlar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2018 tarihindeki açılış bakiyesi 685,851 1,420,231 - 2,106,083
Alımlar 32,343 - - 32,342

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi 718,194 1,420,231 - 2,138,425

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2018 tarihindeki açılış bakiyesi (289,363) (997,146) - (1,286,509)
Cari yıl amortismanları (187,076) (284,790) - (471,866)

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi (476,439) (1,281,936) - (1,758,375)

Net defter değeri 241,755 138,295 - 380,050
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1 Ocak - 31 Aralık 2017 hesap dönemindeki maddi duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Maddi duran varlıklar
Mobilya ve 

demirbaşlar Özel Maliyetler
Yapılmakta Olan 

Yatırımlar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2017 tarihindeki açılış bakiyesi 496,332 1,420,231 4,200 1,920,763
Alımlar 268,463 - - 268,463
Çıkışlar (78,943) - - (78,943)
Transferler (-)(*) - - (4,200) (4,200)

31 Aralık 2017 itibarıyla kapanış bakiyesi 685,852 1,420,231 - 2,106,083

Birikmiş amortismanlar
1 Ocak 2017 tarihindeki açılış bakiyesi (194,200) (712,356) - (906,556)
Cari yıl amortismanları (95,163) (284,790) - (379,953)

31 Aralık 2017 itibarıyla kapanış bakiyesi (289,363) (997,146) - (1,286,509)

Net defter değeri 396,489 423,085 - 819,574
(*) Maddi olmayan duran varlıklara transfer olmuştur.

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla rehin ve blokaj yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur). Amortisman giderleri, genel yönetim giderleri ve satışların 
maliyeti hesaplarında takip edilmektedir. 

7. Maddi olmayan duran varlıklar

1 Ocak - 31 Aralık 2018 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Haklar

Diğer Maddi 
Olmayan Duran 

Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2018 açılış bakiyesi 1,608,184 50,000 1,658,184
Alımlar 165,682 - 165,682

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi 1,773,866 50,000 1,823,866

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2018 açılış bakiyesi (403,566) (15,000) (418,566)
Cari yıl itfa payları (155,758) (10,000) (165,758)

31 Aralık 2018 itibarıyla kapanış bakiyesi (559,324) (25,000) (584,324)

Net defter değeri 1,214,542 25,000 1,239,542
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1 Ocak - 31 Aralık 2017 hesap dönemindeki maddi olmayan duran varlık hareketleri aşağıdaki gibidir:

Haklar

Diğer Maddi 
Olmayan Duran 

Varlıklar Toplam

Satın alma maliyeti
1 Ocak 2017 açılış bakiyesi 1,472,313 50,000 1,522,313
Alımlar 131,671 - 131,671
Transferler (+)(*) 4,200 - 4,200

31 Aralık 2017 itibarıyla kapanış bakiyesi 1,608,184 50,000 1,658,184

Birikmiş itfa payları
1 Ocak 2017 açılış bakiyesi (272,616) (5,000) (277,616)
Cari yıl itfa payları (130,950) (10,000) (140,950)

31 Aralık 2017 itibarıyla kapanış bakiyesi (403,566) (15,000) (418,566)

Net defter değeri 1,204,618 35,000 1,239,618
(*) Maddi duran varlıklardan transfer olmuştur.

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla rehin ve blokaj yoktur (31 Aralık 2017: Yoktur). İtfa giderleri genel yönetim giderleri ve satışların maliyeti 
hesaplarında takip edilmektedir.

8. Cari dönem vergisi ile ilgili varlıklar

Grup’un 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla dönem vergisi ile ilgili 120,242 TL alacağı bulunmaktadır (31 Aralık 2017: 22,588 TL).

9. Ticari borçlar

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

İlişkili olmayan taraflara ticari borçlar 529,634 492,343

Toplam 529,634 492,343

İlişkili olmayan taraflara ticar borçlar teknik hizmetler, ilan, kurumsal iletişim, satıcılara borçlar ve Merkezi Kayıt Kuruluşuna olan borç 
bakiyelerinden oluşmaktadır. Kanun’un 21. ve 22. maddeleri uyarınca Finansal Kiralama İktisadi İşletmesi yurtiçinde ve yurtdışında yapılan 
finansal kiralama sözleşmeleri’nin tescillerini gerçekleştirmektedir. 9 Şubat 2015 tarihinden itibaren Merkezi Kayıt Kuruluşu ile yapılan iş birliği 
sonucunda, finansal kiralama sözleşmelerinin tescil işlemleri Finansal Kiralama İktisadi İşletme’si tarafından yapılmaya başlanmıştır. Ticari 
borçların vadeleri 30 günden azdır.

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla ticari borçlar içerisinde sınıflanan 235,783 TL’lik kısmı, Kredi Kayıt Bürosu ile yapılan sözleşme kapsamında 
faktoring şirketleri ile bankalar tarafından Kanun kapsamında devir alınan alacaklara ilişkin, fatura bilgileri ve diğer bilgi ve/veya belgelerin 
toplulaştırılması, kayıt altına alınması, sorgulanması, mükerrerlik kontrolü ve raporlanabilmesine yönelik yazılımın geliştirilmesi, yazılımın 
kullanacağı sistem ve altyapı kurulumunun gerçekleştirilmesi kapsamında akdedilen sözleşme kaynaklı borçlardan oluşmaktadır (31 Aralık 2017: 
207,373 TL).

10. Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar ve karşılıklar

Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin borçlar; ödenecek sosyal sigorta primlerinden, çalışanlar adına ödenen gelir vergilerinden oluşmaktadır. 
Çalışanlara sağlanan faydalara ilişkin uzun vadeli karşılıklar ise kıdem tazminatı karşılıklarından ve kısa vadeli karşılıklar izin karşılıklarından 
oluşmaktadır.
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Ödenecek tazminat her hizmet yılı için bir aylık brüt maaş kadardır ve bu tutar 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla 5,434.42 TL (31 Aralık 2017: 
4,732.48 TL) ile sınırlandırılmıştır.

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Kıdem tazminatı karşılığı 282,423 199,043

Toplam 282,423 199,043

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

İzin karşılığı 162,441 111,192

Toplam 162,441 111,192

Yükümlülüklerin bugünkü değerinin hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

İskonto oranı %4.50 %4.21
Enflasyon oranı %7.00 %7.00

2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla kıdem tazminatı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

2018 2017

Açılış bakiyesi (1 Ocak) 199,043 82,577
Faiz maliyeti 16,036 8,601
Hizmet maliyeti 37,022 48,815
Aktüeryal (kazanç)/kayıp 30,322 59,050

Kapanış bakiyesi (31 Aralık) 282,423 199,043

2018 ve 2017 tarihleri itibarıyla izin karşılığı hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

2018 2017

Açılış bakiyesi (1 Ocak) 111,192 58,446
Dönem içerisinde ayrılan izin karşılığı tutarı 51,249 52,746

Kapanış bakiyesi (31 Aralık) 162,441 111,192

11. Ertelenmiş gelirler

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla üyelerden toplanmış olan aidat ve masraf iştirak paylarının 1 Ocak - 31 Aralık 2018 dönemine ait kısmı gelir 
olarak kaydedilmiş olup, gelecek yıla ait olan 2,268,667 TL ertelenmiş gelir olarak muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2017: 1,906,000 TL).

12. Ödenecek vergi ve yükümlülükler

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Cari kurumlar vergisi karşılığı 180,732 378,001
Peşin ödenen kurumlar vergisi (275,692) (253,409)

Toplam (94,960) 124,592
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Ertelenmiş vergi varlığı

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/ (yükümlülüğü)

31 Aralık
2018

31 Aralık
2017

31 Aralık
2018

31 Aralık
2017

Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar 
amortisman düzeltmesi (9,362) (4,817) (1,872) (963)
Kıdem tazminatı karşılığı 23,422 37,463 4,684 7,493
Kullanılmamış izin karşılığı 12,271 31,686 2,700 6,970
Kullanılmamış mali zararlar 17,277 7,048 3,801 1,551

Ertelenen vergi varlığı 43,608 71,380 9,313 15,051

Ertelenmiş vergi yükümlülüğü

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/ (yükümlülüğü)

31 Aralık
2018

31 Aralık
2017

31 Aralık
2018

31 Aralık
2017

Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar 
amortisman düzeltmesi (78,061) (120,364) (15,612) (24,073)
Kıdem tazminatı karşılığı 42,623 28,326 8,525 5,665
Kullanılmamış izin karşılığı 4,457 3,331 980 732

Ertelenen vergi yükümlülüğü (30,981) (88,707) (6,107) (17,676)

Ertelenmiş vergi varlığı/yükümlülüğü, net

Vergilendirilebilir
geçici farklar

Ertelenen vergi
varlığı/ (yükümlülüğü)

31 Aralık
2018

31 Aralık
2017

31 Aralık
2018

31 Aralık
2017

Maddi duran ve maddi olmayan duran varlıklar 
amortisman düzeltmesi (87,423) (125,181) (17,484) (25,036)
Kıdem tazminatı karşılığı 66,045 65,789 13,209 13,158
Kullanılmamış izin karşılığı 16,728 35,017 3,680 7,702
Kullanılmamış mali zararlar 17,277 7,048 3,801 1,551

Ertelenen vergi yükümlülüğü, net 12,627 (17,327) 3,206 (2,625)

İşletme’nin 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 hesap dönemlerine ait vergi giderinin mutabakatı aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Vergi öncesi kâr/(zarar) (1,270,954) (664,063)
Vergi öncesi kâr üzerinden hesaplanan vergi 279,610 132,813
Vergiden muaf gelirler (287,961) (239,850)
Ertelenmiş vergiye konu olmayan kullanılmamış mali zararlar 6,098 4,273
Kanunen kabul edilmeyen giderler (169,656) (272,559)
İlave indirimlerin etkisi - 21

Toplam (171,909) (375,302)

31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla sona eren yıllara ait ertelenmiş verginin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Açılış bakiyesi (2,625) (5,612)
Gelir tablosunda muhasebeleştirilen 8,823 2,699
Özkaynaklarda muhasebeleştirilen (2,992) 288

Toplam ertelenmiş vergi yükümlülüğü 3,206 (2,625)
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13. Diğer kısa vadeli yükümlülükler

Diğer kısa vadeli yükümlülükler toplam 147,443 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, ve 60,200 TL sorumlu sıfatıyla ödenen KDV ve gider 
tahakkuk kalemlerinden oluşmaktadır (31 Aralık 2017: 265,901 TL tutarındaki ödenecek vergi ve fonlar, ve 16,101 TL diğer kalemlerinden 
oluşmaktadır). 

14. Satışlar ve satışların maliyeti

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

1 Ocak - 
31 Aralık 2017

MFKS gelirleri (*) 4,616,218 3,156,600
Birlik masraf iştirak payı 4,425,584 4,099,667
Yurtiçi tescil ücret gelirleri 2,580,290 3,816,723
Finansman şirketleri sektör masraf iştirak payı 849,333 690,667
Faktoring sektör masraf iştirak payı 796,250 613,333
Eğitim gelirleri 522,477 638,981
Finansal kiralama sektör masraf iştirak payı 398,000 291,000
Yurtdışı tescil ücret gelirleri 16,000 20,000
Diğer - 78,943

Toplam 14,204,152 13,405,914
Satıştan iadeler (-) - -
Net satışlar 14,204,152 13,405,914

Satışların maliyeti (-) (4,610,872) (3,935,875)

Brüt kâr 9,593,280 9,470,039
(*) MFKS gelirleri, Kanunu’nun “Merkezi Fatura Kaydı” başlıklı 43’üncü maddesinde belirtildiği üzere; Faktoring Şirketleri ile bankaların, fatura bilgileri de dahil olmak üzere devir aldıkları 
alacaklarla ilgili bilgileri toplulaştıracağı sisteme ilişkin elde edilen merkezi fatura kaydı altyapı katılım bedeli ve merkezi fatura kaydı sistemi hizmet bedellerinden oluşmaktadır.

15. Genel yönetim giderleri

1 Ocak - 
31 Aralık 2018

1 Ocak - 
31 Aralık 2017

Personel giderleri (6,057,360) (5,119,454)
Kira gideri (1,593,232) (1,372,220)
Danışmanlık ve denetim gideri (875,751) (855,946)
Tanıtım ve reklam giderleri (1,073,559) (931,232)
Amortisman ve itfa payı gideri (424,151) (414,128)
FCI konferans gideri (462,996) --
Genel ofis giderleri (412,832) (382,298)
Dışardan sağlanan fayda ve hizmetler (333,283) (252,931)
Seyahat giderleri (252,487) (176,635)
Konferans ve organizasyon giderleri (160,854) (235,229)
Banka stopaj kesinti gideri (143,746) (110,524)
Temsil ve ağırlama giderleri (117,662) (107,853)
Üyelik aidat gideri (83,974) (66,296)
Muhasebe gideri (32,750) (30,706)
Damga vergisi (25,545) (18,889)
Vergi resim harç giderleri (305) (20)
Bağış ve yardım giderleri (100) --
Diğer giderler (45,538) (61,135)

Toplam (12,096,125) (10,135,496)
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16. Diğer faaliyet giderleri

1 Ocak - 1 Ocak -
31 Aralık 2018 31 Aralık 2017

Anadolu turu (200,132) (326,133)
Seyahat gideri (195,383) (159,789)
İlan tasarım gideri (121,202) (161,070)
Stopaj gideri (111,014) (179,819)
Karşılık giderleri (90,615) (54,362)
Leaseeurope üyelik gideri (83,830) (66,300)
Organizasyon gideri (23,748) (52,128)
Temsil gideri (5,501) (13,007)
Bağış gideri (Hatıra ormanı) (100) (143,391)
Arama konferansı - (179,189)
Sabit kıymet satış zararları - (63,155)
Algı Araştırması gideri - (61,360)
Diğer (10) -

Toplam (831,535) (1,459,703)

17. Finansman gelirleri

Finansman gelirlexi, 1,944,039 TL tutarındaki mevduat faiz gelirlerinden, 267,558 TL tutarındaki kur farkı gelirlerinden oluşmaktadır. Faiz 
gelirleri, 120,696 TL tutarında faiz tahakkuk gelirini içermektedir (31 Aralık 2017: 1,431,015 TL faiz gelirleri, 44,733 TL kur farkı gelirlerini 
içermektedir. Faiz gelirlerinin içerisinde 201,967 TL tutarında faiz tahakkuk gelirini içermektedir).

18. Finansman giderleri

Finansman giderleri 6,270 TL tutarındaki komisyon (banka masraf) giderlerinden ve 259,510 TL tutarındaki kur farkı giderlerinden oluşmaktadır 
(31 Aralık 2017: 3,442 TL komisyon (banka masraf) giderleri, 51,283 TL kur farkı giderlerinden oluşmaktadır).

19. İlişkili taraf açıklamaları 

31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla ilişkili taraflarla yapılan işlemleri ve bakiyeleri bulunmamaktadır.

31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla üst düzey yöneticilere sağlanan menfaatler bulunmamaktadır.

20. Bilanço tarihinden sonraki olaylar

Bulunmamaktadır.

21. Finansal araçlardan kaynaklanan risklerin niteliği ve düzeyi 

Risk yönetimi amaçları ve prensipleri

Grup, faaliyetlerinden dolayı, borç ve sermaye piyasası fiyatları, döviz kurları ile faiz oranlarındaki değişimlerin etkileri dahil çeşitli finansal 
risklere maruz kalmaktadır. Grup’un risk yönetim programı, mali piyasaların öngörülemezliğine ve değişkenliğine odaklanmakta olup, Grup’un 
mali performansı üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerin en aza indirgenmesini amaçlamıştır. 
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Kredi riski

Finansal araçları elinde bulundurmak, karşı tarafın anlaşmanın gereklerini yerine getirememe riskini de taşımaktadır. Grup yönetimi bu riskleri, 
her anlaşmada bulunan karşı taraf için ortalama riski kısıtlayarak ve gerektiği takdirde teminat alarak karşılamaktadır. Grup’un tahsilat riski, esas 
olarak üyelerinden olan alacaklarından doğabilmektedir. 

31 Aralık 2018 itibarıyla
Diğer

Alacaklar
Ticari

Alacaklar
Bankalardaki

mevduat
Finansal

yatırımlar

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1)

- 129,747 9,761,944 -

- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) - - - -
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

varlıkların net defter değeri
- 129,747 9,761,944 -

B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde vadesi geçmiş veya 
değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri

- - - -

C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 
defter değeri

- - - -

- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - 196,765 - -

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - (196,765) - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - -

31 Aralık 2017 itibarıyla
Diğer

Alacaklar
Ticari

Alacaklar
Bankalardaki

mevduat
Finansal

yatırımlar

Raporlama tarihi itibarıyla maruz kalınan azami kredi riski 
(A+B+C+D+E) (1) - 267,683 10,471,251 -
- Azami riskin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı (2) - - - -
A. Vadesi geçmemiş ya da değer düşüklüğüne uğramamış finansal 

varlıkların net defter değeri - 267,683 10,471,251 -
B. Koşulları yeniden görüşülmüş bulunan aksi takdirde vadesi geçmiş veya 

değer düşüklüğüne uğramış sayılacak finansal varlıkların defter değeri - - - -
C. Vadesi geçmiş ancak değer düşüklüğüne uğramamış varlıkların net 

defter değeri - - - -
- Teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
D. Değer düşüklüğüne uğrayan varlıkların net defter değerleri - 181,515 - -

- Vadesi geçmiş (brüt defter değeri) - (181,515) - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat, vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -
- Vadesi geçmemiş (brüt defter değeri) - - - -
- Değer düşüklüğü (-) - - - -
- Net değerin teminat vs ile güvence altına alınmış kısmı - - - -

E. Bilanço dışı kredi riski içeren unsurlar - - - -
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Likidite riski

Mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin fonlanabilme riski, yeterli sayıda ve yüksek kalitedeki kredi sağlayıcılarının erişilebilirliğinin 
sürekli kılınması suretiyle yönetilmektedir.

İhtiyatlı likidite riski yönetimi, yeterli ölçüde nakit ve menkul kıymet tutmayı, yeterli miktarda kredi işlemleri ile fon kaynaklarının 
kullanılabilirliğini ve piyasa pozisyonlarını kapatabilme gücünü ifade eder.

Grup’un 31 Aralık 2018 ve 31 Aralık 2017 tarihleri itibarıyla, vade tarihlerine göre ticari borçlarının vade dağılımları aşağıdaki gibidir: 

31 Aralık 2018 Sözleşme
uyarınca nakit

Defter çıkışlar toplamı 3 aydan 3-12 ay 1-5 yıl
Sözleşme uyarınca vadeler değeri (=I+II+III) kısa (I) arası (II) arası (III)

Türev olmayan
finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 529,634 529,634 529,634 - -

Toplam 529,634 529,634 529,634 - -

31 Aralık 2017 Sözleşme
uyarınca nakit

Defter çıkışlar toplamı 3 aydan 3-12 ay 1-5 yıl
Sözleşme uyarınca vadeler değeri (=I+II+III) kısa (I) arası (II) arası (III)

Türev olmayan
finansal yükümlülükler
Ticari borçlar 492,343 492,343 492,343 - -

Toplam 492,343 492,343 492,343 - -

Faiz oranı riski

Grup’un 31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla değişken faizli varlığı olmadığından dolayı faiz riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2017: 
Bulunmamaktadır).

Yabancı para riski

Grup, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların TL’ye çevrilmesinden dolayı kur değişiklerinden doğan döviz kuru riskine 
maruz kalmaktadır. Grup, kur riskini azaltabilmek için döviz pozisyonunu dengeleme amaçlı bir politika izlemektedir.

31 Aralık 2018 tarihi itibarıyla dövizli bakiyesi bulunmadığından dolayı yabancı para riski bulunmamaktadır (31 Aralık 2017: Bulunmamaktadır).

22. Finansal tabloları önemli ölçüde etkileyen ya da finansal tabloların açık, yorumlanabilir ve anlaşılabilir olması açısından 
açıklanması gereken diğer hususlar

Bulunmamaktadır.
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